
 

 Службен гласник на Општина Штип Број  16 31 декември 2020 година 
Година LVII Излегува по потреба 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

С П Д Р Ж И Н А 

 

Р. бр.  сурана 

 

437. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за пдпбруваое 
финансиски средсува за ушесувп на Ппщуина Щуип вп 
реализација на прпекупу пд пбласуа на кулуурнпуп 
наследсувп 

610 

438. Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп 
на Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу пд 
пбласуа на кулуурнпуп наследсувп 

610 

439. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за пдпбруваое на 
финансиски средсува за реализација на Дпгпвпрпу за 
јавна набавка за „Изградба на А.Б. плауфпрма за 
паркираое на река Пуиоа вп Щуип“ 

611 

440. Пдлука за пдпбруваое на финансиски средсува за 
реализација на Дпгпвпрпу за јавна набавка за 
„Изградба на А.Б. плауфпрма за паркираое на река 
Пуиоа вп Щуип“ 

612 
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441. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за пдпбруваое 
финансиски средсува за ушесувп на Ппщуина Щуип вп 
реализација на прпекупу „Щуип и Берпвп заеднп за 
ппдпбруваое на услпвиуе за живпу на рпмскауа 
заедница“ 

612 

442. Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп 
на Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу „Щуип и 
Берпвп заеднп за ппдпбруваое на услпвиуе за живпу 
на рпмскауа заедница“ 

613 

443. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за пдпбруваое 
финансиски средсува за ушесувп на Ппщуина Щуип вп 
реализација на прпекупу „Збпгаууваое на спдржиниуе 
за рекреација вп исупшен регипн - смару и 
авануурисуишки паркпви вп ппщуиниуе Щуип и Кпшани“ 

614 

444. Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп 
на Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу 
„Збпгаууваое на спдржиниуе за рекреација вп исупшен 
регипн - смару и авануурисуишки паркпви вп ппщуиниуе 
Щуип и Кпшани“ 

615 

445. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за изменуваое на 
Пдлукауа за ппределуваое шленпви на Спвеупу на 
Ппщуина Щуип кпи ќе присусувувау при склушуваое на 
бракпви 

616 

446. Пдлука за изменуваое на Пдлукауа за ппределуваое 
шленпви на Спвеупу на Ппщуина Щуип кпи ќе 
присусувувау при склушуваое на бракпви 

616 

447. Рещение за пбјавуваое на Прпграма за уредуваое на 
градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 
2021 гпдина 

617 

448. Прпграма за уредуваое на градежнп земјищуе на 
ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 

618 

449. Рещение за пбјавуваое на Прпграма за распплагаое сп 
градежнп земјищуе вп сппсувенпсу на Република 
Северна Македпнија на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип 
за 2021 гпдина 

632 

450. Прпграма за распплагаое сп градежнп земјищуе вп 
сппсувенпсу на Република Северна Македпнија на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 

632 

451. Рещение за пбјавуваое на Прпграма за пдржуваое на 
лпкални пауищуа и улици вп Ппщуина Щуип за 2021 

гпдина 

663 

452. Прпграма за пдржуваое на лпкални пауищуа и улици 
вп Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 

663 

453. Рещение за пбјавуваое на Прпграма за пдржуваое на 665 



Стр. 608 Број 16  31 декември 2020 

 

лпкалниуе пауищуа вп Ппщуина Щуип за 2020/2021 

гпдина вп зимски услпви 

454. Прпграма за пдржуваое на лпкалниуе пауищуа вп 
Ппщуина Щуип за 2020/2021 гпдина вп зимски услпви 

666 

455. Рещение за пбјавуваое на Прпграма за кприсуеое на 
јавнипу прпсупр за паркираое на ппдрашјеуп на град 
Щуип за 2021 гпдина 

673 

456. Прпграма за кприсуеое на јавнипу прпсупр за 
паркираое на ппдрашјеуп на град Щуип за 2021 гпдина 

673 

457. Рещение за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на 
Кваруален извещуај за изврщуваое на Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за перипдпу пд 01.01.2020 дп 
30.09.2020 гпдина 

677 

458. Заклушпк за усвпјуваое на Кваруален извещуај за 
изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Щуип за перипдпу 
пд 01.01.2020 дп 30.09.2020 гпдина 

678 

459. Кваруален извещуај за изврщуваое на Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за перипдпу пд 01.01.2020 дп 
30.09.2020 гпдина 

679 

460. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за дпнесуваое на 
План на прпграми за развпј на Ппщуина Щуип за 
перипд пд 2021 дп 2023 гпдина 

702 

461. Пдлука за дпнесуваое на План на прпграми за развпј 
на Ппщуина Щуип за перипд пд 2021 дп 2023 гпдина 

702 

462. План на прпграми за развпј на Ппщуина Щуип за 
перипд пд 2021 дп 2023 гпдина 

704 

463. Рещение за пбјавуваое на Бучеу на Ппщуина Щуип за 
2021 гпдина 

724 

464. Бучеу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 724 

465. Рещение за пбјавуваое на Бучеуски календар на 
Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 

770 

466. Бучеуски календар на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 770 

467. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за изврщуваое на 
Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина 

771 

468. Пдлука за изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Щуип за 
2021 гпдина 

772 

469. Рещение за пбјавуваое на Плука за ууврдуваое на 
вреднпсу на бпдпу за плауиуе на државниуе 
службеници за 2021 гпдина 

777 

470. Плука за ууврдуваое на вреднпсу на бпдпу за плауиуе 
на државниуе службеници за 2021 гпдина 

778 

471. Рещение за пбјавуваое на Пдлука за дпнесуваое и 
финансираое на Прпграма за пдбележуваое на 
Нпвпгпдищниуе и Бпжиќниуе празници 2020/2021 

778 
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гпдина 

472. Пдлука за дпнесуваое и финансираое на Прпграма за 
пдбележуваое на Нпвпгпдищниуе и Бпжиќниуе 
празници 2020/2021 гпдина 

779 

473. Прпграма за пдбележуваое на Нпвпгпдищниуе и 
Бпжиќниуе празници 2020/2021 гпдина 

780 
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 437. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП НА ППЩТИНА ЩТИП  

ВП РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПЕКТПТ ПД ПБЛАСТА НА  
КУЛТУРНПТП НАСЛЕДСТВП 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува за 
ушесувп на Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу пд пбласуа на кулуурнпуп 
наследсувп. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5950/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

  

 

 438. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А  
ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП 

НА ППЩТИНА ЩТИП ВП РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПЕКТ 

ПД ПБЛАСТА НА КУЛТУРНПТП НАСЛЕДСТВП 

 

Шлен 1 

 Ппщуина Щуип какп парунер сп сппсувенп ушесувп вп изнпс дп 310.000,00  
денари, ќе ушесувува вп реализација на прпеку пд пбласуа на кулуурнпуп 
наследсувп, вп рамки на „Прпекупу за зајакнуваое на капациуеуиуе на 
ппщуиниуе вп Република Северна Македпнија и Република Албанија вп пбласуа 
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на кулуурнпуп наследсувп, ппддржан пд Минисуерсувпуп за Еврппа и 
надвпрещни рабпуи на Република Франција. 

 

Шлен 2 

 Средсувауа за кпфинансирашкп ушесувп пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се 
исплауау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 

 

Шлен 3 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-5950/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р.  
 

 

 439. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ НА  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДПГПВПРПТ  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА ЗА „ИЗГРАДБА НА А.Б. ПЛАТФПРМА  
ЗА ПАРКИРАОЕ НА РЕКА ПТИОА ВП ЩТИП“ 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за пдпбруваое на финансиски средсува за 
реализација на Дпгпвпрпу за јавна набавка за „Изградба на А.Б. плауфпрма за 
паркираое на река Пуиоа вп Щуип“. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5951/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 
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440. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А  
ЗА ПДПБРУВАОЕ НА ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДПГПВПРПТ ЗА  
ЈАВНА НАБАВКА ЗА „ИЗГРАДБА НА А.Б. ПЛАТФПРМА  

ЗА ПАРКИРАОЕ НА РЕКА ПТИОА ВП ЩТИП“ 

 

Шлен 1 

  Ппщуина Щуип пдпбрува дппплниуелни финансиски средсува за 
реализација на Дпгпвпрпу за јавна набавка за „Изградба на А. Б. плауфпрма за 
паркираое на река Пуиоа вп Щуип“ вп вреднпсу дп 980.000,00  сп вклушен ДДВ 
18%, вп рамки на прпекупу  Прпекупу: „Ппдпбра инфрасурукуура за ппдпбри 
услуги-креираое на сппбраќајнп рещение за надминуваое на сппбраќајнипу 
меуеж вп исупшен плански регипн. 
 

Шлен 2 

 Средсувауа пд шлен 1 на пваа Пдлука се пдпбруваау за реализација на 
непредвидени рабпуи, спгласнп Дпгпвпрпу за „Изградба на А. Б. плауфпрма за 
паркираое на река Пуиоа вп Щуип“ пд 12.06.2020 гпдина и склушенипу Дпгпвпр 
за изменуваое (Анекс брпј 1) на пснпвнипу дпгпвпр за јавна набавка пд 
20.11.2020 гпдина. 

Шлен 3 

Средсувауа вп вреднпсу дп 980.000,00 денари сп вклушен ДДВ 18% ќе се 
исплауау на Ценуарпу за развпј на Исупшен плански регипн пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 

 

Шлен 4 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-5951/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
 

 

441. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
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Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП НА ППЩТИНА ЩТИП  

ВП РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПЕКТПТ „ЩТИП И БЕРПВП ЗАЕДНП ЗА  
ППДПБРУВАОЕ НА УСЛПВИТЕ ЗА ЖИВПТ НА  

РПМСКАТА ЗАЕДНИЦА“ 

 

I 

 

 Се пбјавува Пдлукауа за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп на 
Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу „Щуип и Берпвп заеднп за 
ппдпбруваое на услпвиуе за живпу на рпмскауа заедница“. 

 

II 

 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5952/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

  

 

 442. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А  
ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП 

НА ППЩТИНА ЩТИП ВП РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРПЕКТПТ 

„ЩТИП И БЕРПВП ЗАЕДНП ЗА ППДПБРУВАОЕ НА УСЛПВИТЕ  
ЗА ЖИВПТ НА РПМСКАТА ЗАЕДНИЦА“ 

 

Шлен 1 

 Ппщуина Щуип ќе ушесувува вп реализација на прпекупу „Щуип и Берпвп 
заеднп за ппдпбруваое на услпвиуе за живпу на рпмскауа заедница“ сп 
сппсувенп ушесувп вп изнпс дп 70.535,64 ЕУР. 
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Шлен 2 

 Прпекупу „Щуип и Берпвп заеднп за ппдпбруваое на услпвиуе за живпу на 
рпмскауа заедница“ е финансиран пд сурана на Еврппскауа унија-Надвпрещни 
акции на Еврппскауа унија – ИПА-2020/420-735. 

 

Шлен 3 

 Средсувауа за кпфинансирашкп ушесувп пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се 
исплауау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 

 

Шлен 4 

 Се пвласуува градпнашалникпу на Ппщуина Щуип да гп ппупище дпгпвпрпу 
за грану – надвпрещни акции на еврппскауа унија-ИПА 2020/420-735. 

 

Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-5952/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
 

 

 443. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП НА ППЩТИНА ЩТИП ВП  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПЕКТПТ „ЗБПГАТУВАОЕ НА СПДРЖИНИТЕ  

ЗА РЕКРЕАЦИЈА ВП ИСТПШЕН РЕГИПН - СМАРТ И АВАНТУРИСТИШКИ  
ПАРКПВИ ВП ППЩТИНИТЕ ЩТИП И КПШАНИ“ 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп на 
Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу „Збпгаууваое на спдржиниуе за 
рекреација вп исупшен регипн - смару и авануурисуишки паркпви вп ппщуиниуе 
Щуип и Кпшани“. 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-5953/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

  

 

444. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 

П Д Л У К А  
ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УШЕСТВП 

НА ППЩТИНА ЩТИП ВП РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРПЕКТПТ 

„ЗБПГАТУВАОЕ НА СПДРЖИНИТЕ ЗА РЕКРЕАЦИЈА ВП ИСТПШЕН 

 РЕГИПН-СМАРТ И АВАНТУРИСТИШКИ ПАРКПВИ ВП  
ППЩТИНИТЕ ЩТИП И КПШАНИ“ 

  

Шлен 1 

  Ппщуина Щуип какп парунер сп Ценуарпу за развпј на исупшен плански 
регипн ќе  ушесувува вп реализација на  прпекупу „Збпгаууваое на спдржиниуе за 
рекреација вп исупшен регипн-смару и авануурисуишки паркпви вп ппщуиниуе 
Щуип и Кпшани“, сп сппсувенп ушесувп вп изнпс пд 4.000.000,00 денари. 

 

Шлен 2 

 Прпекупу „Збпгаууваое на спдржиниуе за рекреација вп исупшен регипн-

смару и авануурисуишки паркпви вп ппщуиниуе Щуип и Кпшани“ ќе се аплицира  
дп Бирп за регипнален развпј при Минисуерсувпуп за лпкална сампуправа преку 
прпграмауа за рамнпмерен регипнален развпј за 2021 гпдина. 
 

Шлен 3 

 Средсувауа за кпфинансирашкп ушесувп пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се 
исплауау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина, и ќе се урансферираау на 
смеука на нпсиуелпу на прпекупу Ценуар за исупшен плански регипн-Щуип. 

 

Шлен 4 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-5953/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
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445. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАОЕ НА  
ПДЛУКАТА ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ ШЛЕНПВИ НА СПВЕТПТ  

НА ППЩТИНА ЩТИП КПИ ЌЕ ПРИСУСТВУВАТ  
ПРИ СКЛУШУВАОЕ НА БРАКПВИ 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за изменуваое на Пдлукауа за ппределуваое 
шленпви на Спвеупу на Ппщуина Щуип кпи ќе присусувувау при склушуваое на 
бракпви. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5954/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

  

 

 446. 

Врз пснпва на шлен 21 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
а вп врска сп шлен 27 суав 1 пд Закпнпу за семејсувпуп („Службен весник на РМ“ 
брпј 153/14-прешисуен уексу, 104/15, 150/15 и 122/18), Спвеупу на Ппщуина Щуип 
на седницауа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ППРЕДЕЛУВАОЕ 

ШЛЕНПВИ НА СПВЕТПТ КПИ ЌЕ ПРИСУСТВУВААТ 

 ПРИ СКЛУШУВАОЕ НА БРАКПВИ 

 

Шлен 1 

Вп Пдлукауа за ппределуваое на шленпви на Спвеупу  на Ппщуина Щуип 
кпи ќе присусувуваау при склушуваое на бракпви („Службен гласник на Ппщуина 
Щуип“ брпј 10/17 и 13/18 и 13/19) шленпу 1 се менува и гласи: 
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 „За присусувп при склушуваое на бракпви вп Ппщуина Щуип се 
ппределуваау шленпвиуе на Спвеупу на Ппщуина Щуип: 

- Споа Нацевска 

- Дулбаки Мемеу 

- Гепрди Димпв 

 Вп слушај кпга шлен на спвеупу кпј е ппределен да присусувува при 
склушуваое на брак, пд пправдани пришини не мпже да биде присууен при 
склушуваоеуп на брак, исуипу мпже да се пбрауи на секпј шлен на Спвеупу на 
Ппщуина Щуип да гп замени вп ппсуапкауа.    

 

Шлен 2 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 

 

 Брпј 08-5954/1 

30 декември 2020 гпдина  

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 

 

 447. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА УРЕДУВАОЕ  
НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ НА ППДРАШЈЕТП  

НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на 
ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5955/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 
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  448. 

 Врз пснпва на шлен 95 суав 4 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен 
весник на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), 

Правилникпу за суепенпу на уредуваое на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на 

кпмуналнауа инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на 
урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу („Службен 
весник на РМ" брпј 193/16 и 72/18) и шлен 21 упшка 8 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина ЩуигГ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Р П ГР A М A 

ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

ВПВЕД 

 

Пваа Прпграма преусуавува кпнуинуиуеу на превземениуе акуивнпсуи за 
уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд преухпдниуе гпдини и се базира на 
дпсегащнпуп искусувп вп спрпведуваоеуп на урбанисуишкиуе планпви и 
ппуребиуе за планскп уредуваое на градпу какп и изградба и рекпнсурукција на 
инфрасурукуурниуе пбјекуи вп надлежнпсу на Ппщуина Щуип. При планираое на 
прпграмауа земени се вп предвид ппурбиуе на мажиуе и жениуе сппред 
принциппу на рпдпвауа еднаквпсу. 

Прпграмауа спдржи: 
1. Прпсупрпу кпј е предмеу на уредуваое; 
2. Пбем на рабпуа на ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп 

земјищуе; 
3. Пбемпу на уредуваое и суепенпу на ппремуваое на градежнпуп 

земјищуеуп сп пснпвни и секундарни инфрасурукуурни пбјекуи; 
4. Извприуе на средсува за финансираое на акуивнпсуиуе пкплу 

уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе и изградбауа на кпмунална 
инфрасурукуура; 

5. Пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на градежнп земјищуе 

6. Висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе пп зпни; 
7. Нашин на распределба на средсутауа за изградба и пдржуваое на 

инфрасурукуурзуз; 
8. Границиуе на зпниуе за наплауа на надпмесупкпу за уредуваое на 

градежнпуп земјищуе; 
9. Динамикауа на реализација на прпграмауа. 

 

И ппкрај упа щуп сп пваа Прпграма се дефинирани пбврскиуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе, исуауа е пувпрена за измени и 
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дппплнуваоа и вп неа мпжау да бидау вградени и евенууални други задаши за 
нивна ургенуна реализација вп уекпу на 2021 гпдина. 

Прпграмауа е релауивнп пбемна и сеппфауна сп цел да се пвпзмпжи 
задпвплуваоеуп на ппуребиуе на грзданиуе, градежнауа пперауива и другиуе 
субјекуи за изградба на делпвни и суппански пбјекуи, суанбени згради и другп 
щуп пд свпја сурана уреба да гп спреши незакпниупуп градеое кпе перманенунп 
пресуавува прпблем на градпу. 

 

1. ПРПСТПРПТ КПЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАОЕ 

Какп прпсупр кпј е предмеу на уредуваое на градежнп земјищуе се смеуа 
изграденпуп и неизграденпуп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип сп 
населбиуе, какп и ппдрашјеуп за суанбена и друга изградба пдредени сп ГУП за 
град ИЈуип, какп и важешкиуе ДУП-пви за градпу. 

 

2. ПБЕМ НА РАБПТА НА ППДГПТВУВАОЕ И РАСЧИСТУВАОЕ НА 

ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ 

Пвде се ппфауени сиуе акуивнпсуи ппврзани сп уехнишкауа ппдгпупвка и 
расшисууваое на градежнпуп земјищуе за изградба на инфрасурукуурниуе 
пбјекуи, вп смисла на регулираое на импунп правниуе пднпси, (вп кплку се 
рабпуи за привзунп земјищуе), расшисууваое на ппсупешки инсуалации и други 
прешки кпи ќе се јавау при пуппшнуваоеуп на уредуваоеуп на градежнпуп 
земјищуе. 

 

3. ПБЕМ НА УРЕДУВАОЕ И СТЕПЕН НА ППРЕМУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП 

ЗЕМЈИШТЕ СП КПМУНАЛНИ ПБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

 

3.1. Пбемпу на уредуваое на градежнпуп земјищуе, какп и суепенпу на 
ппремуваое ќе ппфаќа: 

3.1.1. Секпја индивидуална и кплекуивна суанбена зграда и делпвен 
пбјеку ќе дпбие присуап на улици, приклушпк на впдпвпд и фекална 
канализација дп 1 меуар вп урпупар пд парцелауа и улишнп псвеулуваое. 

Трпщпциуе за ппдгпувуваое на градежнпуп земјищуе (фундираое), 
измесууваое на ппсупешки инсуалации (впдпвпд, канализација елекурп и ПТТ) 
двпрнп уредуваое, изградба на ппуппрни тидпви кпи се вп функција на 
лпкацијауа, пградни тидпви, присуапни пауеки, паркиралищуа, вп склпп на 
лпкацијауа, двпрнп зеленилп, приклушни уакси, изградба на бпкспви за 
кпнуејнери, кануи за дубре, падаау на упвар (целпснп) на инвесуиупрпу на 
пбјекупу. 

Сп пваа Прпграма се предвидува приклушуваое на пбјекуиуе предвидени 
сп урбанисуишкипу план на ппсупешкауа или нпвпизградена мрежа пд (улици, 
фекална канализација, аумпсферска канализација и улишнп псвеулуваое) a 

дпдека приклушпкпу на елекуришнауа мрежа (урафпсуаница, нискпнаппнска 
мрежа и приклушпк) и ПТТ мрежа ќе гп изврщау ЕВН и МТ сп медусебен дпгпвпр 
сп инвесуиуприуе. Изведениуе инсуалации уреба да бидау вп спгласнпсу сп 
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прпекуираниуе пд ДУП а кпнурплауа ќе се врщи пд сурана на Пдделение за 
уредуваое на градежнп земјищуе. Суепенпу на уредуваое ќе се реализира 
спгласнп сп динамикауа на прибираое на средсувауа (сиуе средсува прибрани за 
уредуваое на урбанипу блпк вп уекпвнауа гпдина ќе бидау влпжени за 
уредуваое) а дпдека целпснпуп уредуваое ќе се реализира сп прибираое на 
вкупниуе средсува предвидени за кпмплеунп уредуваое на урбанипу блпк. 

Дпкплку уредуваоеуп е сп ппвеќе суварни урпщпци пд пние кпи уреба да 
се дпбијау сп пресмеууваоеуп на кпмуналнипу надпмесупк за сппдвеунауа зпна, 
пресмеууваоеуп на надпмесупкпу за уредуваое ќе биде спгласнп нив. 

3.1.2. Пбемпу на уредуваое за делпвни пбјекуиуе пд групауа на класи на 
намени Г-прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси: Г1, Г2, ГЗ и Г4 и за пбјекуиуе пд 
група на класи на намени Б5-угпсуиуелски и уурисуишки кпмплекси, хпуелски 
кпмплекси и пдмаралищуа и за пбјекуиуе пд група на класи на намени А4-хпуел, 
мпуел, планинарски дпм, лпвен дпм, деуски грздинки, пензипнерски дпмпви, 
суарешки дпмпви, пбјекуи за виспкп пбразпвание, пбјенуи за кулуура, кауни 
гаражи и пбјекуи пд уерцијална здравсувена защуиуа, пбемпу на уредуваоеуп ќе 
зависи пд суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп кпмунална 
инфрасурукуура и ќе ппфаќа: 

На лпкацииуе кпи се уредени спгласнп пснпвнипу суепен на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура, сиуе приклушпци на 
ппсупешкиуе инсуалации ќе бидау на урпщпк на инвесуиупрпу. 

На лпкацииуе кпи не се уредени, уредуваоеуп вп целпсу ќе биде на 
урпщпк на инвесуиупрпу. 

3.1.3. Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд сурана на инвесуиуприуе 
уреба да се врщи спгласнп ппсупешкипу ДУП и прпекунауа дпкуменуација. 

3.1.4. Кпнурплауа при уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд сурана на 
инвесуиуприуе, ќе бидау врщена пд Пдделениеуп за уредуваое на градежнп 
земјищуе, регулација и гепдеуски рабпуи при Ппщуина Щуип. 

Пдржуваоеуп на веќе изграденауа инфрасурукуура ќе се врщи спгласнп 
усвпенауа Пдлука за кпмунален ред на Ппщуина Щуип. 

 

4. ИЗВПРИ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАОЕ НА АКТИВНПСТИТЕ ПКПЛУ 
УРЕДУВАОЕТП НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ И ИЗГРАДБАТА НА 
КПМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Извприуе на средсувауа за финансираое на акуивнпсуиуе пкплу 
уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе, рекпнсурукција, изградба и пдржуваоеуп 
на улици и изградба на кпмуналнауа инфрасурукуура вп 2021  гпдина се: 

Вп финансираоеуп на уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ушесувува и ЈП 
„Исар" вп висина пд 40% пд урпщпциуе за уредуваое пд нивниуе инсуалации, 
дпкплку сп пбјекуиуе на инфрасурукуурауа суппанисуваау пвие субјекуи. 

 Бучеу на Ппщуина Щуип Изградба и пдржуваое 55 .000.000,00 денари 

  

 Развпјна прпграма          42.000.000,00 денари 
 

ВКУПНП                                              97.000.000,00 денари 
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5. ПРЕСМЕТУВАОЕ НА ТРПШПЦИТЕ ЗА 

УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИШТЕ 

 

5.1. Дпградба и надградба на ппстпјните легалнп изградени пбјекти 

За дпградба и надградба на легалнп изграден пбјеку сп исуа намена на 
прпсупрпу какп ппсупјнипу пбјеку (псвен за надградба сп ппукрпвни 
ппврщини), за ппврщина дп една пплпвина пд ппсупјнипу пбјеку и за нпвп 
изградени згплемени ппврщини вп внаурещнпсуа на пбјекупу (нпви галерии, 
еркери, излпзи, испусуи...) ќе се наплауува 50% пд висинауа на надпмесупкпу 
пд сппдвеунауа зпна. 

За дпградба и надградба на пбјеку сп ппврщина ппгплема пд една 
пплпвина на ппсупјнипу пбјеку ќе се наплауува 100% пд висинауа на 
надпмесупкпу пд сппдвеунауа зпна за ппврщина над 50% пд ппсупјанауа. 

Kora се врщи дпградба-надградба на пбјеку сп несппдвеуна намена 
(делпвен врз гаража) кпмуналнипу надпмесупк ќе се наплауува вп целпсен 
изнпс - 100% пд висинауа на надпмесупкпу пд сппдвеунауа зпна у.е. нема да 
важи суав 1 пд пваа упшка. 

Правпуп на пппусу за дпградба-надградба ќе се применува самп за 
пбјекуи за кпи градежнпуп пдпбрение е издаденп најмалку пред дваесеу 
гпдини, а вп псуанауиуе слушаи надпмесупкпу ќе се пресмеуува 100% пд 
сппдвеунауа зпна. 

5.2. Изградба на пбјекти на лпкација на кпја се руши легалнп изграден 
стар пбјект 

Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи предвиденп е пусурануваое на 
ппсупешки пбјекуи запищани вп импуен лису кпи се напдаау на исуауа градежна 
парцела, при пресмеууваоеуп на висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе, пд нпвауа кприсна ппврщина се пдбива ппврщинауа 
ууврдена вп импунипу лису на ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп 
изградба на нпвиуе пбјекуи. 

Вп слушаиуе пд преухпднипу суав ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, 
лпгија, ппдлпгија, балкпни, уераси, заеднишки прппдни уераси, пасажи, 
ппмпщни прпсуприи, визби, скалищен прпсупр, заеднишки кпмуникации, 
паркиралищуа и гаражи на ппсупешкиуе пбјекуи се пдбиваау самп пд нпвауа 
кприсна ппврщина на пбјекупу, кпја е сп исуа намена сп наменауа на 
ппврщиниуе на наведениуе прпсуприи и делпви пд пбјекупу. 

Пресмеууваоеуп на кпмуналнипу надпмесупк ќе се врще врз пснпва на 
заверена прпекунауа дпкуменуација кпја е израбпуена сппред извпд пд ДУП 
издадени пд пдделениеуп за урбанизам и защуиуа на живпуна средина a 

спгласнп ДУП. 
Акп ппврщинауа на нпвипу пбјеку е исуа или ппмала пд ппсупешкипу 

пбјеку щуп ќе се рущи, упгащ инвесуиупрпу не плаќа кпмунален надпмесупк, a 

има да се приклуши на ппсупјниуе кпмунални приклушпци сп веќе пдреден 
капациуеу (впдпвпд; канализација). 
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Вп кплку инвесуиупрпу бара да биде приклушен на нпв кпмунален 
приклушпк сп згплемен капациуеу (ппгплем капациуеу на впдпвпд, или 
канализацијз), инвесуиупрпу гп плаќа на ЈП реалнипу урпщпк за прпекуираое и 
изведуваое на билп кпј кпмунален приклушпк. 

Вп ценуралнпуп градскп ппдрашје при изградба на заеднишки и 
нплекуивни пбјекуи (кпмбинирани делпвни и суанбени пбјекуи) сп биунп 
згплемуваое на кприснауа ппврщина пд ппсупјнауа, спрема ДУП урпщпциуе за 
уредуваое ќе се пресмеууваау спрема реалниуе урпщпци за уредуваое (нпви 
приклушпци на впдпвпд, канализација), на улица, урпупар, двпрни уредуваоа и 
сл. 

Дпкплку има ппуреба пд изградба на нпви приклушпци (впдпвпд, 
фекална канализација) или измесууваое на инсуалации (впдпвпд, фекална 
канализација) на ппсупјнауа лпкација (за пбјекуи сп ппврщина згплемена дп 
мах. 50% пд ппсупјнауа), уие ќе паднау на уереу на инвесуиупрпу. 

5.3. Пренамена на прпстпрпт 

Инвесуиупрпу кпј врщи пренамена на веќе изграденипу прпсупр пд 
суанбен вп делпвен ќе дпплауи надпмесупк вп изнпс на разликауа ппмеду 
ппранещнауа намена на прпсупрпу и лресмеукпвнауа вреднпсу на нпвауа 
намена, пп цена кпја важи вп мпменупу на пресмеукауа. 

За пренамена пд јавен и делпвен вп суанбен прпсупр, не се наплауува 
надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе. 

5.4. Нерегулирани пбврски 

Нерегулираниуе пбврски на инвесуиуприуе вп уредуваоеуп на 
градежнпуп земјищуе (ууврдени разлики вп изграденауа ппврщина, или пбјекуи 
градени без плауен кпмунален надпмесупк за уредуваое на градежнпуп 
земјиууе) ќе се регулираау и наплауау пп цени щуп ќе важау на денпу на 
плаќаоеуп пднпснп на денпу на ууужуваоеуп. 

Ппщуина Щуип сп цел преземаоеуп на мерки за регулираое на наплауа 
на неплауенипу надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе за пбјекуи сп 
ппгплема изградена ппврщмна пд пнаа щуп е вп лрпекунауа дпкуменуација a 

кпја е вп спгласнпсу сп ппсупјнипу ДУП, разликауа за кпмунален надпмесупк ќе 
ја регулираау вп спгласнпсу сп важешкауа закпнска регулауива. 

 

6. ВИСИНА НА НАДПМЕСТПКПТ ЗА УРЕДУВАОЕ 
НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ ПП НАСЕЛБИ И 
ЗПНИ 

Прпсешнипу надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе пп еден 

м2 

 Градежни зпни 
ценуралнп 

ден/м2 

впнценуралнп 

ден/м2 

населенп 
месуп ден/м2 

1. 
Индивидуални суанбени пбјекуи 
Кплекуивни суанбени пбјекуи 

2.530 1.840 30% пд 1840 

2. Делпвни пбјекуи 3.330 2.340 30% пд 2340 
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 Изградена кприсна ппврщина какп надпмесупк за 2020 се ууврдува за 

пдредени населби какп следува: 
Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за населба „Блпк 

85/90" изнесува: 
Индивидуални и кплекуивни суанбени згради: 2.530,00 ден/м2

 

Делпвни пбјекуи: 3.330,00 ден/м2
 

Вп населба „Баби 5", „Баби 6" и населба „Дузлак", за сампсупјни суанбени 
пбјекуи 1840 ден/м2

 (за минимум 170м2) и лепени пбјекуи 1840 ден/м2
 (за 

минимум 130 м2) кприсна ппврщина. 
За дпделени лпкации вп Суанбена зпна „Блпк 2000" надпмесупкпу за 

уредуваое на градежнп земјищуе изнесува 3.330 денари/м2
 кприсна ппврщина. 

Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе вп урбанизираниуе 
селски населби-населени месуа изнесува 30% пд впнценуралнп ппдрашје, а упа 
се урпщпци за израбпука на урбанисуишкауа и уехнишкауа дпкуменуација. 

За ппдрашјеуп вп градежнипу репн и надвпр пд негп, каде Ппщуина Щуип 
не е вп спсупјба да пбезбеди целпснп уредуваое на градежнпуп земјищуе 

спгласнп сп предвиденипу пбем на уредуваое и суепен на ппремуваое на 
градежнпуп земјищуе сп кпмунални пбјекуи и инсуалации инвесуиуприуе ќе 
плаќаау надпмесу на градежнп земјищуе прпценууалнп спрема сппдвеуниуе 
зпни и упа: 
1. Изградба на улици и урпупари 60% 

2. Изградба на впдпвпд 9% 

3. Изградба на фекална канализација 14% 

4. Изградба на аумпсферска канализација 11% 

5. Улишнп псвеулуваое 6% 

 ВКУПНП 100% 

Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе за ппнизпк суепен на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп пбјекуиуе пд кпмуналнауа 
инфрасурукуура (спгласнп шлен 2 пд Правилникпу за суепенпу на уредуваоеуп 
на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа инфрасурукуура и нашинпу 
на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд 
суепенпу на уреденпсу „Службен весник на РМ" брпј 193/16 и 72/18), мпже да 
се намалау дпкплку се изведени сиуе кпмунални инфрасурукуурни мрежи 
наведени вп шлен 2 суав (4) пд пвпј правилник, за најмалку 80% пд ууврдениуе 
урпщпци за пснпвен суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп пбјекуиуе 
пд кпмунална инфрасурукуура, спгласнп шлен 3 суав 3 пд исуипу правилник. 

Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе мпже да се плаќа на 
рауи за физишки и за правни лица  ,самп за суми сп ппгплеми изнпси. 

Kora пбезбедуваоеуп на плаќаоеуп се врщи сп залпг на недвижнпсу или 
сп залпг на пбјекупу щуп се гради, кпга се залпжува суанбен дел, се пресмеуува 
25% намалена вреднпсу пд прпценеуауа пазарна вреднпсу сппред 
пфицијалнауа меупдплпгија, кпга се залпжува делпвен дел се пресмеуува 30% 
намалена вреднпсу пд прпценеуауа лазарна вреднпсу слпред пфицијалнауа 
меупдплпгија. 
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Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе се лресмеууваау врз 

пснпва на нпвауа кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп 
ппврщиниуе на лпдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена 
прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп следниуе кпефициенуи 

 

6.1. Станбени пбјекти 

 

- суанбени прпсуприи 1.0 

- суанбени лрпсуприи сп висина дп 2.50м (ппдппкривен прпсупр) 0.2 

- лпгија заувпрена пд ури сурани 0.4 

- ппдлпгија заувпрена пд 2 сурани 0.3 

- балкпни,уераси 0.2 

- заеднишки прппдни уераси, пасажи 0.2 

-сууерен 1.0 

- галерија сп висина над 4.50 1.4 

- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара, визба 0.3 

- ппдрум се лресмеуува кпга 2/3 на висинауа брууп е влезена вп земја 0.3 

- урафпсуаница дп 35кв вп пбјеку и надвпр пд пбјекупу 0.3 

- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации 0.3 

- суражарници, управиуел, прпсуприи за дпмар или хаусмајсупр 0.5 

- гаражи вп ппдрум 0.1 

- гаража вп приземје 1.0 

- паркиралищуа 

- паркиралищуа 

0.1 

- пбјекуи сп висина над 32 кауа и за другиуе пбјекуи пд исуауа парцела 0.27 

 

6.2.Делпвни, јавни пбјекти 

 

- прпсуприи 1.0 

- магацин вп приземје вп функција на делпвен пбјеку (дуќан), 
прпизвпден ппгпн 

1.0 

-сууерен 1.0 

- галерија сп висина над 4.50 1.4 

- магацини и други прпсуприи вп визба 0.5 

- гаражи вп ппдрум 0.1 

- гаража вп Приземје 1.0 

- урафпсуаница дп 35кв вп пбјеку и надвпр пд пбјекупу 0.4 

-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации 0.5 

- лпгија заувпрена пдури сурани 0.5 

- ппдлпгија заувпрена пд 2 сурани 0.4 

- балкпни,уераси 0.3 

- пувпрен наукриен прпсупр (насурещници) 0.3 

- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара 0.3 

- пбјекуи сп висина над 32 кауа 0.27 

- паркиралищуа 0.10 
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- пбјекуи за кулуура (сиуе прпсуприм) 0.01 

- пбјекуи пд уерцијална здравсувена защуиуа 0.05 

 

6.3. Други пбјекти 

 

- кауна гаража 

 

0.05 

- сппруски ппкриени пбјекуи 0.5 

- сппруски пукриени пбјекуи 0.3 

- гасни суаници и базни суаници за 50% пд ппврщинауа на лпкацијауа 1.0 

- пувпрени пазарищуа - за 30% пд ппврщинауа на лпкацијауа 1.0 

-базени 0.2 

- урафпсуаница над 35кв 1.0 

- агрп берзи - 50% пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина 1.0 

- пукупнп дисурибууивни ценури или пазари - 50% пд вкупнп 
пресмеуанауа ппврщина 

1.0 

- пбјекуи за виспкп пбразпвание-сиуе прпсуприи 0.5 

- деуски градинки, пензипнерски дпмпви, дпмпви за суари лица-сиуе 
прпсуприи 

0.05 

 

6.4. За пбјектите пд група на класи на намени 

Г-прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси 

 

- Г1 уещка и загадувашка индусурија 0.05 

- Г2 лесна и незагадувашка индусурија 0.01 

- ГЗ сервиси 0.01 

- Г4 супварищуа 0.01 

 

6.5.   За бензинска пумпна станица и нејзините придружни спдржини 
(прпдавници, кафетерии и рестпраните, автп сервиси, автп салпни, 
ппмпшни прпстприи) 
- прпдажни прпсуприи на бензински пумпни суаници  1.0 

-услужни прпсуприи на бензински пумпни суаници  1.0 

 

6.6. За пбјекти пд група на класи на намени Б 5 и А4 

 

- угпсуиуелски и уурисуишки кпмплекси 0.05 

- хпуелски кпмплекси и пдмпралищуа 0.05 

-хпуел 0.05 

- мпуел, временп смесууваое вп викенд куни 0.05 

- планинарски дпм 0.05 

-лпвен дплл 0.05 

 

Даденауа висина вп уабелауа за ппукрпвје пд 2.50м е максимална висина 
на ппукрпвнипу прпсупр вп средищнипу дел на пбјекупу. Вп спгласнпсу сп шлен 
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125 пд Правилникпу за суандарди и нпрмауиви за прпекуираое на пбјекуиуе 
(„Службен весник на РМ" 60/2012); ппукрпвнипу прпсупр се јавува кај кпси 
ппкриви на пбјекупу, вп зависнпсу пд урбанисуишкп-архиуекупнскиуе услпви на 
планскауа дпкуменуација. Над тидпу на фасадииуе тидпви (псвен на 
калканскипу тид) на ппукрпвнипу прпсупр изнесува максимум 1.50м. рашунауп 
пд ппдпу дп ппшеупкпу на кпсинауа. Вп ппукрпвнипу прпсупр мпже да се 
пбликува самп една функципнална целина (еднп нивп) сппдвеуна на пбјекупу. 
Кај пбјекуиуе сп кпси ппкриви, кпуа на венец преусуавува кпуауа на гпрнипу раб 
на защуиуна суреа на пснпвнауа крпвна кпнсурукција. 

На делпвиуе вп ппукрпвнипу прпсупр ппвиспк пд 2.50м. ќе се примени 
кпефициену 1.00. He се применува кпефициенупу за ппукрпвје за делпвни 
пбјекуи. 

Нашинпу на пресмеууваоеуп ќе се изврщи сп мнпжеое на нпвауа 
иприсна ппврщина сп цена пд сппдвеунауа зпна. 

Вп кприснауа ппврщина не се пресмеуува ппврщинауа на 
инсуалаципни канали, пкна за лифупви, пкна на врауи, пувпрени 
паркиралищуз, ппдземни резервпари и пбјекуи защуиуени какп кулуурнп 
наследсувп. 

 

6.7. За пбјекуиуе пд група на класа на намени Г-прпизвпдсувп, 
дисурибуција и сервиси, висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнп 
земјищуе, не мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висинауа на прпсешнауа неуп 
плауа вп РМ за ппследнауа гпдина, ппмнпжена сп кпефициенуиуе ппищани вп 

6.4. пд пваа прпграма. 
 

6.8. За линиски инфрасурукуурни пбјекуи-државни пауищуа, лпкални 
пауищуа и улици. Магисурални улици, спбирни улици.впдпвпди, канализации, 
железнишки пруги, гаспвпди, упплпвпди, далнпвпди сп наппнскп нивп пд над 
35 КВ какп и за брани сп акумулации, уермпценурали, езерски и решни 
присуанищуа и за дпградби и надградби на пбјекуи за кпи е дпнесена пдлука 
пд сурана на спвеупу на ппщуинауа (спгласнп шлен 67-а суав (1) пд Закпнпу за 
градеое, а инвесуиупр е ппщуинауа), не се ууврдуваау урпщпци за уредуваое 
на градежнп земјищуе. 

 

6.9. За пбјекуи пд уиппу Фарми на веуер (инсуалација за прпизвпдсувп на 
елекуришна енергија пд силауа на веуерпу) висииауа на урпщпциуе за уредуваое 
на градежнп земјищуе ќе се пресмеуува пд веуерна уурбина - веуерпгенераупр и 
упа 5.000.000,00 денари пп фундамену за веуерна уурбина на кпј се ппсуавува 
исуауа. 

 

6.10. За пбјекуи пд уиппу Фпупвплуаишни ценурали (инсуалација за 
прпизвпдсувп иа елекуришна енергија пд спншеви зраци) висинауа на урпщпциуе 
за уредуваое на градежнп земјищуе ќе се пресмеуува пп пп ппврщина кпја ја 
зафаќа Фпупвплуаишнауа ценурала и упа 30  денри/м2

. 
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7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА BA 

ИЗГРАДБА И ПДРЖУВАОЕ НА 
ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

Средсувауа вп висина пд 55.000.000,00 денари ќе се кприсуау за 
изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на кпмунални пбјекуи вп градпу и 
изгпувуваое на инвесуиципнп-уехнишка дпкуменуација. 

 

         7.1 Израбптуваое на инвестиципнп-техничка дпкументација 

7.1.1. Улици 

 Израбпука на прпеку за урпупар вп Клисура (пд Нпвп селп дп ДСУ „Искра"). 
 Израбпука на прпеку за рекпнсурукција на ул. „Дпщп Сламкауа” и 

“Кпрущка”  
 Израбпука на прпеку за рекпнсурукција на ул. „Цвеуа Јпванпва”  
 Израбпука на прпеку за рекпнсурукција на ул. „Радпвищка”,“Сурумишка” и 

“Винишка”.  
 Израбпука на пснпвен прпеку за рекпнсурукција на дел пд  улица “Марщал 

Тиуп”.  
 Израбпука на пснпвен прпеку за рекпнсурукција на ул. “Славпнска Ппжега” 

и “Скпевска”.  

 Израбпука на прпеку за нпвппрпекуирани улици кај дпделени парцели на 
улица „Лишка"  и рекпнсурукција на  ул. “Лишка”.   

 Израбпука на пснпвен прпеку за рекпнсурукција на улица “Щирпк Дпл”. 

 Израбпука на пснпвен прпеку за рекпнсурукција на улица “Кежпвица”. 

 Израбпука на прпекуна дпкуменуација за дпизградба на улици вп населба 
“Балканска”  

 Израбпука на прпекуна дпкуменуација за дпизградба на улици вп населба 
“ Железнишка”  

 Израбпука на прпекуна дпкуменуација за дпизградба на улици вп населба 
“Карапрман”  

 Израбпука на прпекуна дпкуменуација за дпизградба на улици вп населба 
“Свеуа Недела’ и Дузлашки рид.   

7.1.2     Прпекти за партернп уредуваое 

 Паруернп уредуваое на СРЦ “Суиулак” 

 Прпекуи за паруернп  уредуваое пп иницијауива на УЗ, дпкплку 
ппщуинауа пбезбеди финансиски средсува. 

 

              Рабпти ппврзани сп уредуваое на градежнп земјиште и рекпнструкција 
на улици 

7.2.1. Улици 

               Рекпнсурукција и асфалуираое на улици: 
 Асфалуираое на дел пд ул. „Ваншп Прке"- кај апуека Зегин. 
 Рекпнсурукција  на дел  пд ул.„Марщал Тиуп” 

 Асфалуираое на  ул.„Никпманска” 
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 Асфалуираое на дел пд ул. “ Суращп Пинчур” 

 Асфалуираое на дел пд ул.”д-р Слпбпдан Јпванпвски” 

 Асфалуираое на дел пд ул. “Пиринска” (сппј сп Ивп Лпла Рибар) 

 Рекпнсурукција на ул. “Лишка”  

 Рекпнсурукција на ул. “Кежпвица” 

 Рекнсурукција на ул “Славпнска Ппжега” и “ Скпевска”. 

 Рекпнсурукција на улици “Сплидарнпсу”, “5уи Кпнгрес”, “Браќа Даневи”,  
 3амена на псуанауауа кпцка сп асфалу на ул. „Бпркп Талев" и „Цвеуан 

Димпв" 

 Рекпнсурукција на ул. “Цвеуа Јoванпва” 

 Беупнираое на присуапни улици “Суив Наумпв”, “Пане Гпшев” и “Бел 
Камен” 

 Асфалуираое на паркинг прпсупр пред суанбени згради вп населба Пребег  

 Асфалуираое и беупнираое на улици  вп населба „Дузлашки рид". 
 Тамппнираое и беупнираое на улици вп населба „Гпрна Железнишка" 

 Тамппнираое и беупнираое на улици вп викенд  населба „СУИТЛАК" 

 Тамппнираое и беупнираое на улици вп населба „Карапрман" 

 Рекпнсурукција на дел пд ул. „Димп Хачи-Димпв" 

 Рекпнсурукција на  ул. Дпбре Радпсављев. 
 Асфалуираое и беупнираое на присуапни улици вп населба Три Шещми. 
 Рекпнсурукција на ул. „Јаким Супјкпв" 

 Изградба на дел пд лпкален пау Щащаварлија-Кпщевп-Ппшивалп 

 Изградба на дел пд лпкален пау дп селп Љубпуен 

 

 Изградба на нпви улици 

 Изградба на улици кај дпделени парцели на улица „Лишка". 
Изградба, рекпнсурукција и асфалуираое и на други улици пп предлпг на 
урбаниуе заедници, дпкплку ппщуинауа пбезбеди финансиски средсува. 
 

7.2.2. Трптпари 

 Рекпнсурукција  на урпупар на ул. „Драги Крупищки" 

 Рекпнсурукција  урпупар на дел  пд ул.„Марщал Тиуп” 

 Рекпнсурукција  на урпупар на ул. „Лески" 

 Рекпнсурукција на урпупар на ул. „Тпварник" 

 Рекпнсурукција на урпупар на ул. „Кајгана" 

 Рекпнсурукција  на урпупар на дел пд ул. „Гпце Делшев" 

 Рекпнсурукција на урпупар на дел пд ул. „Пиринска", сппј сп ул. Суујеска 

 Рекпнсурукција  на урпупар на  ул. „Крущевска Република" 

 Рекпнсурукција  на урпупар на дел пд  ул. „Виуа Ппп Јпрданпва" 

 Изградба на упрпупар на дел пд ул. Ануе Банина кај нпва деуска градинка. 
 Рекпнсурукција на присуапни скалила на ул. “Рајкп Жинзифпв” пд ул. 
“Ваншп Прке” 

 Изградба на урпупар вп населба “Карапрман” 



31 декември 2020  Број 16 Стр. 629 

 

 Изведба на пещашка пауека ул. Бпрп Арспв, Паруизанска дп п.у. Тпщп 
Арспв  
Изградба на пещашка пауека врска на ул. Јајце 115 дп Крущевска република 

 

7.2.3. Реализација на партерни уредуваоа 

 Паруернп уредуваое на прпсупр пред суанбени пбјекуи на ул. “Сремски 
Фрпну” 13, 15,17 

 Паруернп уредуваое на СРЦ “Блпк 70”  

 Паруернп уредуваое вп нас. “Пребег “  
 Паруернп уредуваое вп нас. “Сеоак” 

 Паруернп уредуваое вп” Суар Кпнак” 

 Изградба на пещашки присуап ппзади кплекуивни суамбени згради на ул. 
“Панше Карадпзпв” сппј сп ул. ”Суујеска”.  

 Беупнираое на пещашки присуапи вп населба “Баби“ 

 Беупнираое на пещашки присуап на ул. “Ивп Лпла Рибар” кај 
урафпсуаница. 

 Паруернп уредуваое на кпсини на ул “Никпла Шаулев” 

 Ппсуавуваое на защуиуна пграда на ул” Сремски Фрпну” пред 
аумпсферски канал  

 Паруернп уредуваое на булеварскп разделнп зеленилп на дел пд булевар 

“Паруизанска” 

 Плауп вп селп Лакавица 

 Паруерни уредуваоа пп иницијауива на УЗ, дпкплку ппщуинауа пбезбеди 
финансиски средсува. 
7.2.4. Уредуваое на сппртски терени 

 Ппсуавуваое на урибини и други спдржини на сппрускп фудбалскп 
игралищуе “Белп Брдп”.  
 Рекпнсурукција на сппруски игралищуа на ул “Лишка”, нас “8ми Нпември”, 
нас “Блпк 77”, нас “Балканска”, населба “Баби”. 
 

7.2.5. Изградба и уредуваое на нпви сппртски терени и пбјекти. 
-  Рекпнсурукција сп дпградба на урибини на Градски суадипн 

 

7.2.6. Изградба и рекпнструкција на јавнп псветлуваое и тпа: 
 Дпизградба на  јавнп псвеулуваое на пещашка пауека 

 Јавнп псвеулуваое на дел пд бул. Паруизанска пд пбикплница дп населба 
Баби 

 Јавнп псвесукуваое на присуапна улица дп мпнуажен кпвид ценуар 

 Јавнп псвеулуваое присуапен пау пд населба Три Шещми дп сппруски 
аерпдрпм Сущевп.  

 

 7.2.7. Изградба на атмпсферска канализација  

 Рекпнсурукција на аумпсферски канал на бул “Паруизанска” - ДСД “Браќа 
Миладинпвци”.  
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 Ппкриваое на дел пд аумпсферски канал на Прплеуерска 

 Ппкриваое на дел пд аумпсферски канал вп населба “Три Шещми” 

 

7.3 Рабпти ппврзани сп уредуваое на градежнп земјиште и 
рекпнструкција на улиците вп случај на интервентни пптреби пп бараое 
на градани и урбани заедници. 

 Санација на ппуппрен sид на улица”Сане Дпргиев”  
 Изградба на ппуппрен тид на улица „Щирпк Дпл“ 

 Санација на ппуппрен тид на улица “Вардарска“ 

 Санација на ппуппрен sид на улица “ Миукп Спкплпв“ 

 Санација на ппуппрен sид на улица “ Пиринска 73 и 75 “ 

 

7.4 Ппсуавуваое на урбана ппрема и елеменуи на деуски игралищуа на разни 
лпкации пд градпу. 
7.5 Изградба на нпва впдпвпдна линија за впдпснабдуваое на Нас Блпк 77 и 
населба Каваклија  
7.6 Рекпнсурукција и дпградба на канализаципна линија вп нас. гпрна 
Железнишка – сппј сп главен кплекупр дп река Брегалница.  
7.7 Изградба на впдпвпдна линија за населба Македпнка 

7.8 Изведба на бунар за впдпснабдуваое вп с. Щащаварлија 

7.9 Рабпуи ппврзани сп уредуваое на градежнп земјищуе пп бараое на градани 
и Урбани заедници за инуервенуни ппуреби вп 2021 гпдина пдпбрени пд 
Кпмисија за урбанизам, кпмунални дејнпсуи и защуиуа на живпуна средина, вп 
кпи Ппщуинауа ќе ушесувува сп пбезбедуваое на градежни мауеријали и 
градежна механизација, а граданиуе ќе ушесувуваау сп: 
 - бесплауна рабпуна сила, 
 - ангажираое на градани за Јавни рабпуи сп надпкнада пд сурана на 
ппщуинауа или јавниуе преупријауија.  
Надзпрпу и кпнурплауа над изврщениуе рабпуи ќе биде врщена пд пвласуени 
лица пдредени пп налпг пд градпнашалникпу 

 

 Предвидени средства   за тпчка  7       ВКУПНП =  55.000.000  денари. 
8.0 План за развпјни прпграми на ппштина Штип 2021 гпдина 

 Пбикплница пд ул.„Гпце Делшев" дп ул.„Бприс Крајгер" вп населба 
„Сеоак" сп мпсу   на река „Брегалница" ,сума 9.000.000 ден. 

 Улица „Панше Карадпзпв"   ,сума 10.000.000 ден 

 Рекпнсурукција на крсупсница ул. „Сремски фрпну" сп улица „Бприс 
Крајгер",сума 10.000.000 ден.    

 Кпнзплни урпупари на кприуп на р. Пуиоа  пд двеуе сурани, сума 
13.000.000  ден. 

 

Предвидени средства  за развпјни прпграми за 2021 гпдина 

             ВКУПНП=42.000.000   денари 
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9.0 ГРАНИЦИТЕ НА ЗПНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДПМЕСТПКПТ 

ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ 

Границиуе на зпниуе за наплауа на надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе се ууврдени врз пснпва на Пдлукауа за репнизација на 
зпни и ппределуваое на границиуе на градежнпуп земјищуе на ппдрашјеуп на 
Ппщуина Щуип брпј 08-8470/1 пд 28 пкупмври 2016 гпдина. 

 

10.0 ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПГРАМАТА 

Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе преусуавува кпнуинуиран прпцес 
кпј се пдвива вп ппвеќе гпдини и спздава прпцеси и мпжнпсуи за иден развпј 
на градпу, ппради щуп ппвеќе фазнп сп гпдищниуе прпграми се разрещуваау 
пдредени ппуреби пд уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе. 

Вп смисла на ппгпре кажанпуп, пд пришини щуп финансираоеуп се врщи 
пд ппзнауи и неппзнауи инвесуиупри, динамикауа на изврщуваоеуп на 
рабпуиуе вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ќе зависи пд: 

 

1. Приливпу на средсувауа преку надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе 

2. Благпвременп распищуваое на Пбјави за јавнп надаваое за пуудуваое 
на градежнп земјищуе сппсувенпсу на РМ 

 

Пп заврщуваоеуп на уредуваоеуп на грздежнпуп земјищуе кпмисиски 
да се предаде кпмуналнауа инфрасурукуура на надлежниуе инсуиууции за 
пдржуваое. 

 

ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 

За спрпведуваое на пваа Прпграма вп делпу на прпекуираое и 
рекпнсурукција на улици се грижи ЈП „Суипипн 2011"-Щуип, вп делпу за 
прпекуираое, рекпнсурукција и изградба на впдпвпд и канализација се грижи 
ЈП „Исар"-Щуип, а делпу за прпекуираое и изградба на јавнпуп псвеулуваое 
Ппщуинауа мпже да гп даде на уреуи лица. 

За делпу пд Прпграмауа каде ЈП „Суипипн 2011" и ЈП „Исар"-Щуип не се 
вп мпжнпсу да ги реализираау прпграмскиуе задаши исуиуе ќе ги реализира 
Ппщуина Щуип сп уреуи лица. 

Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 
вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип", а ќе се применува и ќе мпже да се 
дппплнува пп ппуреба дп дпнесуваоеуп на Прпграмауа за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе за 2022  гпдина. 

 

 

Брпј 08-5955/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
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 449. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА РАСППЛАГАОЕ  
СП ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ ВП СППСТВЕНПСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП  
ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Прпграмауа за распплагаое сп градежнп земјищуе вп 
сппсувенпсу на Република Северна Македпнија на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип 
за 2021 гпдина. 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5956/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

450. 

Врз пснпва на шлен 99 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник 
на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) и шлен 
21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина 
Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина 
Щуип на седницауа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А 

ЗА РАСППЛАГАОЕ СП ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ ВП СППСТВЕНПСТ  
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

Впвед 

 Ппщу дел 

 Прпсупрен ппфау и предмеу на прпграмауа 

 Пснпви за израбпука на прпграмауа 

- закпнски пснпв 
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- пснпвен плански дпкумену 

 Лица пд прпекунипу уим за израбпука на прпграмауа 

- лица кпнсулуирани за израбпука на прпграмауа 

 

1. Цели на прпграмата 

 Ппщуи цели на прпграмауа 

 Кпнкреуни цели на прпграмауа пп населени месуа, урбани блпкпви и 
лпкалиуеуи 

2. Пбем и преглед на градежнп земјиште штп е предмет на прпграмата  
3. Маркетинг стратегија за прпмпција на градежнптп земјиште штп е 

предмет на пваа Прпграма 

 Дефинираое на целна група за пдделни групи на градежни парцели 

 Дефинираое на најефикасниуе маркеуинг присуапи, алауки и канали 

 Лица задплжени за имплеменуација на маркеуинг сурауегијауа 

4. Динамика на реализација на прпграмата 

5. Прппишуваое на услпвите за Пбјавата и наддаваоетп. 
6. Лица надлежни за реализација на прпграмата 

7. Ппчетна цена и прпценка на финансиските приливи пп пснпв на 
реализација на прпграмата (прихпдна страна на Прпграмата) 

8. Прпценка на финансиските средства пптребни за реализација на 
прпграмата (расхпдна страна на прпграмата) 

9. Препдни и завршни пдредби 

 

Впвед: 

 Ппшт дел  
 Сп дпнесуваое на Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на 
РМ“ брпј 17 пд 11 февруари 2011 гпдина), градежнпуп земјищуе мпже да биде 
вп сппсувенпсу на РМ, ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу Скппје, 
дпмащни и сурански правни и физишки лица. 
 Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе спздава права и пбврски. 
Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе вклушува и правп на градеое на 
земјищуеуп. Пдлука за суекнуваое на сппсувенпсу на градежнпуп земјищуе за 
ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу Скппје дпнесува спвеупу. 
 Сппсувенпсуа на ппщуиниуе им ги пвпзмпжува следниуе права: на 
градеое, кприсуеое, пренесуваое на правпуп на градеое на други лица и 
пуудуваое на градежнпуп земјищуе.  
 Сп градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија управува 
Владауа на Република Северна Македпнија.  
 Градежнпуп земјищуе наменеуп за ппщуа уппуреба мпжау да гп кприсуау 
сиуе правни и физишки лица, ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу 
Скппје. Правпуп на кприсуеое Владауа на Република Северна Македпнија мпже 
да гп пренесе на ппщуиниуе. 
 Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе ја ппфаќа негпвауа ппврщина и се 
пна щуп е сп негп урајнп ппврзанп, а се напда над или ппд ппврщинауа.  
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 Градежнпуп земјищуе е дпбрп пд ппщу инуерес за Република Северна 
Македпнија, а уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе е пд јавен инуерес. 
 Градежнпуп земјищуе мпже да биде изграденп и неизграденп, уреденп и 
неуреденп. Изграденп градежнп земјищуе е земјищуе на кпе е изграден пбјеку 
пд ураен каракуер и земјищуеуп щуп служи за редпвна уппуреба на пбјекупу вп 
граници на градежнауа парцела.  
 Уреденп градежнп земјищуе е земјищуе ппременп сп кпмунална 
инфрасурукуура, дпдека неуреденп е земјищуе на кпе нема изграденп 
кпмунална инфрасурукуура.  
 Градежнп земјищуе е земјищуе кпе е планиранп сп урбанисуишки план или 
урбанисуишка планска дпкуменуација. 
 Градежна парцела е дел пд градежнпуп земјищуе, шии граници се 
ууврдени сп урбанисуишки план или урбанисуишка планска дпкуменуација и 
мпже да се спсупи пд една, пд дел или пд ппвеќе кауасуарски парцели.  
 Пбјеку пд ураен каракуер е пбјеку изграден сп дпкуменуација (пдпбрение) 

и заведен вп јавниуе книги за недвижнпсуи.  
 Пбјеку пд времен каракуер е пбјеку ппсуавен сп пдпбрение за 
ппсуавуваое дп реализација на урбанисуишки план или урбанисуишка 
дпкуменуација. Времениуе пбјекуи не се дел пд градежнпуп земјищуе и врз 
пснпва на нив не мпже да се суекне сппсувенпсу на градежнпуп земјищуе.  
 Инфрасурукуурен пбјеку е ппдземна или надземна градба за инсуалации 
пд кпмуналнауа инфрасурукуура.  
 Прпмеупу сп градежнпуп земјищуе е слпбпден.  
 Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија мпже да се 
пууди, даде на кприсуеое (кпнцесија или јавнп приваунп парунерсувп), даде ппд 
дплгпураен и краукпураен закуп, разменува или да се впсуанпвау други суварни 
права.  

 Прпстпрен ппфат и предмет на прпграмата 

Предмеу на прпграмауа е меначираое сп градежнпуп земјищуе вп 
сппсувенпсу на РСМ щуп се напда на уериупријауа на Ппщуина Щуип, дефинирана 
сппред уериупријалнауа прганизација на РСМ, за време на календарска 2020 

гпдина. 
За да мпже да се врщи пуудуваое, даваое ппд закуп, на градежнпуп 

земјищуе ппуребнп е да се израбпуи мапа на државнпуп градежнп земјищуе вп 
ппщуинауа сп сиуе нумеришки ппдаупци за исупуп. 

Важен факупр вп пваа ппсуапка е и кауегпријауа урбанисуишки план, 
пднпснп урбанисуишкиуе планпви врз пснпва на кпи мпже да се издаде 
пдпбрение за градеое. 

При планираое на прпграмауа се земени вп предвид ппуребиуе на 
мажиуе и жениуе сппред принциппу на рпдпва еднаквпсу. 

 

 Пснпви за израбптка на прпграмата 

 Закпнски пснпв 
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Закпнски пснпв на Прпграмауа за управуваое сп градежнпуп земјищуе се: 
Закпн за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 05/02), Закпнпу за 
градежнп земјищуе („Службен весник на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен  гласник  на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 

04/11 и 13/14). 

 Пснпвeн плански дпкумент дпнесен на лпкалнп нивп врз пснпва на кпj 
е израбпуена прпграмауа: 

Генерален урбанистички план на град Щуип е дпнесен на 29.12.1999 
гпдина сп пдлука брпј 08-1142/1. Исуипу е ппделен на 12 урбани блпка и 103 
урбани единици сп јаснп дефинирани намени на ппврщини кпи се пснпви за 
израбпука на  деуалниуе урбанисуишки планпви. 

 

Цели и развпјни правци на дпкументпт: 
Ппуимизација на гплеминауа, сурукуурауа и функцииуе на градскипу 

прганизам вп зависнпсу пд сисуемпу на населбиуе вп ппщуинауа, реалниуе 
градски мпжнпсуи и ппшиууваое на сиуе преднпсуи на еден регипнален ппл на 
развпј и еден знашиуелен ценуар вп урбанипу сисуем на Републикауа, 

Целисхпдна прпсупрна размесуенпсу на суппанскиуе и несуппански 
капациуеуи сп ппшиууваое на принциппу на успгласенп кпмппзиципнп 
ппсуавуваое на прпсупри за дпмуваое, рабпуа и рекреација, сп најгплемп 
мпжнп зашувуваое на живпуниуе услпви какп биуна преуппсуавка за раципналнп 
кприсуеое на прпсупрпу вп градпу, 

Ппуимална защуиуа на исуприскпуп јадрп и кулуурнп-исуприскпуп и 
архиуекупнскпуп наследсувп, нп и нивнп вклушуваое вп спвременипу живпу, щуп 
знаши ппшиууваое на нивниуе вреднпсуи, нп и пусурануваое на мпжнпсуи уие да 
суанау прешка за хармпнишен развпј на градпу, 

Защуиуа пд прирпдни, елеменуарни, уехнишки, впени и други 
разпрнуваоа и кауасурпфи, 

Раципналнп кприсуеое на земјищуеуп кпе  е пгранишенп - нерасуегливп, а 
сведпци сме дека мпже да биде мнпгу леснп упрппасууванп, 

Успгласуваое на инуересиуе на сппсувенициуе и кприснициуе на упа 
земјищуе сп даваое наспки за разрещуваое на евенууалниуе кпнфликуни 
сиууации меду нив. Предвидуваое на градба на заврщнипу кплекупр на 
градскауа канализација сп кпи би се зафауиле сиуе (ама бащ сиуе) слпбпдни 
испусуи на каналскиуе гранки вп суанбенауа и ущуе ппригпрпзнп вп рабпунауа 
зпна и преку негп би се пренесувале сиуе псуанауи градски пупадни впди дп 
прешисуиуелнауа суаница вп репнпу на селпуп Спфилари; Градба на 
прешисуиуелна суаница и испущуаое на прешисуениуе впди вп река Лакавица  
западнп вп ппфаупу на урбанпуп ппдрашје; 

Наспкауа за регулираое а ппупа пдржуваое и унапредуваое на шисупуауа 
на впдпуециуе и нивниуе кприуа низ ппфаупу на урбанпуп ппдрашје. Вп пваа 
смисла примау уреба да дпбие регулација на рекауа Пуиоа кпја минува низ 
градскпуп укивп и рекауа Брегалница на прпсуприуе каде гп уангира градпу. 
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Ппределбауа за пбезбедуваое на градскп грееое, сп щуп би се избегнале брпјни 
индивидуални лпжищуа кпи уещкп мпжау да бидау ппд кпнурпла, а шија емисија 
на шад пд гпдина на гпдина се ппвеќе се шувсувуваау вп градпу и вп мнпгу 
придпнесуваау вп присусувпуп на смпг; 

Укажуваоеуп на ппуребауа ппсупјниуе улици пд ппвиспк ред (магисурални 
и кплекупрски), ппкрај изградениуе кплпвпзи да се дппфпрмау и сп другиуе 
планирани елеменуи (уревници, дрвпреди урпупари....) сп щуп би се смалиле 
земјаниуе ппврщини кпи вп ппсупјнауа спсупјба се гплеми извпри на пращина. 
Тпа впглавнп знаши дека вп иднина и нпвппредвидениуе улици ќе мпраау да се 
градау вп нивниуе вкупнп предвидени прпфили, а не какп щуп се правеще вп 
минаупуп: да се гради самп кплпвпзпу, а псуанауиуе елеменуи да шекаау ппдпбри 
денпви. 

Спвеснп пдржуваое на ппсупјнпуп градскп, паркпвскп и сквернп 
зеленилп, а исупвременп влпжуваое наппри за фпрмираое на нпви уакви 
ппврщини за кпи сппред  ГУП се предвидени пкплу 300ха за паркпвскп и градскп 
зеленилп. 

 

 Лица пд прпектнипт тим за  израбптка на прпграмата 

1. Силвана Никплпва, диплпмиран градежен инженер, ракпвпдиуел на 
пделениеуп за уредуваое на градежнп земјищуеуе, регулација и гепдеуски 
рабпуи. 

2. Споа Киуанпва диплпмиран правник, Секреуар вп Ппщуина Щуип; 
3. Дпрги Кукууанпв, диплпмиран градежен инженер, спвеуник вп 

Пдделение за уредуваое на градежнп земјищуе, регулација и гепдеуски рабпуи. 
4. Таоа Пеурпва, м-р пп правни науки, спрабпуник вп Пдделениеуп за 

уредуваое на градежнп земјищуе, регулација и гепдеуски рабпуи. 
5. Споа Депргиевска, диплпмиран гепдеуски инженер, спрабпуник вп 

Пдделение за урбанизам, градежнищувп, суанбени рабпуи и защуиуа на 
живпунауа средина. 

6. Мане Ризпв, гепмеуар, сампсупен референу вп Пдделение за 
урбанизам, градежнищувп, суанбени рабпуи и защуиуа на живпунауа средина. 

7. Лидија Глигпрпва-Јанкпва диплпмиран инженер архиуеку, спвеуник вп 
Пдделениеуп за уредуваое на градежнп земјищуе, регулација и гепдеуски 
рабпуи. 

 

 Лица кпнсултирани за израбптка на прпграмата. 

1. Маре Каранакпва, диплпмиран правник, ракпвпдиуел на Пдделение за 
правнп нпрмауивни рабпуи и ппддрщка на спвеупу. 

 

1. Цели на прпграмата 

 Ппшти цели на прпграмата 

Пбезбедуваое на услпви за спцип-екпнпмски развпј на ппщуинауа, преку 
правеое прпсупрни услпви за развпј. 
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 Кпнкретни цели на прпграмата пп населени места, урбани блпкпви и 
лпкалитети 

Заинуересираниуе градани за изградба на сппсувени прпсупри за 
дпмуваое и пбавуваое на дејнпсу мпжау да ја реализираау свпјауа ппуреба, а сп 
упа да придпнесау за развпј на населенпуп месуп/лпкалиуеу, кприсуеое на 
лпкалниуе ресурси, врабпууваое на лица, пбезбедуваое на ппдпбри услпви за 
живееое. 

 

2. Пбем и преглед на градежнп земјиште штп е предмет на прпграмата.  
Градежни парцели штп ќе бидат предмет на распплагаое: 

 1. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.8 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
669 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:339 м2
 

Прпцент на изграденпст: 50 % 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:678 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 

 

2. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.9 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
674 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:350 м2
 

Прпцент на изграденпст: 52 % 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:700м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:3 
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3. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.10 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
649 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:331 м2
 

Прпцент на изграденпст: 51 % 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:662 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 

 

 

 

 

4. 

 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.11 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
663 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:336 м2
 

Прпцент на изграденпст: 51% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:672 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 
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5. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.12 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
663 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:336 м2
 

Прпцент на изграденпст: 52% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:672 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 

 

 

 

 

 

 

6.  

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 
пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.13 

Вкупна ппвршина на градежна парцела: 
619м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое вп 
станбени куќи 

Ппвршина за градба:307 м2
 

Прпцент на изграденпст: 49% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:614 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 
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7. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.14 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 640 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое 
вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:326 м2
 

Прпцент на изграденпст: 51% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:652 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.15 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 643 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое 
вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:328 м2
 

Прпцент на изграденпст: 50% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:656 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 
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9. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.16 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 593 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое 
вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:293 м2
 

Прпцент на изграденпст: 49% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:586 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 

 

 

 

 

 

 

10. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.17 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 586 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое 
вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:284 м2
 

Прпцент на изграденпст: 48% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:568 м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.00 

Паркираое:1 
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 11. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.18 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 614 м2

 

Намена на земјиште: А1 дпмуваое 
вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:299 м2
 

Прпцент на изграденпст: 58% 

Висина на пбјект: Н=6.50м 

Брутп развиена ппвршина:598м2 

Кпефициент на искпристенпст:1.20 

Паркираое:1 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП 
на дел пд нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.30 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 509 м2

 

Намена на земјиште: А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

Ппвршина за градба:247м2
 

Прпцент на изграденпст: 53% 

Висина на пбјект: Н=10.20м 

Брутп развиена ппвршина:741м2 

Кпефициент на 
искпристенпст:1.50 

Паркираое:3 
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 13. 

 

ДУП  на населба Сеоак 4; Населенп 
местп  Сеоак; УП. N 3 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 550 м2Намена на земјиште: 
кплективнп дпмуваое 

КП. 2657; Катнпст: П+1;  
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

14. 

 

ДУП  на населба Сеоак 4;  

Населенп местп Сеоак;  

УП. N9 

Вкупна ппвршина на 
градежна парцела: 530 м2

 

Намена на земјиште: 
кплективнп дпмуваое 

КП. 2537 

Катнпст: П+3 
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15. 

 

ДУП  на населба Сеоак 4; 

Населенп местп Сеоак; 

 УП. N 11 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 530м2

 

Намена на земјиште: 
кплективнп дпмуваое 

КП. 2537 и 2493; Катнпст: П+3;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 

 

ДУП за дел пд  населба 
Автпкпманда, дел пд УЕ 27 и УЕ 
31;  

Населенп местп Автпкпманда; 
УП 1.1 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела 10069,95 м2 

Намена на земјиште: 
кплективнп дпмуваое 

Ппвршина за градба  5993,88 м2 

Максимална дпзвплена висина 
П+1, П+16 (Н=9м, Н=50,9м) 
 

 

 

 

 



31 декември 2020  Број 16 Стр. 645 

 

17. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП пд 
населба Пребег; населба Пребег 

УП.39 В 

Намена на земјиште: индивидуалнп 
дпмуваое 

КП. 8294/1 

Максимална дпзвплена висина: П+1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 

 

ДУП :измена и дппплнуваое за дел пд 
УЕ-36 дпнесен сп пдлука бр.08-1498/1 

пд 16.02.2016 гпдина 

УП.36.32 

Вкупна ппвршина на градежна 
парцела: 3970  м2 

Намена на земјиште: дпмуваое вп 
станбени згради 

Брутп ппвршина: 8040 м2 
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19. 

 

ДУП за населба Јужен Репн 1; 

Населба Јужен Репн 1 

УП.38 

Намена на земјиште: 
индивидуалнп дпмуваое 

КП. 10214 

Максимална дпзвплена висина: 
П/2+1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 

 

ДУП за населба Јужен Репн 1; 

Населба Јужен Репн 1 

УП.39 

Намена на земјиште: 
индивидуалнп дпмуваое 

КП. 10214 

Максимална дпзвплена висина: 
П/2+1 

 

 

 

 

 



31 декември 2020  Број 16 Стр. 647 

 

21. 

 

ДУП за населба Баби 5; Населба 
Баби 

УП.41 

Намена на земјиште: 
индивидуалнп дпмуваое 

КП. 1949 

Максимална дпзвплена висина: 
П+1 

 

 

22. 

Измена и дппплнуваое на ДУП на дел 

пд МЗ.3 Гпрнп малп-прпмаја пдлука 

брпј 0701-622/1 пд 05.03.2004 гпдина 

ГП.5.8 

максимална висина 9.00 м2 

ппвршина на парцела 121 м2 

ппвршина за градба 49 м 2 

брутп развиена 147 м 

23. 

 

ДУПДбензинскапумпнастаницаислуженцентар 
Пдлука бр:16-3705/2 пд 15.02.2012 гпдина. 
УП. 1.1 

Пснпвна класа на намена: Е2 кпмунална 
супраструктура 

Ппвршина на градежна парцела:43.940 м2 

Утврден прпстпр за градеое на ппвеќе градби 
м2 

:35.409 

Вкупна изградена ппвршина на сите спратпви 
м2

: 26.500,00 

Максимална висина на градба дп венец:5,00 
дп 12,00 

КП. бр.360 и КП.бр.307 

КП Драгпевп 
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24. 

 

 

 

 

 

 

 

ДУП „Баби“ 

Пдлука бр.01-5414/1 пд 27.09.1967 
гпдина. 
УП.  
Ппвршина на градежна парцела: 260 
м2 

Ппвршината на градежна парцела е 
дадена  прентаципна. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 

 

ДУП: за дел пд „Пребег“ дел пд УЕ 57 

Пдлука бр:0701-3242/1 пд 18.06.2010 
гпдина. 
УП. 1 

Класа на намена: А2 дпмуваое вп 
станбени згради. 
Ппвршина на градежна парцела: 
2.474,39 м2 

Кпмпатибилна класа на намена: Б2 

Ппвршина за градба:1.095,46 

Максимална висина:Н=14.00 (П+3) + 
ПК 

Брутп ппвршина:5.477,30 
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26. 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Пдлука бр:0701-6231 пд 25.03.2004 
гпдина. 
УП. 1.4 

Класа на намена: КП – кпмерцијални 
пбјекти 

Ппвршина на градежна парцела: 3.093м2 

Ппвршина за градеое:1.981 м2 

Максимална висина:9.00 

Брутп ппвршина:5.943 м2 

Прпцент на изграденпст: 64.06 % 

Кпефициент на искпристенпст:1.92 

 

 

 

 

 

 

27. 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Пдлука бр:0701-6231 пд 25.03.2004 
гпдина. 
УП. 1.5 

Класа на намена: КП – кпмерцијални 
пбјекти 

Ппвршина на градежна парцела: 3.201 м2 

Ппвршина за градба:2.058 

Максимална висина:9.00 

Брутп развиена ппвршина:6.175 м2 

Прпцент на изграденпст: 66.56 % 

Кпефициент на искпристенпст:2.00 
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28. 

 

 

ДУП: Населба Баби 6 

Пдлука бр: 0701-2150/1 od 22.12.2004 

гпдина пд  08-1980/1 пд 26.02.2015. 

УП:152 

Ппврщина на градежна: 482.1502m2 

Ппврщина за градба: 159.3196 m2 

Класа на намена: А1 дпмуваое вп 
суанбени куќи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 

 

 

 

 

 

 

 

ДУП за населба „Света Недела“ 

УП:104/10 

Пдлука брпј 08-617/1 пд 

17.10.1996 гпдина 

намена на земјиштетп: 

индивидуалнп дпмуваое 

Катнпст:П+1 
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30. 

 

ДУП: „Балканска“ 

Пдлука бр:08-432/1 пд 18.06.1999 

гпдина. 
УП. 88 

Намена на градба: парцела за 
индивудуалнп дпмуваое  
 

 

 

 

 

 

 

31. 

 

ДУП: „Балканска“ 

Пдлука бр: 08-432/1 пд 18.06.1999 

гпдина. 
УП. 15 

Намена за градба:парцела за малп 
стппанствп 
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32. 

 

ДУП: населба „Автпкпманда“ УЕ 33 

УП.14 

Пдлука бр:0701-7025/1 пд 31.10.2011 
гпдина 

Намена за градба: мали 
кпмерцијални и делпвни единици 

 

 

 

 

 

 

 

33. 

 

ДУП: населба Баби 6  
Пдлука брпј:0701-2150/1 пд 
22.12.2004 и пдлука бр.08-1980/1 пд 
26.02.2015 гпдина 

УП.92 

Намена на градба:СК семејни куќи 
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34. 

 

ДУП: населба Баби 6  
Пдлука брпј:0701-2150/1 пд 
22.12.2004 и пдлука бр.08-1980/1 пд 
26.02.2015 гпдина 

УП.93 

Намена на градба:СК семејни куќи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35. 

 

ДУП: населба Баби 6  
Пдлука брпј:0701-2150/1 пд 
22.12.2004 и пдлука бр.08-1980/1 пд 
26.02.2015 гпдина 

УП.94 

Намена на градба:СК семејни куќи 
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36. 

 

ДУП: населба Баби 6  
Пдлука брпј:0701-2150/1 пд 
22.12.2004 и пдлука бр.08-1980/1 пд 
26.02.2015 гпдина 

УП.95 

Намена на градба:СК семејни куќи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37. 

 

ДУП: населба Баби 2 

Пдлука брпј:0201-2910/1 пд 1972 
гпдина и пдлука бр.01-4004/1 пд 
06.12.1984 гпдина 

УП.127 

Намена на градба:индивидуалнп 
дпмуваое 
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38. 

 

ДУП: населба Баби 2 

Пдлука брпј:0201-2910/1 пд 1972 
гпдина и пдлука бр.01-4004/1 пд 
06.12.1984 гпдина 

УП.129 

Намена на градба:индивидуалнп 
дпмуваое 

 

 

 

 

 

 

39. 

 

ДУП: Измена и дппплна на дел пд 
инд.зпна дел пд УБ 52 и 53,УМ 1и 2 

Пдлука брпј: 0701-2309/1 

 пд 11.08.2006 гпдина. 
УП. 18 

Намена на градба: Прпизвпден ппгпн 
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40. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,1 

-Ппвршина на градежна 
парцела:345,06 м2 

 

 

41. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,2 

-Ппвршина на градежна 
парцела:358,39 м2 

 

 

42. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,3 

-Ппвршина на градежна 
парцела:362,65 м2 
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43. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,4 

-Ппвршина на градежна 
парцела:366,91 м2 

 

 

44. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,5 

-Ппвршина на градежна 
парцела:371,17 м2 

 

 

45. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,6 

-Ппвршина на градежна 
парцела:375,43 м2 
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46. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,7 

-Ппвршина на градежна 
парцела:379,69 м2 

 

 

47. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,8 

-Ппвршина на градежна 
парцела:383,95 м2 

 

 

48. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,9 

-Ппвршина на градежна 
парцела:388,21 м2 
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49. 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 
251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 

КП Три Чешми  
-дпнесен сп Решение бр:09-5908/2 пд 
16.10.2018 гпдина 

-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп станбени куќи 

-ГП. 1,10 

-Ппвршина на градежна 
парцела:383,4 м2 

 

 

50. 

 

АРХИТЕКТПНСКП УРБАНИСТИЧКИ 
ПРПЕКТ ЗА ФПРМИРАОЕ НА 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ БР. 16.18.8.1.1 и 
БР. 16.18.8.1.2 

КП Штип 6 

Пптврда за заверка:18-4275/5 пд 
05.10.2020 гпдина 

 -Пснпвна класа на намена – Д3 сппрт 
и рекреација 

-ГП. 16.18.8.1.1 

-Ппвршина на градежна 
парцела:22769,1 м2 

 

3. Маркетинг стратегија за прпмпција на градежнптп земјиште штп е предмет 
на пваа Прпграма 

 Дефинираое на целни групи за пдделни групи на градежни парцели 

Целниуе групи ќе бидау дефинирани вп зависнпсу пд уиппу на пбјекуи кпи 
ќе се градау на разлишниуе лпкации кпи ги предвидува Ппщуина Щуип. 

Ппщуина Щуип градежнпуп земјищуе ќе гп наспшува кпн две целни групи: 
- Млади брашни парпви; 
- Бизнис секупр; 
Младиуе брашни парпви се ппгпдна кауегприја на купуваши на градежнп 

земјищуе кпе ќе биде пбјавенп за пуудуваое, а сп намена за изградба на 
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индивидуални куќи за дпмуваое. Бизнисмениуе се пред се заинуересирани за 
лпкации за градежнп земјищуе на кпи мпжау да градау прпизвпдни капациуеуи, 
иакп исуиуе мпжау да купау и парцели сп намена дпмуваое  сп пглед на нивнауа 
финансиска мпќ. 

 Дефинираое на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 

Ппщуина Щуип има развиен сисуем на инфпрмираое на граданиуе вп 
ппглед на разлишни акуивнпсуи на лпкалнауа сампуправа. Гплем дел пд уие 
алауки ќе се искприсуи и за прпмпција на градежнпуп земјищуе сп цел успещнп 
меначираое сп исупуп. За маркеуинг присуап, Ппщуина Щуип ќе ги искприсуи 
следниве алауки: 

- Дневен електрпнски билтен (пласираое на инфпрмации за градежнпуп 
земјищуе дп медиумиуе и граданиуе, бидејќи секпе уурп дпбиваау сервисни 
инфпрмации за рабпуауа на лпкалнауа сампуправа). Вп  дневнипу е-билуен ќе 
бидау пбјавувани кпнкурсни инфпрмации кпи ќе спдржау време, лпкација, цена 
и сиуе други парамеури, прпследени и сп фпупграфски приказ на лпкацииуе. 

- Веб страна на Ппштина Штип. Ппсупи ппсебен пддел за урбанизам на 
веб сураницауа на Ппщуина Щуип (stip.gov.mk) вп кпј ќе се пбјавуваау сиуе 
лпкации за пуудуваое на градежнп земјищуе сп цел привлекуваое на 
инвесуиупри и купуваши. Исуп уака и вп делпу за спппщуенија на веб сураницауа 
на лпкалнауа сампуправа, ќе бидау пбјавувани пгласи кпи ппдплгпурајнп ќе 
ураау вп зависнпсу пд уерминпу на пбјава. 

- Пгласи вп лпкалните медиуми. Щуип има впсппсуавенп пракса на 
пбјавуваое на спдржини пд кпнкурсен каракуер за ппуребиуе на лпкалнауа 
сампуправа вп лпкалниуе радија и уелевизии. И уука се нуди мпжнпсу, 
ппдплгпрпшнп да се најавуваау пгласи за градежнпуп  земјищуе сп кпнкреуни 
лпкации, цени, ппфау, намена и слишнп. 

- Инфпрмативни прилпзи за прпдажба на градежнп земјиште на 
лпкалните телевизии. Какп дел пд спрабпукауа сп лпкалниуе медиуми, 
меначираоеуп на градежнп земјищуе ќе биде пппуларизиранп и преку 
инфпрмауивни прилпзи вп весуиуе и псуанауиуе инфпрмауивни спдржини на 
лпкалниуе медиуми. 

 Лица задплжени за имплементација на маркетинг стратегијата. 

Лица задплжени за имплеменуација на маркеуинг сурауегијауа: Драган 
Рисупв. 

4. Динамика на реализација на прпграмата 

Се предвидува градежниуе парцели предмеу на прпграмауа да се пбјавау 
вп ппвеќе уурнуси вп зависнпсу пд прибавуваоеуп на сиуе релевануни дпкази вп 
врска сп сппсувенпсуа на исупуп. 

Секпј уурнус би ппфауил пбјава на пгласи за градежниуе парцели щуп се 
напдаау вп спсуав на пдредени населени месуа, урбани блпкпви или лпкалиуеуи.  

 

5. Прппишуваое на услпвите за Пбјавата и наддаваоетп. 
Јавнпуп наддаваое е елекурпнскп сп преухпднп дадена пбјава вп два 

дневни весника кпи се издаваау на македпнски јазик, а излегуваау најмалку ури 
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месеци пред денпу на пбјавуваоеуп на пбјавауа и вп „Службен весник на 
Република Северна Македпнија”. Рпкпу за ппднесуваое на пријава за ушесувп на 
јавнпуп наддаваое не мпже да биде ппкраупк пд 20 календарски дена ниуу 
ппдплг пд 60 дена смеуајќи пд денпу на пбјавуваоеуп на пбјавауа дп денпу на 
ппднесуваоеуп на пријави. 

Пбјавауа за пуудуваое, пднпснп за даваое ппд дплгпураен закуп на 
градежнп земјищуе сппсувенпсу на Република Северна Македпнија 
задплжиуелнп спдржи ппдаупци за: 

- градежнпуп земјищуе кпе е предмеу на пуудуваое или даваое ппд 
дплгпураен закуп (намена, ппврщина на градежна парцела, кауасуарски парцели 
кпи се ппфауени сп градежнауа парцела, ппврщина за градба, брууп изградена 
ппврщина, кпефициену на искприсуенпсу, прпцену на изграденпсу, каунпсу и/или 
висина, и другп),  

- ппшеунауа цена пп меуар квадрауен за градежнпуп земјищуе кпе е 
предмеу на пуудуваое, пднпснп ппшеуна цена пп меуар квадрауен за гпдищна 
закупнина за градежнпуп земјищуе кпе се дава ппд дплгпураен закуп,  

- рпкпу за ппднесуваое и нашинпу на ппднесуваое на пријавиуе за ушесувп 
на јавнпуп наддаваое, 

- времеуп на заппшнуваое и времеураеоеуп на јавнпуп наддаваое,  
- услпвиуе за ушесувп на јавнп наддаваое за суранскиуе физишки и правни 

лица, 
- банкарска гаранција за серипзнпсу на ппнуда вп изнпс пд 100% дп 500% 

пд вкупнауа ппшеуна цена на градежнпуп земјищуе, пднпснп пд 100% дп 500% пд 
вкупнауа ппшеуна гпдищна закупнина кпга земјищуеуп се дава ппд дплгпураен 
закуп, нп не ппмалку пд 30.000 денари, 

- пбврскауа на најппвплнипу ппнудуваш да ги уплауи средсувауа вп рпк пд 
15 дена пд денпу на приемпу на писменпуп извесууваое за избпр и дп 
Кпмисијауа да дпсуави дпказ за изврщенауа уплауа сп целпкупнауа 
дпкуменуација ппуребна за ушесувп на јавнпуп наддаваое, вп спрпуивнп нема да 
се присуапи кпн склушуваое на дпгпвпр, а дпсуавенауа банкарска гаранција за 
серипзнпсу на ппнудауа на најппвплнипу ппнудуваш ќе биде акуивирана и исуипу 
нема да мпже да ушесувува на секпе иднп јавнп наддаваое за предмеунауа 
градежна парцела,  

- рпкпу за прибавуваое на пдпбрение за градеое, какп и рпкпу за 
изградба на пбјекупу,  

- минималнипу прпцену кпј уреба да биде изграден пд вкупнп развиенауа 
ппврщина за градеое предвидена сп урбанисуишкипу план за предмеунауа 
градежна парцела, кпј не смее да биде ппмалку пд 30%,  

- нашинпу и ппсуапкауа за спрпведуваое на наддаваоеуп (ппуребен брпј 
на ушесници спгласнп сп закпн, минималнипу шекпр на згплемуваое на вреднпсу 
пп меуар квадрауен на градежнпуп земјищуе, дефинираое на ппшеупкпу и крајпу 

на јавнпуп наддаваое, рпкпу за уплауа на најппвплнауа ппнуда, пбврски за 
плаќаое на данпкпу на прпмеу, пбврска за урпщпци за сплемнизација на 
дпгпвпрпу и правп на пригпвпр,пбврска на купувашпу за плаќаое на данпк на 
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прпмеу и нпуарски урпщпци вп слушај на раскинуваое на дпгпвпр пп вина на 
купувашпу, сппсувеникпу на градежнпуп земјищуе суекнауп вп ппсуапка за 
пуудуваое пп пау на јавнп наддаваое не смее исупуп да гп пренесува на уреуи 
лица, пред испплнуваое на пбврскиуе пд дпгпвпрпу за пуудуваое на исупуп и 
др), 

- инуернеу сураницауа на кпја ќе се врщи јавнпуп наддаваое и 

- други пбврски щуп уреба да ги испплни најппвплнипу ппнудуваш, кпи би 
биле ууврдени сп дпгпвпрпу за пуудуваое, пднпснп даваое ппд дплгпураен 
закуп. 

- инуернеу сураницауа на кпја ќе се врщи јавнпуп наддаваое гласи: 
www.gradezno-zemjiste.mk 

 

6. Лица надлежни за реализацијата на прпграмата  
Силвана Никплпва, Споа Киуанпва, Таоа Пеурпва, Билјана Финдакпвска, 

Споа Депргиевска, Дпрги Кукууанпв, Мане Ризпв, Лидија Глигпрпва Јанкпва, Јана 
Јанкпва, Викуприја Инчекарпва; 

 

7. Ппчетна цена и предвиденифинансиски приливи пп пснпв на 
реализација на прпграмата (прихпдна страна на Прпграмата) 

Ппшеунауа цена на градежниуе парцели предвидени сп пваа Прпграма ќе 
се ууврдау врз пснпва на Уредбауа за висинауа на ценауа на градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Северна Македпнија и висинауа на 
ппсебниуе урпщпци за спрпведуваое на ппсуапкиуе за пуудуваое и даваое ппд 
закуп и заснпваоеуп на правп на суварна службенпсу кпја е на сила на денпу на 
дпнесуваоеуп на Пбјавауа за распплагаое сп градежнп земјищуе вп сппсувенпсу 
на Република Северна Македпнија. 

Финансискиуе приливи пд реализацијауа на пваа Прпграма се 
прпценуваау на 15.000.000,00 денари. 
 При прпценкауа на финансискиуе приливи ппуребнп е да се има вп 
предвид дека спгласнп Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на РМ“ 
брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19)  средсувауа пд 
пуудуваоеуп и закупнинауа на градежнп земјищуе сппсувенпсу на Република 
Северна Македпнија се распределуваау вп сппднпс 20% за Република Северна 
Македпнија и 80% за ппщуиниуе. 

1. Прпценка на финансиските средства пптребни за реализација на 
прпграмата (расхпдна страна на прпграмата) 
Финансискиуе средсува ппуребни за реализација на прпграмауа се 

спсупјау пд збир на прпценеуиуе финансиски средсува ппуребни за 
админисурираое на ппсуапкиуе за пуудуваое на градежнпуп земјищуе вп изнпс 
пд 1.500.000,00 денари. 

 

2. Препдни и завршни пдредби 

- Прпграмауа ја дпнесува Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
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- Прпграмауа мпже да се изменува и дппплнува на нашин и ппсуапка исуа пп 
кпја и се дпнесува. 

- За спрпведуваоеуп на пваа прпграма надлежен е градпнашалникпу на 

ппщуинауа. 

- Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 

„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 08-5956/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 

 

 

451. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ПДРЖУВАОЕ  
НА ЛПКАЛНИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ ВП ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Прпграмауа за пдржуваое на лпкални пауищуа и улици вп 
Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5957/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

452. 

Врз пснпва на шлен 14 суав 4 и шлен 34 суав 1 пд Закпнпу за јавни пауищуа 
(„Службен весник на РМ” брпј 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 
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и 163/16), шлен 78 и 79 пд Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 16/13), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницуа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А  
ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ЛПКАЛНИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ  

ВП ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

Впвед: 

При изгпувуваоеуп на пваа Прпграма се ургна пд реалниуе ппуреби за 
пдржуваое на лпкалнауа пауна мрежа и градскиуе улици вп Ппщуина Щуип. 

Прпграмауа  за пдржуваое на лпкални пауищуа и улици  вп Ппщуинауа 
Щуип е прпекуирана на 23.000.000,00денари сп мпжнпсу за нејзинп 
прпщируваое. 

 

1. Извпри на средства за финансираое на активнпстите за пдржуваое 
лпкални патишта и улици 

Планираниуе извпри за финансиски средсува за финансираое на 
акуивнпс-уиуе за  пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици се: 

1. Средсува пд Агенцијауа за  пауищуа                           7.000.000,00 денари  
 

2. Средсува пд Бучеупу  на Ппщуина Щуип               16.000.000,00 денари
      

Средсувауа за пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици вп Ппщуина 
Щуип ќе бидау распределени на следнипу нашин: 

 

    - Редпвнп пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици     19.000.000,00 денари 

 

     - Зимскп пдржуваое на лпкални пауищуа и улици          4.000.000,00 денари 

- За текпвнп и зимскп пдржуваое на лпкалните патишта 

      и улици                                                                                    23.000.000,00 денари 

                  

   Активнпсти 

2.1.  Редпвнп пдржуваое на лпкалните патишта и улици 

1. Крпеое на ударни дупки сп уппла асфалуна маса   
2. Крпеое на ударни дупки сп камена кпцка   
3. Крпеое на ударни дупки сп беупн      
4. Пбележуваое на хпризпнуална сигнализација  
5. Пдржуваое на веруикална  сигнализација  
6. Пдржуваое на семафпрска сигнализација                  
7. Пдржуваое(рекпнсурукција) и шисуеое на  
         аумпсферскауа канализација 

      (замена на улишни сливници,уирплски рещеуки  
        ппправка на ревизипни щахуи) 
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8. Шисуеое  на пдрпни и нанпси  
9. Шисуеое  на пувпрени беупнски канали 

10. Шисуеое  на пувпрени земјани канали  
11. Пдржуваое и ппсуавуваое на меуални и беупнски пгради  
12. Пдржуваое и ппправка на банкини, канафки, 
    ппуппрни и пблпжни тидпви и защуиуа на кпсини сп  
    ппсуавуваое на защуиуна мрежа  ....................................  

        Вкупнп: 19.000.000,00 денари 

  

2.2.  Зимскп пдржуваое на лпкалните патишата и улици 

 

1. Крпеое на ударни дупки сп ладна асфалуна маса  
2. Набавка на абразивни средсува  (спл и сепариран  
       песпк)   
3. Трпщпци  за механизација и рабпуна рака 

на зимска служба   
                                                                  

                                                                                       Вкупнп: 4.000.000,00 денари 

                              

   Вкупнп    2.1, 2.2                                                         23.000.000,00 денари 

 

Врз пснпва на напред исуакнаупуп и вп зависнпсу пд приливпу на 
средсувауа пд Бучеу на Спвеу на Ппщуина Щуип, мпжни се измени и 
дппплнуваоа на акуивнпсуиуе вп пваа Прпграма. 
 

Препдни и завршни пдредби 

За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи Пделениеуп за кпмунални 
дејнпсуи, а реализацијауа ја врщи  ЈП “Суипипн 2011”-Щуип, какп задплжен за 
пдржуваое на сппбраќајнициуе вп Ппщуина Щуип. 

Пваа Прпграма влегува вп сила пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен 
гласник на Ппщуина Щуип”, а ќе се применува дп дпнесуваоеуп на Прпграмауа 
за 2022 гпдина. 
 

 

Брпј 08-5957/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
 

 

453. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
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Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ПДРЖУВАОЕ  
НА ЛПКАЛНИТЕ ПАТИЩТА ВП ППЩТИНА ЩТИП ЗА 

 2020/2021 ГПДИНА ВП ЗИМСКИ УСЛПВИ 

 

I 

 Се пбјавува Прпграмауа за пдржуваое на лпкалниуе пауищуа вп Ппщуина 
Щуип за 2020/2021 гпдина вп зимски услпви. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5958/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

454. 

Врз пснпва на шлен 14 суав 4 и шлен 34 суав 1 пд Закпнпу за јавни пауищуа 
(„Службен весник на РМ” брпј 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 

и 163/16), шлен 21 суав 1 упшка 12 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) 
и шлен 81 пд Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип („Службен гласник на 
Ппщуина Щуип” брпј 16/13), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 
30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А 

ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ЛПКАЛНИТЕ ПАТИЩТА 

ВП ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2021/2022 ГПДИНА 

ВП ЗИМСКИ УСЛПВИ 

 

1. Ппщу дел 

1. Врз пснпва на шлен 56 пд Закпнпу за јавни пауищуа („Службен весник на РМ” 
брпј 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 168/12, 163/13, 187/13, 

39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15,31/16,71/16 и 163/16) и упшка 10.1, 
шлен 78 пд Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип („Службен гласник 
на Ппщуина Щуип” брпј 16/13) сп пваа Прпграма се предвидува пбемпу, 
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динамикауа и нашинпу на пдржуваоеуп на улициуе вп град Щуип, какп и 
лпкалниуе пауищуа вп Ппщуина Щуип, ппфауени сп Генералнипу 
урбанисуишки план вп зимски услпви вп сезпнауа 2021/2022 гпдина.  

Ппради ефекунпуп дејсувуваое пп Прпграмауа уреба да бидау земени вп 
предвид следниуе мпменуи и упа: 

 

1. Суепен на ппдгпувенпсу (приправнпсу); 
2. Приприуеу на дејсувуваое; 
3. Увид и инфпрмиранпсу 

4. Уппуреба на механизација; 
5. Уппуреба на рабпуна рака; 
6. Финансираое на прпграмауа   

      

I. Суепен на ппдгпувенпсу 

 Криуериумпу на суепенпу на ппдгпувенпсу е насуанауауа временска 
сиууација кпја секпјдневнп се прауи преку средсувауа за инфпрмираое. 
 Приправнпсуа заппшнува на 5 нпември секпја календарска гпдина, 
заврщува на 15 мару нареднауа гпдина. 
 Суепенпу на приправнпсу ќе гп пценува Спвеупу на Ппщуинауа и Спвеупу за 
безбеднпсу на сппбраќајпу.  
 Сппред насуанауауа сиууација вп упј перипд имаме ури суепени на 
приправнпсу и упа: 
 

Прв суепен 

 Календарски е веќе заппшнауа зимауа, медуупа сиууацијауа вп секпјднев-

нипу сппбраќај и кпмуникацииуе е нпрмална. 
 Вп пункупу се е вп исправна спсупјба, кплишесувпуп на спл  и сиуен песпк е 
дпвплна, а распплпживауа механизација е исправна. 
 Ппуребнауа кплишина на спл е пд 100 упна, а на сиуен песпк пкплу 250 м3, 
кпи кплишесува се дпвплни за ппуребиуе на градскауа улишна мрежа и лпкални 
пауищуа вп прпсешни зимски услпви. 

 

Вупр суепен  
 Насуанува кпга псеунп се намалува уемперауурауа и се пшекуваау врнежи 
пд снег. 
 Се преземаау превенуивни мерки за ппсипуваое на улициуе пд прв 
приприуеу сп спл. 
 Пвпј суепен на приправнпсу  урае и сп ппшнуваоеуп на  врнежи пд снег нп 
исуиуе се спвладуваау сп распплпживауа механизација ппфауена сп планпу за 
дејсувуваое. 
 

Треу  суепен 

 Насуапува кпга снежниуе врнежи и други ппјави не мпжау да се спвладаау 
сп распплпживауа механизација и луде ппфауени сп планпу за дејсувуваое. 
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 Веќе се акуивира ДЗС и ЦУК и кппрдиниранп се насуапува вп 
ублажуваоеуп на временскиуе прилики. 
 

II. Приприуеу на дејсувуваое 

 Заради важнпсуа на кпмуналниуе пбјекуи и упа щуп уие ппврзуваау, се 
намеунува и приприуеунпсуа вп дејсувуваоеуп вп зимски услпви. Акп пак 
ппсмауранп пд екпнпмски пришини не е прифауливп и ппупплнп целпснп 
пдржуваое на градскауа улишна мрежа  и некпи делпви на лпкалнауа пауна 
мрежа, заупа улишнауа мрежа и лпкалниуе пауищуа ќе ги рангираме заради 
приприуеунауа благпвремена инуервенција и за ублажуваое на зимскиуе 
прилики. 
 

А/  Прв приприуеу 

 Кпга веќе зимскиуе услпви најавуваау загрпзуваое на зимскипу сппбраќај 
вп зимскипу перипд се присуапува кпн следнпуп: 
 Превенуивнп ппсипуваое сп спл за да се спреши ппјавауа на гплпмразица, 
а вп кплку уаа насуане се прпдплжува сп редпвнпуп ппсипуваое сп спл и песпк 
се дп нејзинпуп пуклпнуваое. 
 При инуензивни врнежи пд снег неминпвнп е негпвп пусурануваое пд 
кплпвпзпу, сп пренесуваое дп најблискпуп кприуп на река Пуиоа или 
Брегалница. 
 Шисуеоеуп на кплпвпзпу се врщи сп щирпшина пд 2,5м. на една кплпвпзна 
ленуа уака да пшисуенипу вп двауа правца изнесува 5,0м. 
 Кплпвпзпу уреба да е прппден за сппбраќај дп 5 шаспу науурп на улициуе 
кпи сп Пперауивнипу план се суавени вп прв приприуеу, сппбраќајпу да се 
пдвива сп намалена брзина, спгласнп Закпнпу за безбеднпсу на сппбраќајпу и 
Закпнпу за пауищуа. 
 Вп првипу приприуеу влегуваау пбјекуиуе: Бплница, Клисура, УВР, 
Ппжарна, Пекара на “Макпрпмеу”, Деппнија, Филуер Суаница и улициуе:  
“Паруизанска”, “Сремски Фрпну”,  дел пд улица “Бприс Крајгер”, “Сајбие Демир”, 
дел пд “Пиринска”, “Суујеска”, “Гпце Делшев”, “Железнишка”, “делпу пд 
“Железнишка” дп сппјпу сп магисуралнипу пау Велес-Кпшани”, “Брегалнишка”, 
Камен мпсу на р. Брегалница (Мал пдмпр), Касарни, населба “Пребег”, “Марщал 
Тиуп”, “Ваншп Прке”, “Михајлп Аппсуплски”, “Тпдпр Кпларпв”, дел пд ул. “Бпркп 
Талев”, пд ппшеупкпу дп Суарипу здравен дпм, кеј “Димиуар Влахпв”, излез 
Клисура, “Бприс Кидриш”, “Шауал”, “Васил Главинпв”, “Хрисуијан Карппщ”, “Јпсиф 
Кпвашев”, населба “Дузлак”, “Крущевска Република”, “Лески”, влез на “Баби 5”, 
“Славшп Супјменски”, “Панше Карадпзпв” сп вкупна дплжина пд 30.00км. 
 

Б/ Вупр приприуеу 

 Щиринауа на пшисуенипу кплпвпз вп еден правец да изнесува 2,0м вп 
двауа правца щирпшинауа на кплпвпзпу е 4,0м. Исуп уака на секпј 50-100м. ќе се 
направи прпщируваое за разминуваое на впзилауа. 



31 декември 2020  Број 16 Стр. 669 

 

 Еднпсмерниуе улици се шисуау вп щирпшина пд 2,5м на кплпвпзнауа ленуа. 
Шисуеоеуп да се изврщи најкаснп за 8 шаса пд пресуанпкпу на врнежиуе. 
 Исшисуенипу кплпвпз уреба да е ппдгпувен за пдвиваое на сппбраќајпу сп 
псеунп намалена брзина. Ппвременп се врщи ппсипуваое сп спл заради ппјава 
на гплпмразица, а вп кплку уаа насуане се прпдплжува сп ппсипуваое сп спл и 
песпк се дп нејзинпуп пусурануваое. 
 Сппбраќајпу мпже да се прекине сп кппрдинација на сппбраќајнауа 
пплиција, а впзилауа се упауау пп други улици се дп пшисууваое на криуишнпуп 
месуп. 
 Вп вуприпу приприуеу влегуваау следниуе улици: “Виуа Ппп Јпраданпва”, 
“Мирше Ацев”, Медицинскп ушилищуе, дел пд ул. “Љубен Иванпв”, “Тпдпр 
Кпларпв”, ппкрај зидпу на градска бплница, “Васил Дпганчиски”, дел пд ул. 
“Бпркп Талев”(дп дуќаншеуп), дел пд ул.”Јпаким Супјкпв”, (дп сампппслугауа) 
“Блпк 77” главна улица,”Блпк 85” (главна улица), “Суујеска” дп диспанзерпу, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пау”, “Еврејска”,  “Вардарска”, “5-уа Паруиска 
Кпнференција”, “Сплидарнпсу”, “7-ми Кпнгрес”, “Бпрп Арспв”, “Булевар ЈНА” сп 
вкупна дплжина пд 12.10 км. 
 

 Вп вуприпу приприуеу ја сврсууваме и лпкалнауа пауна мрежа сп 
кприсуеое на распплпжива механизација щуп е за градскпуп ппдрашје самп вп 
слушај исуауа да е слпбпдна без ппуреба за инуервенција вп градпу и прилазиуе, 
вп спрпуивнп се акуивираау дпгпвприуе и градежниуе пперауиви, сп кпи исуиуе 
се ангажирани за секпј лпкален правец ппсебнп сп свпја задаша и пперауивен 
план. 

Дплжинауа на лпкалнауа пауна мрежа кпја се пдржува изнесува 32.10км. 
 

В/ Треу приприуеу 

 Вп уреуипу приприуеу влегуваау сиуе псуанауи улици вп градпу каде 
присуаппу на механизација е невпзмпжен, исуиуе ќе се шисуау сп инуервенција 
на граданиуе сп кппрдинација на месниуе заедници. 
 

III. У в и д    и   и н ф п р м и р а н п с у 

 

1. Увид 

 Пбикплкауа на уеренпу ќе се врщи сп паунишки впзила сп кпи распплагаау 
групиуе щуп се вклушени вп Зимскауа служба, вп ппуещки слушаи се кприсуау 
услугиуе пд Дирекцијауа за защуиуа и спасуваое какп и пд Спбрание на Ппщуина 
Щуип, а инфпрмацииуе ќе се примаау пд исуиуе групи какп и пд прганиуе на УВР 
и преупријауиеуп “Македпнија пау” РЕ Щуип. Увидпу ќе биде ппприсууен на 
лпкалнауа пауна мрежа ппради пддалешенпсуа и на пауниуе правци, а вп 
градскпуп ппдрашје исупуп ќе гп врщау пдгпвпрниуе лица на даденауа смена. 
Исуиуе лица задплжиуелнп пд предхпднауа смена ќе дпбиваау извещуаи за 
спсупјбауа и за ефекупу на ппсуигнауауа рабпуа записнишки сп прилпг вп дневник 
вп кппрдинација сп сппбраќајнауа пплиција. 
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2. Инфпрмиранпсу 

 Пд Пперауивнауа група щуп е на уерен и пдгпвпрниуе на групиуе щуп 
врщау увид на лице месуп а кприсуејќи ги инфпрмацииуе пд јавниуе средсува за 
инфпрмираое какп и службауа на УВР преку врска се извесуува дежурнипу вп 
службауа задплжен за прием и извесууваое суаципниран вп прпсуприиуе на ЈП 
“Суипипн 2011” Щуип кпј исупвременп  кппрдинира сп ДЗС и ЦУК, а исупвременп 
за уекпу на рабпуиуе ќе бидау извесуувани и прганиуе за безбеднпсу на 
сппбраќајпу за нивна евенууална инуервенција какп и АМСМ. 
 

IV. Уппуреба на механизација 

 Вп планпу за зимскп пдржуваое ќе бидау ппфауени најнеппхпдниуе 
мащини сп кпи мпжау да се спвладау временскиуе неприлики вп рамкиуе на 
нпрмални зимски услпви, вп спрпуивнп, за временски неппгпди ќе се акуивира и 
дппплниуелна уещка механизација вп кппрдинација сп ДЗС и ЦУК.  

За градскпуп ппдрашје се суавени на распплагаое следниуе мащини: 
Унимаг У90, ФАП-дуплак сп плуг и спларка рег. бр. (Щу-558-АЛ), ТАМ сп плуг и 
спларка рег. бр.(Щу-373-БД), универзална мащина КАД  Д – 428, универзална 
мащина Вплвп, уракупр сп прикплка сп расуураш на спл и песпк, уракупр за 
уупвар и камипн Мерцедес рег. бр. (Щу-0148-АЦ).  

За ангажираое на градежнауа пперауива ппсуигнауи се дпгпвпри за нивнп 
ушесувп сп ппуребна механизација. 
 

В.  Уппуреба на рабпуна рака 

За градскпуп ппдрашје  ЈП “Суипипн 2011” ќе ангажира шеуири впзаша 
(Давиукпв Драги, Кукувалиев Тихп, Јанев Влаукп, Папазпв Илп) пп ппуреба ппщуи 
рабпуници и два ракпвпдиуели. Исуиуе ќе влезау ппименишнп вп прилпгпу на 
Пперауивнипу план за пдржуваое на сппбраќајнициуе и лпкалниуе пауищуа вп 
зимски услпви. 
 

Наппмена 

 Суппанскиуе двпрпви ќе се шисуау пд самиуе прганизации.  
 Прпсуприуе вп и пкплу щкплскиуе пбјекуи прганизиранп се шисуау пд 
ушенициуе и класниуе ракпвпдиуели. 
 Трпупариуе пред делпвниуе прпсупри ќе се шисуау пд сурана на 
сппсувенициуе на исуиуе сп гплемина на прпсупрпу щуп гп зафаќа вп дплжина на 
урпупарпу. Трпупариуе на мпсупвиуе и урпупариуе без делпвни прпсуприи ќе ги 
шисуи ЈП “Исар” прганизиранп преку сппсувена прпграма. 

Пусурануваоеуп на снегпу ќе се врщи кпга негпвауа дебелина ќе е 5 см. на 
ппмала снежна ппкривка ќе се инуервенира сп ппсипуваое на спл и песпк. 
 Раскрсницауа “Дујле” кај “Базалу”, “Мал пдмпр”, Суппанска банка и кај 
Градскауа црква ќе се шисуау целпснп сп пусурануваое на снег и гплпмразица. 
 Улициуе пд прв приприуеу уреба да бидау псппспбени сп сппбраќај дп 
05,00 шаспу науурп. Вкупна дплжина на улициуе и лпкалнауа пауна мрежа е 
приближнп 110 км. или 550.000 м2

. 
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V. Финансираое 

Сп Прпграмауа за 2020/2021 гпдина планираме дека се ппуребни вкупнп    
4.000.000,00 денари и упа: 

- уппуреба  на впзила  1.500.000,00 денари (ампруизација, гпривп, резервни 
делпви) 

- услуги пд друга градежна пперауива 700.000,00 денари. 
- рабпуна рака (дежурсува и редпвна плауа)  800.000,00 денари. 
- мауеријал (песпк, спл, ладна асфалуна маса и др.) 1.000.000,00 денари. 

 

Средсувауа уреба да бидау пбезбедени пд Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 

Суварниуе  урпщпци  ќе се ууврдау  пп изгпувуваое  на градежна книга 
заверена пд пвласуенп лице на лпкалнауа сампуправа пп кпја ке се врщи  
зафаќаое  пд средсувауа за зимскп пдржуваое.  
 

П П Е Р А Т И В Е Н    П Л А Н 

 

 Суаципнираоеуп на лудеуп и механизацијауа ќе бидау вп пункупу дп  
Авупбуска суаница а приемпу на инфпрмацииуе и ппнауампщнпуп извесууваое 
ќе биде вп пункупу на уелефпн брпј 078/473-466, 391-922. 

 Првпуп акуивираое на целпкупнауа група вклушена вп зимскп пдржуваое 
ќе гп изврщи дирекупрпу на ЈП “Суипипн  2011”-Щуип дипл. град. инж. Сащкп 
Прпупгерпв. 

 Ппнауампщнипу уек на дејсувуваое на пперауивниуе групи ќе биде сппред 
пперауивнипу план и дирекуна пдгпвпрнпсу на ракпвпдиуелиуе на групиуе. 
 

Прв приприуеу 

Криуишни месуа каде уреба да се пбрауи ппсебнп внимание: 
- бплница 

- клисура 

- ул. “Гпце Делшев” (пд Црква “Св. Никпла” дп ул.”Ваншп Прке”; пд ул. 
“Паруизанска” дп надвпзник кај “Македпнија пау'; и пд “Мал пдмпр” дп 
фабрика “Асуибп” 

- ул. “Паруизанска” (пд надвпзник кај “Македпнија пау” дп Дпм на млади) 

- ул. “Бприс Кидриш” 

- ул. “Сремски Фрпну” 

- сппјка “Сеоак-Баби” 

- ул. “Крущевска Република” 

 

 Улициуе пд 1. приприуеу ќе се минуваау пп следнипу редпслед: Бплница, 
Клисура, УВР, Ппжарна,  Деппнија, Филуер суаница и улициуе: “Паруизанска”, 
“Сремски Фрпну”, дел пд улица “Бприс Крајгер”, “Сајбие Демир”, дел пд 
“Пиринска”, “Суујеска”, “Гпце Делшев”, “Железнишка”, делпу пд “Железнишка” дп 
сппјпу сп магисуралнипу пау Велес-Кпшани”, “Брегалнишка”, Камен мпсу на р. 
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Брегалница (Мал пдмпр), Касарни, населба “Пребег”, “Марщал Тиуп”, “Ваншп 
Прке”, “Михајлп Аппсуплски”, “Тпдпр Кпларпв”, дел пд ул. “Бпркп Талев”, пд 
ппшеупкпу дп Суарипу здравен дпм, кеј “Димиуар Влахпв”, излез Клисура, “Бприс 
Кидриш”, “Шауал”, “Васил Главинпв”, “Хрисуијан Карппщ”, “Јпсиф Кпвашев”, 
населба “Дузлак”, “Крущевска Република”, “Лески”, влез на “Баби 5”, “Славшп 

Супјменски”, “Панше Карадпзпв” сп вкупна дплжина пд 30.00 км. 
 

Вупр приприуеу 

 Вп вуприпу приприуеу влегуваау следниуе улици: “Виуа Ппп Јпраданпва”, 
“Мирше Ацев”, Медицинскп ушилищуе, дел пд ул. “Љубен Иванпв”, “Тпдпр 
Кпларпв”, ппкрај зидпу на градска бплница, “Васил Дпганчиски”, дел пд ул. 
“Бпркп Талев” (дп дуќаншеуп), дел пд ул. “Јпаким Супјкпв”, (дп сампппслугауа) 
“Блпк 77” главна улица, “Блпк 85” (главна улица), “Суујеска” дп диспанзерпу, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пау”, “Еврејска”, “Панше Карадпзпв”, “Вардарска”, 
“5-уа Паруиска Кпнференција”,”Сплидарнпсу”, “7-ми Кпнгрес”, “Бпрп Арспв”, 
“Булевар ЈНА”. Редпследпу на шисуеое на улициуе пд вупр приприуеу гп 
ппределува дежурнипу ракпвпдиуел. 

Вп вупр приприуеу влегува и Лпкалнауа пауна мрежа. 
 Вп кплку впзилпуп ппределенп за шисуеое на прв приприуеу пбезбеди 
нпрмалнп функципнираое на сппбраќајпу се упауува на расшисууваое на 
Лпкалнауа пауна мрежа вп спрпуивнп акп е ппуребнп се акуивираау дпгпвприуе 
склушени сп градежнауа пперауива задплжени за ппсебни репни пд исуауа. 
Треу приприуеу 

 Вп уреу приприуеу влегуваау псуанауиуе улици пд град Щуип каде щуп не е 
мпжен присуап на механизација. 
 Исуиуе се шисуау пд граданиуе вп щирина на нивниуе двпрни месуа вп 
кппрдинација сп месниуе заедници. 
 Суппанскиуе двпрпви ќе се шисуау пд самиуе прганизации.  
 Прпсуприуе вп и пкплу щкплскиуе пбјекуи прганизиранп се шисуау пд 
ушенициуе и класниуе ракпвпдиуели. 
 Трпупариуе испред делпвниуе прпсуприи ќе се шисуау пд сурана на 
сппсувенициуе на исуиуе сп гплемина на прсупрпу щуп гп зафаќа вп дплжина на 
урпупарпу. 
 Пещашкиуе мпсупви сп урпупариуе и урпупариуе без делпвни прпсуприи ќе 
ги шисуи ЈП “Исар” прганизиранп преку сппсувена прпграма. 
  

Наппмена:  

Пусурануваоеуп на снегпу ќе се врщи кпга негпвауа дебелина ќе е 5см. на 
ппмала снежна ппкривка ќе се инуервенира сп ппсипуваое на спл и песпк. 
Раскрсницауа “Дујле” кај “Базалу”, “Мал пдмпр”, Суппанска банка и кај Градскауа 
црква ќе се шисуау целпснп сп пусурануваое на снег и гплпмразица. 
 Улициуе пд прв приприуеу уреба да бидау псппспбени за сппбраќај дп 
05,00 шаспу науурп. Вкупна дплжина на улициуе и лпкалнауа пауна мрежа е 
приближнп 110км. или 500.000м2

. 
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Брпј 08-5958/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
 

 

455. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА КПРИСТЕОЕ  
НА ЈАВНИПТ ПРПСТПР ЗА ПАРКИРАОЕ НА ППДРАШЈЕТП  

НА ГРАД ЩТИП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Прпграмауа за кприсуеое на јавнипу прпсупр за паркираое на 
ппдрашјеуп на град Щуип за 2021 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5959/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

456. 

Врз пснпва на шлен 96 суав 2 пд Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/13) и шлен 21 суав 1 упшка 35 
пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Р П Г Р А М А 

ЗА КПРИСТЕОЕ НА ЈАВНИПТ ПРПСТПР 

ЗА ПАРКИРАОЕ НА ППДРАШЈЕТП НА ГРАД ЩТИП  
ЗА 2021 ГПДИНА 
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ВПВЕД 

 

Пваа Прпграма ги преусуавува акуивнпсуиуе преземени пд сурана на ЈП 

„Суипипн 2011“ ппврзани сп кприсуеоеуп и пдржуваоеуп на паркинг прпсупрпу 
вп Ппщуина Щуип и упа акуивнпсуи, ппврзани сп прганизираоеуп, управуваоеуп, 
уредуваоеуп и пдржуваоеуп на јавниуе ппврщини  за паркираое, наспшени  кпн 
квалиуеунп и ефикаснп задпвплуваое на ппуребиуе на сиуе ушесници вп 
сппбраќајпу, приприуеунп задпвплуваое на ппуребиуе на жиуелиуе вп 
ценуралнпуп градскп ппдрашје, сп цел рещаваое на сппбраќајнипу меуеж и 
прпблемиуе сп паркираоеуп. 

Пваа Прпграма се пднесува пред се на прпсупрпу за паркираое кпј е пд 
пувпрен уип и на кпј паркираоеуп на впзилауа е без ппсебен режим на 
влегуваое и излегуваое, кпј е пбележан и за шие кприсуеое се наплаќа 
ппределен надпмесу. 
 

ПРПГРАМАТА СПДРЖИ: 
 

1. ППЩТ ДЕЛ 

2. ППЕРАТИВЕН ПЛАН 

3. РАСХПДИ  НА РЕ  ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИЩТА 

4. ПРИХПДИ  НА РЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИЩТА 

5. ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

1. ППЩТ ДЕЛ 

  Врз пснпва на дпнесенауа Пдлука на Спвеупу за кприсуеое на јавнипу 
прпсупр за паркираое на ппдрашјеуп на град Щуип („Службен гласник на 
Ппщуина Щуип“ брпј 11/10, 01/13, 08/14, 10/14, 01/15, 05/15, 07/15, 08/15 и 
13/15), сп цел прганизираое, управуваое, уредуваое и пдржуваое на јавниуе 
ппврщини за паркираое, пред се вп наспка за квалиуеунп и ефикаснп 
задпвплуваое на ппуребиуе на жиуелиуе на Ценуралнпуп градскп ппдрашје и 
секакп рещаваое на сппбраќајнипу меуеж и прпблемпу сп паркираоеуп. 

Паркираоеуп на ппдрашјеуп на град Щуип е пд пувпрен уип. 
Јавнпуп преупријауие врщејќи ја пваа дејнпсу, ппсупјанп ууврдува и 

изнапда нпви и ги успврщува ппсупјниуе услуги следејќи ги спвремениуе 
урендпви и пракуики за даваое на услуги за кприсуеое на јавниуе ппврщини за 
паркираое. 

На сиуе јавни паркиралищуа сп кпи управува ЈП, приприуеу се дава на 
жиуелиуе на Ценуралнпуп градскп ппдрашје на кпи спгласнп впсуанпвенауа 
делпвна пплиуика и нашинпу на прганизираое на рабпуауа на паркинзиуе, им се 
гарануира присуап и кприсуеое на јавнпуп паркиралищуе сп щуп всущнпсу и се 
пправдува ппсупеоеуп на јавниуе паркинзи какп јавен сервис на граданиуе, сп 
щуп урајнп и вп кпнуинуиуеу се впди грижа за правилен, ефикасен и непрешен 
режим на сппбраќајпу на самиуе паркиралищуа, щуп наидува на пгрпмна 
благпдарнпсу и пдпбруваое пд граданиуе. 
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Ппвласуени каруи-налепници за жиуелиуе-суанари (пп шлен 11 пд 
Пдлукауа на Спвеупу на Ппщуина Щуип) вп Ценуралнпуп градскп ппдрашје, 
врабпуениуе и други лица кпи ги испплнуваау услпвиуе за ппвласуена каруа 
сппред Правилникпу на ЈП „Суипипн 2011“. 

Врз пснпва на Пдлука пд Спвеупу на Ппщуина Щуип, за кприсуеое на 
јавниуе ппврщини за паркираое на ппдрашјеуп на град Щуип, ппсупи: 

- зимскп рабпунп време  07-18 ш. 
- леунп рабпунп време    07-21 ш. 
- сабпуа рабпунп време  07-15 ш. 

Вп ппфаупу на прпсупрпу за паркираое-СИНА ЗПНА, се улициуе: 
- „Васил Главинпв“-пд мпсупу кај црквауа „Св.Никпла“ дп ППУ „Ваншп 

Прке“ (Камен мпсу) -  89 паркинг месуа.         

- ,,Генерал Михајлп Аппсуплски“-пд ППУ „Ваншп Прке“ (Камениу мпсу) дп 
„Ппруа Прплеу“ - 138 паркинг месуа.                         

- „Марщал Тиуп“-пд мпсупу кај Тргпвски Ценуар  дп црквауа „Св. Никпла“ -
208 паркинг месуа. 

- ,,Ваншп Прке“-пд зад Тргпвски дп пгледалпуп - 183 паркинг месуа.                                     

  („Рајкп Жинзифпв“/„Кирил и Меупди“/„Тпщп Арспв“/„Гпце Делшев“/„Кпле 
Нехуенин“/„Дпрше Пеурпв“/„Дпбре Радпсавлев“/„Јпсиф Кпвашев“ и „Кузман 
Јпсифпвски“, „Суращп Пинчур“ (кај Тексуилнпуп ушилищуе) - 30 паркинг месуа. 

Врз пснпва на седница пдржана на ден 28.04.2017 гпдина се дпнесе 
Пдлука за измена и дппплнуваое на Пдлукауа за кприсуеое на јавнипу прпсупр 
за паркираое на ппдрашјеуп на град Щуип на следниве улици: 

- „Браќа Миладинпвци“ - 33 паркинг месуа 

- „Марщал Тиуп“ (пред Здравен дпм) - 12 паркинг месуа 

- „Суујеска “ (кај Градски пазар) - 60 паркинг месуа  
- „Булевар ЈНА” (Суари бунари) - 7 паркинг месуа 

 

На ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип се наплауува надпмесу за паркираое  na 
вкупнп 760 паркинг месуа. 

 

2. ППЕРАТИВЕН ПЛАН на РЕ за јавни паркиралищуа 2020 гпдина. 

 

*ХТЗ ППРЕМА-За врабпуениуе-кпнурплприуе ќе биде ппуребнп да се набави 
унифицирана защуиуна пблека-кпмплеу гпрен и дплен дел, сп пбувки, сп щуп ќе 
им се ппдпбрау услпвиуе за  рабпуауа. 
*За ппдпбруваое на пднесуваоеуп на врабпуениуе кпнурплпри пд паркинг 

службауа се предвидува да се изврщи пбука за пднесуваое сп клиенуи пд сурана 
на сппдвеуна сурушна прганизација. 
*Дпкплку се јави ппуреба за паркираое на други улици, ќе уреба ппсуавуваое на 

веруикална и хпризпнуална сппбраќајна сигнализација. 
*За ппуребиуе на нпрмалнпуп функципнираое на пдделениеуп за паркинзи, се 
предвидува набавка на пајак впзилп. 
*Планиранп е и впведуваое на „Заувпрени паркинзи“. 
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3. РАСХПДИ И ПЕИХПДИ НА РЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИЩТA  

  

 ППЗИЦИЈА  

 РАСХПДИ ПД РАБПТЕОЕТП  

 
Веруикална сигнализација 

(сппбраќајни знаци) 
30.000 

 
Хпризпнуална сигнализација 

(бпја за пбележуваое) 
80.000 

 
Трпщпци за пешауеое на грепки 

и налепници и винеуки 
250.000 

 
Трпщпци за ХТЗ ппрема на 
врабпуениуе (кпнурплпри) 

/ 

 Брууп плауа на врабпуени 4.114.000 

 Трпщпци за блпкаупри 20.000 

 Трпщпци за гпривп 30.000 

 Трпщпци за елекуришна енергија 5.000 

 СМС услуга  1.000.000 

 
Трпщпци за пбука  

на врабпуениуе  
5.000 

 20% кпмунална уакса 1.500.000  

 Непредвидени урпщпци  200.000 

 Вкупнп урпщпци: 7.234.000 

 ПРИХПДИ ПД РАБПТЕОЕТП  

 
Прихпди пд наплауа на 

надпмесупк за паркираое 
7.500.000 

 Вкупнп прихпди 7.500.000 

   

 Вкупнп прихпди 7.500.000 

 Вкупнп урпщпци 7.234.000 

 Разлика 266.000 

 

4. ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи РЕ за јавни пауищуа пд ЈП 

„Суипипн 2011“-Щуип. 
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За делпу пд Прпграмауа каде ЈП „Суипипн 2011“ не е вп мпжнпсу да ги 
реализира прпграмскиуе задаши, исуиуе ќе ги реализира Ппщуина Щуип. 

Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 
вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува дп дпнесуваоеуп на 
Прпграмауа за кприсуеое и пдржуваое на паркинг прпсупрпу вп Ппщуина Щуип 
вп нареднауа гпдина. 
 

 

Брпј 08-5959/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
                                                             

 

457. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА УСВПЈУВАОЕ  
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА  

БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА ПЕРИПДПТ  
ПД 01.01.2020 ДП 30.09.2020 ГПДИНА 

 

I 

 

 Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на Кваруален извещуај за 
изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Щуип за перипдпу пд 01.01.2020 дп 
30.09.2020 гпдина. 

 

II 

 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5960/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 



Стр. 678 Број 16  31 декември 2020 

 

458. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 7 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 21 суав 1 упшка 26 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 
30 декември 2020 гпдина, дпнесе  

 

З А К Л У Ш П К 

ЗА УСВПЈУВАОЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА  
ИЗВРЩУВАОЕТП НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА  

ПЕРИПД ПД 01.01.2020 ДП 30.09.2020 ГПДИНА 

 

I 

 Се усвпјува Кваруалнипу извещуај за изврщуваоеуп на Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за перипд пд 01.01.2020 дп 30.09.2020 гпдина. 
 

II 

 Пвпј Заклушпк влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

 

Брпј 08-5960/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
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459.  

КВАРТАЛЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕТП НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 01.01.2020 ДП 30.09.2020 ГПДИНА 
 

Образец  K1              

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2020  godina do 30.09.2020 godina  

  Општина:  [tip 

  Izve{taen period : od 01.01.2020 godina do 30.09.2020 godina                         

  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:   31.10.2020 godina 
   (ден, месец, година)            

 

 
 

Prihodi -  Kvartal   3 
Буџет Наменска дотација 

Самофинансирачки 
активности 

Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

  TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:                     0 0 0 
  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI  382.374.000 161.164.059 470.421.000 350.774.379 64.182.000 12.162.577 21.210.000 3.892.162 0 0 938.187.000 527.993.177 410.193.823 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 251.374.000 123.155.188 465.581.000 298.333.868 54.825.000 11.193.879 19.620.000 3.867.138 0 0 791.400.000 436.550.073 354.849.927 

 

 

              

  KAPITALEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 55.400.000 12.624.098 0 0 0 0 0 0 0 0 38.200.000 10.872.651 27.327.349 

  VKUPNI KAPITALNI RASHODI  186.400.000 50.632.969 4.840.000 106.249 9.357.000 968.698 1.590.000 0 0 0 202.187.000 51.707.916 150.479.084 
                

71    DANO^NI PRIHODI 282.057.000 107.059.521 0 0 0 0 0 123.545 0 0 282.057.000 107.183.066 174.873.934 

  711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 19.200.000 11.403.889      123.545   19.200.000 11.527.434 7.672.566 

  713  Danoci na imot 85.000.000 29.262.264         85.000.000 29.262.264 55.737.736 

  717  Danoci na specifi~ni uslugi 177.032.000 66.171.132         177.032.000 66.171.132 110.860.868 

  718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 825.000 222.236         825.000 222.236 602.764 

72    NEDANO^NI PRIHODI 8.900.000 3.343.579 0 0 64.182.000 10.804.703 0 0 0 0 73.082.000 14.148.282 58.933.718 

  721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0   1.095.000 4.980     1.095.000 4.980 1.090.020 

  722  Глоби, судски и административни такси 2.700.000 1.062.089    6.215     2.700.000 1.068.304 1.631.696 

  723  Тaksi i nadomestoci 1.000.000 211.935   62.011.000 10.695.958     63.011.000 10.907.893 52.103.107 

  724  Drugi Vladini uslugi 200.000 45.000    2.550     200.000 47.550 152.450 

  725  Drugi nedano~ni prihodi 5.000.000 2.024.555   1.076.000 95.000     6.076.000 2.119.555 3.956.445 

74    TRANSFERI I DONACII 91.417.000 50.760.959 470.421.000 350.774.379 0 1.357.874 21.210.000 3.768.617 0 0 583.048.000 406.661.829 176.386.171 

  741  Transferi od drugi nivoa na vlast 91.417.000 50.760.959 470.421.000 350.774.379  1.357.874     561.838.000 402.893.212 158.944.788 

  742  Donacii od stranstvo       3.980.000 1.560.372   3.980.000 1.560.372 2.419.628 

  744 Тековни донации       17.230.000 2.208.245   17.230.000 2.208.245 15.021.755 
 

               

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 55.400.000 12.624.098 0 0 0 0 0 0 0 0 55.400.000 12.624.098 42.775.902 

  731 Продажба на капитални средства 3.000.000  10.464                  3.000.000  10.464  2.989.536 

  732 Продажба на стоки                     0 0 0 

  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 52.400.000  12.613.634         52.400.000  12.613.634 39.786.366 

  734 Приходи од дивиденди                     0 0 0 

74   TRANSFERI I DONACII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  741 Transferi od drugi nivoa na vlast                     0 0 0 

  743 Капитални донации                     0 0 0 

75   DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  754 Drugo doma{no zadol`uvawe                     0 0 0 

Obrazlo`enie: 
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Rashodi -  Kvartal   3 
Буџет Наменска дотација 

Самофинансирачки 
активности 

Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

40   PLATI И NADOMESTOCI 77.094.000 49.059.076 398.593.000 286.199.770 0 0 0 0 0 0 475.687.000 335.258.846 140.428.154 

  401 Osnovni plati 51.319.000 33.509.587 288.655.000 206.018.790       339.974.000 239.528.377 100.445.623 

  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 20.775.000 13.154.381 109.938.000 80.180.980       130.713.000 93.335.361 37.377.639 

  403 Ostanati pridonesi od plati                0 0 0 

  404 Надоместоци 5.000.000 2.395.108         5.000.000 2.395.108 2.604.892 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 

  411 Finansirawe na novi programi i potprogrami                 0 0 600.000 

  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600.000              600.000 0 0 

  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  600.000          600.000 0 600.000 

  414 Резерви за капитални расходи                     0 0 0 

42   STOKI I USLUGI 123.500.000 54.725.773 64.655.000 11.018.899 54.105.000 11.016.519 3.420.000 981.881 0 0 245.680.000 77.743.072 167.936.928 

  420 Patni i dnevni rashodi 1.090.000 76.236 55.000 4.500 1.057.000 96.150 90.000    2.292.000 176.886 2.115.114 

  421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 42.768.400 20.893.108 21.916.000 5.893.326 14.109.000 2.426.001 10.000    78.803.400 29.212.435 49.590.965 

  423 Материјали и ситен инвентар 4.480.000 748.807 3.947.000 868.710 24.046.000 4.940.010 1.340.000 236.533   33.813.000 6.794.060 27.018.940 
  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 42.510.000 23.110.344 5.560.000 871.540 6.922.000 1.327.396     54.992.000 25.309.280 29.682.720 

  425 Dogovorni uslugi 16.430.200 3.116.365 32.402.000 3.160.754 6.186.000 1.519.503 1.660.000 700.440   56.678.200 8.497.062 48.181.138 

  426 Drugi tekovni rashodi 8.221.400 2.180.916 775.000 220.069 1.785.000 707.459 320.000 44.908   11.101.400 3.153.352 7.948.048 

  427 Privremeni vrabotuvawa 8.000.000 4.599.997         8.000.000 4.599.997 3.400.003 

45   KAMATНИ ПЛАЌАЊА 500.000 128.836 0 0 0  0 0 0 0 500.000 128.836 371.164 

  451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori                  0 0  0  

  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500.000 128.836         500.000 128.836 371.164 

  453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast                     0 0  0  

46   SUBVENCII I TRANSFERI 46.330.000 18.245.300 2.168.000 1.055.199 720.000 177.360 16.200.000 2.885.257 0 0 65.418.000 22.363.116 43.054.884 

  461 Subvencii za javni pretprijatija                     0 0 0 

  462 Subvencii za privatni pretprijatija                     0 0 0 

  463 Transferi do nevladini organizacii 13.530.000 3.945.000         13.530.000 3.945.000 9.585.000 

  464 Razni transferi 32.800.000 14.300.300 2.168.000 1.055.199 720.000 177.360 16.200.000 2.885.257   51.888.000 18.418.116 33.469.884 

  465 Исплата по извршни исправи        0   90.000 39.065 50.935 

47   SOCIJALNI BENEFICII 750.000 40.555 165.000 60.000 0 0 0 0 0 0 915.000 100.555 814.445 

  471 Socijalni nadomestoci 750.000 40.555 165.000 60.000       915.000 100.555 814.445 

  472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ                     0 0 0 

  473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe                     0 0 0 

  474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe                     0 0 0 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 955.648         2.000.000 955.648 1.044.352 

  492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii                     0 0 0 

  493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast                     0 0 0 

48   KAPITALNI RASHODI 186.400.000 50.632.969 4.840.000 106.249 9.357.000 968.698 1.590.000 0 0 0 202.187.000 51.707.916 149.179.084 

  480 Купување на опрема и машини 3.500.000 213.138 2.288.000 67.580 3.210.000 776.832 220.000    9.218.000 1.057.550 8.160.450 

  481 Гrade`ni objekti 1.500.000    84.000      1.584.000 0 1.584.000 

  482 Други градежни објекти 179.700.000 50.014.511 2.042.000  3.113.000 187.866 1.300.000    186.155.000 50.202.377 135.952.623 

  483 Купување на мебел 700.000 18.000 295.000 30.692 2.870.000  70.000    3.935.000 48.692 3.886.308 

  484 Стратешки стоки и други резерви                  0 0 0 

  485 Вложувања и нефинансиски средства 1.000.000 387.320 215.000 7.977 80.000 4.000     1.295.000 399.297 895.703 

  486 Купување на возила           0 0 0 

  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови                     0 0 0 

  488 Капитални дотации до ЕЛС                     0 0 0 

  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации                     0 0 0 
 

Obrazlo`enie: 

  
 

Lice za kontakt      Traj~e Cvetkov        Овластено лице (печат и потпис): 
Ime i prezime i tel.broj  032-226 620 mob 078-472-700         ________________________________      
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ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на 
општина 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

5.619.000 2.661.230 0 0 0 0 0 0 0 0 5.619.000 2.661.230 2.957.770 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 619.000 266.122 0 0 0 0 0 0 0 0 619.000 266.122 352.878 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 5.000.000 2.395.108 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.395.108 2.604.892 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

  412 Постојана резерва 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.600.000 282.568 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 282.568 1.317.432 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

  421 Комунални услуги , греење, 
комуникација и транспорт 

400.000 185.502 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 185.502 214.498 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

150.000 17.018 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 17.018 132.982 

  426 Други тековни расходи 850.000 80.048 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 80.048 769.952 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 2.800.000 254.883 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 254.883 2.545.117 

  463 Трансфери до невладини 
организации 

1.300.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 60.000 1.240.000 

  464 РАзни трансфери 1.500.000 194.883 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 194.883 1.305.117 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000 380.000 

  471 Социјални надоместоци 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000 380.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.000.000 387.320 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 387.320 612.680 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 

1.000.000 387.320 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 387.320 612.680 

                 Образложение 

  

 

  



Стр. 682 Број 16  31 декември 2020 

 

 

ПРОГРАМА  Г10  - Г10 
Подршка на локален 
економски развој 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 18.200.000 8.775.244 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 8.775.244 9.424.756 

  464 РАзни трансфери 18.200.000 8.775.244 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 8.775.244 9.424.756 

                 Образложение 

  

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  ГА0  - ГА0 
Изградба на комерцијални 
објекти 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА0  - ГА0 Изградба на комерцијални објекти 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  22.300.000 6.048.865 0 0 0 0 0 0 0 0 22.300.000 6.048.865 16.251.135 

  480 Купување на опрема и 
машини 

1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000 

  482 Други градежни објекти 20.500.000 6.048.865 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500.000 6.048.865 14.451.135 

                 Образложение 

  

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 683 

 

 

 

ПРОГРАМА  Д00  - Д00. 
Градоначалник 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

1.550.000 798.394 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 798.394 751.606 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.100.000 575.292 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 575.292 524.708 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

450.000 223.102 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 223.102 226.898 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

  413 Тековни резерви 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.730.000 415.637 0 0 0 0 1.060.000 687.000 0 0 3.790.000 1.102.637 2.687.363 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 410.000 4.956 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000 4.956 405.044 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

150.000 9.713 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 9.713 140.287 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 

  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 1.060.000 687.000 0 0 1.210.000 687.000 523.000 

  426 Други тековни расходи 1.870.000 400.968 0 0 0 0 0 0 0 0 1.870.000 400.968 1.469.032 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 650.000 300.078 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 300.078 349.922 

  463 Трансфери до невладини 
организации 

150.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 25.000 125.000 

  464 РАзни трансфери 500.000 275.078 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 275.078 224.922 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 350.000 20.555 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 20.555 329.445 

  471 Социјални надоместоци 350.000 20.555 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 20.555 329.445 

                 Образложение 

  

 

  



Стр. 684 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна 
самоуправа 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.390.000 339.262 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390.000 339.262 1.050.738 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

670.000 119.363 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 119.363 550.637 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000 

  425 Договорни услуги 450.000 219.899 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 219.899 230.101 

  426 Други тековни расходи 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

                 Образложение 

  

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 685 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  Е00  - Е00. 
Општинска администрација 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

69.925.000 45.599.452 0 0 0 0 0 0 0 0 69.925.000 45.599.452 24.325.548 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 49.600.000 32.668.173 0 0 0 0 0 0 0 0 49.600.000 32.668.173 16.931.827 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

20.325.000 12.931.279 0 0 0 0 0 0 0 0 20.325.000 12.931.279 7.393.721 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 35.300.000 13.423.250 0 0 0 0 0 0 0 0 35.300.000 13.423.250 21.876.750 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 480.000 71.280 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 71.280 408.720 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

9.450.000 3.439.108 0 0 0 0 0 0 0 0 9.450.000 3.439.108 6.010.892 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

2.150.000 707.363 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 707.363 1.442.637 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

3.950.000 810.575 0 0 0 0 0 0 0 0 3.950.000 810.575 3.139.425 

  425 Договорни услуги 6.900.000 2.298.424 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 2.298.424 4.601.576 

  426 Други тековни расходи 4.370.000 1.496.503 0 0 0 0 0 0 0 0 4.370.000 1.496.503 2.873.497 

  427 Привремени вработувања 8.000.000 4.599.997 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 4.599.997 3.400.003 

45   КАМАТИ 500.000 128.836 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 128.836 371.164 

  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 
КРЕДИТИ 

500.000 128.836 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 128.836 371.164 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 7.400.000 3.355.095 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 3.355.095 4.044.905 

  464 РАзни трансфери 7.400.000 3.355.095 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 3.355.095 4.044.905 

49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 

  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН 
ДОЛГ 

2.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 955.648 1.044.352 

                 Образложение 

  

 

  



Стр. 686 Број 16  31 декември 2020 

 

 

ПРОГРАМА  ЕА0  - ЕА0. 
Капитални трошоци на 
Општина 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА0  - ЕА0. Капитални трошоци на Општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.400.000 231.138 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 231.138 4.168.862 

  480 Купување на опрема и 
машини 

1.500.000 213.138 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 213.138 1.286.862 

  481 Градежни објекти 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000 

  482 Други градежни објекти 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 

700.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 18.000 682.000 

                 Образложение 

  

 

 

 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 22.000.000 12.026.952 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000 12.026.952 9.973.048 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

15.000.000 6.373.563 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 6.373.563 8.626.437 

  424 Поправка и тековно одржување 7.000.000 5.653.389 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.653.389 1.346.611 

                 Образложение 

  

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 687 

 

 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна 
чистота 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 15.000.000 10.113.332 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.113.332 4.886.668 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

15.000.000 10.113.332 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.113.332 4.886.668 

                 Образложение 

  

 

 

 

 

 
ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. 
Одржување и заштита на 
локални патишта, улици и 
регулирање на режимот на 
сообраќајот 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 23.000.000 14.655.830 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 14.655.830 8.344.170 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

23.000.000 14.655.830 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 14.655.830 8.344.170 

                 Образложение 

  

 

  



Стр. 688 Број 16  31 декември 2020 

 

 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. 
Одржување и користење на 
паркови и зеленило 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 8.000.000 1.797.725 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 1.797.725 6.202.275 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

8.000.000 1.797.725 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 1.797.725 6.202.275 

                 Образложение 

  

 

 

 

 

ПРОГРАМА  ЈА0  - ЈА0. 
Изградба на јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА0  - ЈА0. Изградба на јавно осветлување 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  8.000.000 3.113.295 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 3.113.295 4.886.705 

  482 Други градежни објекти 8.000.000 3.113.295 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 3.113.295 4.886.705 

                 Образложение 

  

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 689 

 

 

ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. 
Изградба на системи за 
водоснабдување (капитални) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  11.000.000 2.938.397 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 2.938.397 8.061.603 

  482 Други градежни објекти 11.000.000 2.938.397 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 2.938.397 8.061.603 

                 Образложение 

  

 

 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. 
Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000.000 2.261.785 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 2.261.785 32.738.215 

  482 Други градежни објекти 35.000.000 2.261.785 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 2.261.785 32.738.215 

                 Образложение 

  

 

 
ПРОГРАМА  ЈДБ  - ЈДБ. 
Реконструкција на 
крстосница ул.С.Фронт-

ул.Б.Крајгер 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДБ  - ЈДБ. Реконструкција на крстосница ул.С.Фронт-ул.Б.Крајгер 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 

  482 Други градежни објекти 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 

                 Образложение 

  

 

  



Стр. 690 Број 16  31 декември 2020 

 

ПРОГРАМА  ЈДГ  - ЈДГ. 
Реконструкција на улица 
„Панче Караѓозов“ 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДГ  - ЈДГ. Реконструкција на улица „Панче Караѓозов“ 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 12.500.000 

  482 Други градежни објекти 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 12.500.000 

                 Образложение 

  

 

 

ПРОГРАМА  ЈДЦ  - 
ЈДЦ.Изградба на обиколница 
ул.Гоце Делчев-Борис Крајгер 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДЦ  - ЈДЦ.Изградба на обиколница ул.Гоце Делчев-Борис Крајгер 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000 

  482 Други градежни објекти 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000 

                 Образложение 

  

 

 

ПРОГРАМА  ЈЕА  - 
ЈЕА.Изградба на простор за 
паркирање 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈЕА  - ЈЕА.Изградба на простор за паркирање 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000 

  482 Други градежни објекти 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. 
Изградба на систем за 
одводнување (капитални) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  6.000.000 1.155.133 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.155.133 4.844.867 

  482 Други градежни објекти 6.000.000 1.155.133 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.155.133 4.844.867 

                 Образложение 

  

 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка 
и сценско- уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 3.808.000 1.975.026 0 0 0 0 0 0 3.808.000 1.975.026 1.832.974 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2.760.000 1.410.040 0 0 0 0 0 0 2.760.000 1.410.040 1.349.960 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

0 0 1.048.000 564.986 0 0 0 0 0 0 1.048.000 564.986 483.014 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 680.000 434.688 140.000 59.742 1.462.000 290.774 0 0 0 0 2.282.000 785.204 1.496.796 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 
ТРОШОЦИ 

0 0 0 0 36.000 0 0 0 0 0 36.000 0 36.000 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

88.400 65.805 140.000 59.742 5.000 0 0 0 0 0 233.400 125.547 107.853 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 168.000 45.078 0 0 0 0 168.000 45.078 122.922 

  425 Договорни услуги 430.200 249.888 0 0 983.000 146.983 0 0 0 0 1.413.200 396.871 1.016.329 

  426 Други тековни расходи 161.400 118.995 0 0 270.000 98.713 0 0 0 0 431.400 217.708 213.692 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000 

  464 РАзни трансфери 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  К40  - К40. 
Културни манифестации и 
творештво 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.470.000 169.402 0 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 169.402 1.300.598 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

  425 Договорни услуги 500.000 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 85.000 415.000 

  426 Други тековни расходи 770.000 84.402 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 84.402 685.598 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 4.930.000 1.700.000 0 0 0 0 16.000.000 2.885.257 0 0 20.930.000 4.585.257 16.344.743 

  463 Трансфери до невладини 
организации 

230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 0 230.000 

  464 РАзни трансфери 4.700.000 1.700.000 0 0 0 0 16.000.000 2.885.257 0 0 20.700.000 4.585.257 16.114.743 

                 Образложение 

 

 
ПРОГРАМА  КА0  - КА0. 
Културни манифестации и 
творештво (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА0  - КА0. Културни манифестации и творештво (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  200.000 0 0 0 194.000 0 0 0 0 0 394.000 0 394.000 

  480 Купување на опрема и 
машини 

200.000 0 0 0 110.000 0 0 0 0 0 310.000 0 310.000 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 84.000 0 0 0 0 0 84.000 0 84.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и 
рекреација 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.000.000 139.874 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 139.874 860.126 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

1.000.000 139.874 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 139.874 860.126 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 12.000.000 3.860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 3.860.000 8.140.000 

  463 Трансфери до невладини 
организации 

11.850.000 3.860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.850.000 3.860.000 7.990.000 

  464 РАзни трансфери 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  Н10  - Н10. 
Основно образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 188.986.000 134.881.484 0 0 0 0 0 0 188.986.000 134.881.484 54.104.516 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 137.242.000 97.183.910 0 0 0 0 0 0 137.242.000 97.183.910 40.058.090 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

0 0 51.744.000 37.697.574 0 0 0 0 0 0 51.744.000 37.697.574 14.046.426 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 14.945.000 5.126.165 1.637.000 103.150 870.000 159.779 0 0 17.452.000 5.389.094 12.062.906 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 
ТРОШОЦИ 

0 0 55.000 4.500 96.000 0 90.000 0 0 0 241.000 4.500 236.500 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 9.861.000 3.697.376 359.000 11.154 0 0 0 0 10.220.000 3.708.530 6.511.470 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 1.157.000 409.104 548.000 12.100 310.000 102.139 0 0 2.015.000 523.343 1.491.657 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

0 0 845.000 251.902 272.000 28.800 0 0 0 0 1.117.000 280.702 836.298 

  425 Договорни услуги 0 0 2.542.000 581.035 227.000 11.716 180.000 13.440 0 0 2.949.000 606.191 2.342.809 

  426 Други тековни расходи 0 0 485.000 182.248 135.000 39.380 290.000 44.200 0 0 910.000 265.828 644.172 

46   СУБВЕНЦИ И 
ТРАНСФЕРИ 

0 0 855.000 399.455 0 0 0 0 0 0 855.000 399.455 455.545 

  464 РАзни трансфери 0 0 855.000 399.455 0 0 0 0 0 0 855.000 399.455 455.545 

47   СОЦИЈАЛНИ 
БЕНЕФИЦИИ 

0 0 165.000 60.000 0 0 0 0 0 0 165.000 60.000 105.000 

  471 Социјални надоместоци 0 0 165.000 60.000 0 0 0 0 0 0 165.000 60.000 105.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 535.000 15.317 0 0 150.000 0 0 0 685.000 15.317 669.683 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 88.000 13.590 0 0 150.000 0 0 0 238.000 13.590 224.410 

  482 Други градежни објекти 0 0 317.000 0 0 0 0 0 0 0 317.000 0 317.000 

  483 Купување на мебел, 
опрема, возила и машини 

0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 0 75.000 0 75.000 

  485 Вложувања и 
нефинансиски средства 

0 0 55.000 1.727 0 0 0 0 0 0 55.000 1.727 53.273 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  Н20  - Н20. 
Средно образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 116.200.000 83.477.671 0 0 0 0 0 0 116.200.000 83.477.671 32.722.329 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 84.000.000 60.147.419 0 0 0 0 0 0 84.000.000 60.147.419 23.852.581 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

0 0 32.200.000 23.330.252 0 0 0 0 0 0 32.200.000 23.330.252 8.869.748 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 47.440.000 5.459.885 8.990.000 2.152.773 790.000 115.308 0 0 57.220.000 7.727.966 49.492.034 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 
ТРОШОЦИ 

0 0 0 0 290.000 6.600 0 0 0 0 290.000 6.600 283.400 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 10.315.000 2.136.208 1.155.000 52.920 10.000 0 0 0 11.480.000 2.189.128 9.290.872 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 2.790.000 459.606 2.825.000 532.248 330.000 114.600 0 0 5.945.000 1.106.454 4.838.546 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

0 0 4.715.000 619.638 2.070.000 238.631 0 0 0 0 6.785.000 858.269 5.926.731 

  425 Договорни услуги 0 0 29.330.000 2.206.612 2.090.000 976.339 420.000 0 0 0 31.840.000 3.182.951 28.657.049 

  426 Други тековни расходи 0 0 290.000 37.821 560.000 346.035 30.000 708 0 0 880.000 384.564 495.436 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 795.000 352.518 100.000 17.680 0 0 0 0 895.000 370.198 524.802 

  464 РАзни трансфери 0 0 795.000 352.518 100.000 17.680 0 0 0 0 895.000 370.198 524.802 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 2.565.000 90.932 0 0 140.000 0 0 0 2.705.000 90.932 2.614.068 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 600.000 53.990 0 0 70.000 0 0 0 670.000 53.990 616.010 

  482 Други градежни објекти 0 0 1.585.000 0 0 0 0 0 0 0 1.585.000 0 1.585.000 

  483 Купување на мебел, 
опрема, возила и машини 

0 0 220.000 30.692 0 0 70.000 0 0 0 290.000 30.692 259.308 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 

0 0 160.000 6.250 0 0 0 0 0 0 160.000 6.250 153.750 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  НА0  - НА0. 
Капитални расходи за основно 
образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА0  - НА0. Капитални расходи за основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 943.000 0 0 0 0 0 943.000 0 943.000 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 0 210.000 0 210.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 733.000 0 0 0 0 0 733.000 0 733.000 

                 Образложение 

  

 

 

 

ПРОГРАМА  НБ0  - НБ0. 
Капитални расходи за средно 
образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ0  - НБ0. Капитални расходи за средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 1.850.000 4.000 0 0 0 0 1.850.000 4.000 1.846.000 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 0 0 810.000 0 0 0 0 0 810.000 0 810.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 540.000 0 0 0 0 0 540.000 0 540.000 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 

0 0 0 0 420.000 0 0 0 0 0 420.000 0 420.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 

0 0 0 0 80.000 4.000 0 0 0 0 80.000 4.000 76.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 81.162.000 60.267.984 0 0 0 0 0 0 81.162.000 60.267.984 20.894.016 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 58.841.000 43.425.160 0 0 0 0 0 0 58.841.000 43.425.160 15.415.840 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

0 0 22.321.000 16.842.824 0 0 0 0 0 0 22.321.000 16.842.824 5.478.176 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 2.130.000 373.107 42.016.000 8.469.822 700.000 19.794 0 0 44.846.000 8.862.723 35.983.277 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 
ТРОШОЦИ 

0 0 0 0 635.000 89.550 0 0 0 0 635.000 89.550 545.450 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 1.600.000 0 12.590.000 2.361.927 0 0 0 0 14.190.000 2.361.927 11.828.073 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 20.505.000 4.350.584 700.000 19.794 0 0 21.205.000 4.370.378 16.834.622 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

0 0 0 0 4.580.000 1.059.965 0 0 0 0 4.580.000 1.059.965 3.520.035 

  425 Договорни услуги 0 0 530.000 373.107 2.886.000 384.465 0 0 0 0 3.416.000 757.572 2.658.428 

  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 820.000 223.331 0 0 0 0 820.000 223.331 596.669 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 448.000 303.226 620.000 159.680 0 0 0 0 1.068.000 462.906 605.094 

  464 РАзни трансфери 0 0 448.000 303.226 620.000 159.680 0 0 0 0 1.068.000 462.906 605.094 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.740.000 0 0 0 0 0 0 0 1.740.000 0 1.740.000 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 0 1.600.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 140.000 0 140.000 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  ВА0  - ВА0. 
Капитални расходи за детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА0  - ВА0. Капитални расходи за детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 6.370.000 964.698 0 0 0 0 6.370.000 964.698 5.405.302 

  480 Купување на опрема и 
машини 

0 0 0 0 2.080.000 776.832 0 0 0 0 2.080.000 776.832 1.303.168 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 1.840.000 187.866 0 0 0 0 1.840.000 187.866 1.652.134 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 

0 0 0 0 2.450.000 0 0 0 0 0 2.450.000 0 2.450.000 

                 Образложение 

  

 

ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. 
Противпожарна заштита 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 8.437.000 5.597.605 0 0 0 0 0 0 8.437.000 5.597.605 2.839.395 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 5.812.000 3.852.261 0 0 0 0 0 0 5.812.000 3.852.261 1.959.739 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 

0 0 2.625.000 1.745.344 0 0 0 0 0 0 2.625.000 1.745.344 879.656 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 3.330.000 664.099 0 0 0 0 0 0 0 0 3.330.000 664.099 2.665.901 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

1.010.000 446.848 0 0 0 0 0 0 0 0 1.010.000 446.848 563.152 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

1.760.000 24.426 0 0 0 0 0 0 0 0 1.760.000 24.426 1.735.574 

  424 Поправка и тековно 
одржување 

560.000 192.825 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 192.825 367.175 

                 Образложение 
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ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. 
Урбанистичко планирање 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 8.000.000 263.154 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 263.154 7.736.846 

  425 Договорни услуги 8.000.000 263.154 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 263.154 7.736.846 

                 Образложение 

  

 
ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. 
Уредување на градежно 
земјиште (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  56.000.000 34.497.036 0 0 0 0 0 0 0 0 56.000.000 34.497.036 21.502.964 

  482 Други градежни објекти 56.000.000 34.497.036 0 0 0 0 0 0 0 0 56.000.000 34.497.036 21.502.964 

                 Образложение 

  

 

ПРОГРАМА  Џ10  - Џ10.Родова 
еднаквост 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0 350.000 

  464 РАзни трансфери 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0 350.000 

                 Образложение 
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Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    
ZA PERIOD  01.01.-30.09.2020    

Op{tina: [tip         
             

  
Obvrski do  

30 dena 
Obvrski do 

60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 

stavka 
Vkupno 
obvrski 

utu`eni neutu`eni Vkupno  401   

januari 3.911.355       0 3.911.355  402   

fevruari 1.621.556       0 1.621.556  403   

mart 4.576.388       0 4.576.388  411   

april 4.329.252       0 4.329.252  412   

maj 4.327.293       0 4.327.293  413   

juni 4.327.293       0 4.327.293  420 30.500 

juli 3.412.342       0 3.412.342  421 817.172 

avgust 3.412.342       0 3.412.342  423  

septemvri 10.902.103       0 10.902.103  424  

oktomvri        0 0  425 2.242.286 

noemvri        0 0  426 617.364 

dekemvri        0 0  431  

        432  
Obrazlo`enie:   433  
     Obvrskite se ispla}aat tekovno i se odnesuvat na tekovni tro{oci za 
rekonstrukcija i odr`uvawe na ulici ,uli~no osvetluvawe i drugi  tekovni obvrski. 

 451  

 452  

 453  

 461  

 462  

 463  

 464  

 471  

 472  

 480  

 481  

 482 7.194.781 

 483  

 491  

 493   

 Total 10.902.103 
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Obrazec КЗ          

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite  

          

 Op{tina: [TIP     

 Izve{taen period :  od    01.01.2020 godina    do    30.09.2020 godina Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot kvartal 

          
 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.10.2020 godina     

 

Dolg na op{tinata ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka na 
kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач 
Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna stapka 
Rok na 

otplata 
(godini) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
Datum na 

dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe na 
iskoristuvawe 

na voda od 
Zletovica 

RM JICA denari 30.580.750 1,5%      godi{no 
nivo 

17 15  30.580.750 ne v 21.05.2014 10.11.2029 21.05.2015 10.11.2029 955.648 128.836 06.05.2020 955.648 128.836 06.05.2020 0 0 17.201.678 16.246.030 

2                          

3                                                   

4                                                   

 

Забелешки: 
Општина [tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 

 

 
Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka 
na kredit 

Naziv na  
kreditot i 

namena 

Заемодавач 
Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

Datum na 
otplata na 

kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 

obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 

Zabele{ki:               

 
Op{tina           [tip vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na krediti. 

                

 Lice za kontakt        Ovlasteno lice (pe~at i potpis):   

 Ime i prezime i telефонски broj:  Traj~e Cvetkov 032-22 66 20     078 472 700         
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460. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПНЕСУВАОЕ  
НА ПЛАН НА ПРПГРАМИ ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 2021 ДП 2023 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за дпнесуваое на План на прпграми за развпј на 
Ппщуина Щуип за перипд пд 2021 дп 2023 гпдина. 
 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5961/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

 461. 

Врз пснпва на шлен 21-б пд Закпнпу за бучеуиуе („Службен весник на РМ“ 
брпј 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), шлен 
23 суав 5, 6 и 7 пд Закпнпу за финансираое на единициуе на лпкалнауа самп-

управа („Службен весник на РМ“ брпј 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
и 209/18) и шлен 21 суав 1 упшка 4 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 

Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, 
дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ПЛАН НА ПРПГРАМИ  
ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 2021 ДП 2023 ГПДИНА 

 

Шлен  1 

 Се дпнесува Планпу на прпграми за развпј на Ппщуина Щуип за перипд пд 
2021 дп 2023 гпдина. 
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Шлен  2 

 Спсуавен дел на пваа Пдлука е Планпу на прпграми за развпј на Ппщуина 
Щуип за перипд пд 2021 дп 2023 гпдина. 
 

Шлен  3 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

  

Брпј 08-5961/1 

30 декември 2019 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
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462.   

ПЛАН НА ПРПГРАМИ ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 2021 ДП 2023 ГПДИНА 

 

       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa 
JE 

          

Razvojna potprograma 
Izgradba na konzoli za pe{aci Oznaka  na razvojna potprograma 

JEA 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii  E-mail   

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развпјната 
пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 
реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Izgradba na konzoli za pe{aci, parkirawe na vozila po dol`inata na trotoarite na rekata Otiwa;rasteretuvawe na 

centarot od soobrakajen mete` ; podobreni soobrakajni uslovi ; Zgolemena propusna mo} na soobrakajot ; zgolemen broj 

na parking mesta  ; Podobrena bezbednost na soobrakajot i bezbednost na pe{acite ; Obezbedeni propisni trotoari ; 

Izgradeni betonski Potporni zidovi so metalna ograda ; Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a ; Postaveno 

uli~no osvetluvawe ; 

Planirani 
aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka; Prigotvuvawe na tenderska dokumentacija; Raspi{uvawe na 

tender; Izbor na najpovolen ponuduva~; Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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П~екувани резултати / 
ефекти 

Zgolemuvawe na parking mesta  so povr{ina od 1500 metri kvadratni;zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od 

dvata pravci  ;namaluvawe na soobrakajniot mete` vo centarot na gradot; Funkcionalni trotoari ; Podobra bezbednost 

na pe{acite ; Izgradena atmosferska kanalizacija ; Postaveno uli~no osvetluvawe ; 

Ризик и претппставки 
Stabilnosta i cvrstinata na potpornite zidovi  na rekata Otiwa. 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2021 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2023 

Vkupna vrednost  47.000.000,00 

Ime na studija Izgradba na konzoli za parkirawe 

Nivo na studija* Predmer presmetka 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 2019 

           2021 2022 2023  

Indikatori 
Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila            

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 m 500 m 500 m  

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен иznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2020 

Predvideni 
rashodi za 

2021 
2022 2023    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)   47.000.000  13.000.000 18.000.000 16.000.000   

Buxetsko u~estvo S* 47.000.000  13.000.000 18.000.000 16.000.000     
         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   47.000.000 0 13.000.000 18.000.000 16.000.000     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i 

dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

713 Danoci          

 741 Transferi od buxet na RM  13.000.000 18.000.000 16.000.000       13.000.000 18.000.000 16.000.000 

                      

                      

  Vkupno 13.000.000 18.000.000 16.000.000 0 0 0 13.000.000 18.000.000 16.000.000 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 13.000.000 18.000.000 16.000.000             13.000.000 18.000.000 16.000.000 

480                         

481                         

482 13.000.000 18.000.000 16.000.000             13.000.000 18.000.000 16.000.000 

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 13.000.000 18.000.000 16.000.000             13.000.000 18.000.000 16.000.000 
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa 
JD 

          

Razvojna potprograma 
Krstosnica S.Front-B.Krajger Oznaka  na razvojna potprograma 

JDB 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii  E-mail   

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развпјната 
пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 
реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Izgradba na krstosnica na ulica Sremski Front so ulicata Boris Krajger vo naselbata Sewak; Ovaa krstosnica ke 

ovozmo`at bezbedno povrzuvawe so novata obikolnica; Rasteretuvawe na centarot od soobrakajen mete`; Podobreni 

soobrakajni uslovi; Zgolemena propusna mo} na soobrakajot; Zgolemen broj na pe{aci; Podobrena bezbednost na 

soobrakajot i bezbednost na pe{acite; Obezbedeni propisni trotoari; Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a; 

Postaveno uli~no osvetluvawe;      

Planirani 
aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka; Prigotvuvawe na tenderska dokumentacija; Raspi{uvawe na 

tender; Izbor na najpovolen ponuduva~; Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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П~екувани резултати / 
ефекти 

Krstosnicata ke obezbedibezbedno i zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci  ; Namaluvawe na 

soobrakajniot mete` vo centarot na gradot; Funkcionalni trotoari ; Podobra bezbednost na pe{acite ; Izgradena 

atmosferska kanalizacija ; Postaveno uli~no osvetluvawe ; 

Ризик и претппставки 
Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; Stabilnosta i cvrstinata  zafatenata 

povr{ina; 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2021 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2023 

Vkupna vrednost  12.000.000,00 

Ime na studija Izgradba na krstosnica na ulica Sremski Front i ulicata Boris Krajger; 

Nivo na studija* Orientaciona vrednost 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 2019 

           2021 2022 2023  

Indikatori 
Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila            

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 m 100 m   

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен иznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2020 

Predvideni 
rashodi za 

2021 
2022 2023   

Po 
2020godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)   12.000.000   10.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 

Buxetsko u~estvo S* 12.000.000   10.000.000 2.000.000 2.000.000     
         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   12.000.000   10.000.000 2.000.000 2.000.000     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i 

dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

713 Danoci 10.000.000 2.000.000         10.000.000 2.000.000  

                      

                      

                      

  Vkupno 10.000.000 2.000.000         10.000.000 2.000.000 0 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 10.000.000 2.000.000              10.000.000 2.000.000  

480                         

481                         

482 10.000.000 2.000.000              10.000.000 2.000.000  

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 10.000.000 2.000.000              10.000.000 2.000.000  
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa 
JD 

          

Razvojna potprograma Izgradba na obikolnica ul.G.Del~ev-B.Krajger 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDC 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii 
 E-mail  

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развпјната 
пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 
реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Izgradba na obikolnica od industriskata zona od ulica Goce Del~ev do ulicata Boris Krajger vo naselbata Sewak; 

rasteretuvawe na centarot od soobrakajen mete`; Podobreni soobrakajni uslovi; Zgolemena propusna mo} na 

soobrakajot; Zgolemen broj na pe{aci; Podobrena bezbednost na soobrakajot i bezbednost na pe{acite; Obezbedeni 

propisni trotoari; Izgradeni betonski potporni zidovi so metalna ograda; Postavena atmosferska i kanalizaciona 

mre`a; Postaveno uli~no osvetluvawe; 

Planirani 
aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka; Prigotvuvawe na tenderska dokumentacija;raspi{uvawe na tender; 

Izbor na najpovolen ponuduva~; Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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П~екувани резултати / 
ефекти 

Povrzuvawe na vlezot vo gradot so naselbata Sewak i regionalniot pat za Op{tina Karbinci; Nova ulica vo dol`ina 

od 600 metri; Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci; Namaluvawe na soobrakajniot mete` vo 

centarot na gradot; Funkcionalni trotoari; Podobra bezbednost na pe{acite; Izgradena atmosferska kanalizacija; 

Postaveno uli~no osvetluvawe; 

Ризик и претппставки 
Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; Stabilnosta i cvrstinata na bregot na 

rekata. 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2017 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2022 

Vkupna vrednost  52.000.000,00 denari 

Ime na studija Izgradba na obikolnica od industriskata zona od ulica Goce Del~ev do ulicata Boris Krajger 

Nivo na studija* Orientaciona vrednost 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 2016 

           2019 2020 2021  

Indikatori 
Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila          

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 m 100  m   

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2020 

Predvideni 
rashodi za 

2021 
2022 2023    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)   52.000.000 42.626.293 9.000.000 373.707    

Buxetsko u~estvo S* 52.000.000 42.626.293 9.000.000 373.707      
         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   52.000.000 42.626.293 9.000.000 373.707      

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

713 Danoci 9.000.000 373.707 0     9.000.000 373.707 0 

                

                      

                      

  Vkupno 9.000.000 373.707 0 0 0 0 9.000.000 373.707 0 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 9.000.000 373.707 0             9.000.000 373.707 0 

480                         

481                         

482 9.000.000 373.707 0             9.000.000 373.707 0 

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 9.000.000 373.707 0             9.000.000 373.707 0 
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa 
JD 

          

Razvojna potprograma Rekostrukcija  ulica Pan~e Kara|ozov 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDG 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii 
 E-mail   

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развпјната 
пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 
реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Rekonstruirana soobrakajna patna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je; podobreni soobrakajni uslovi; Zgolemena 

propusna mok na soobrakajot; Zgolemen broj na pe{aci; Podobrena bezbednost na soobrakajot i bezbednos na pe{acite 

osobeno na decata u~enici; Obezbedeni propisni trotoari; Postavena atmosferska  mre`a; 

Planirani 
aktivnosti 

Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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П~екувани резултати / 
ефекти 

Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci niz ulica Pan~e Kara|ozov vo dol`ina od 600 m ; 

namaluvawe na soobrakajniot mete`; Funkcionalni trotoari ; Podobra bezbednost na pe{acite ; Izgradena 

atmosferska kanalizacija ; 

Ризик и претппставки 
Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2021 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2022 

Vkupna vrednost  13.000.000,00 

Ime na studija Rekonstrukcija na del od ulica Pan~e Kara|ozov 

Nivo na studija* Predmer presmetka 

Avtor/Firma, 
sedi{te Stipion 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 2018 

             2021 2022 

Indikatori 
Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila            

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici        500 m 100 m 

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен иznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2020 

Predvideni 
rashodi za 

2021 
2022 2023   

Po 
2020godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)   13.000.000   10.000.000 3.000.000 0 0 0 

Buxetsko u~estvo S* 13.000.000   10.000.000 3.000.000      
         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   13.000.000   10.000.000 3.000.000      

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i 

dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

717 Nadomestok za ureduvawe na gr.zemji{te 10.000.000 3.000.000         10.000.000 3.000.000  

                      

                      

                      

  Vkupno 10.000.000 3.000.000 0 0 0 0 10.000.000 3.000.000 0 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 10.000.000 3.000.000              10.000.000 3.000.000  

480                         

481                         

482 10.000.000 3.000.000              10.000.000 3.000.000  

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 10.000.000 3.000.000              10.000.000 3.000.000  
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463. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 
 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5962/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

 464. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 2 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 28 суав 1 пд Закпнпу за финансираое 
на единициуе на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19) и шлен 21 суав 1 упшка 4 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 18/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

Б У Ч Е Т  
НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

1. Ппшт дел 

Шлен  1 

Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина, се спсупи пд: 
 

I. Вкупни прихпди 920.736.000,00 денари 

- Данпшни прихпди 235.664.000,00 денари 

- Неданпшни прихпди 74.372.000,00 денари 

- Капиуални прихпди 39.400.000,00 денари 
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- Прихпди пд дпуации 474.422.000,00 денари 

- Прихпди пд урансфери 72.904.000,00 денари 

- Прихпди пд дпнации 23.974.000,00 денари 

 

II. Вкупни расхпди 956.615.000,00 денари 

- Пд ууврдени намени 955.415.000,00 денари 

- Расхпди пд резерви 1.200.000,00 денари 

 

III. Дефицит -35.879.000,00 денари 

    

IV. Финансираое 35.879.000,00 денари 

 

Прилив 37.879.000,00 денари 

- Дпмащни задплжуваоа 0 денари 

- Сурански заеми 0 денари 

- Деппзиу  37.879.000,00 денари 

 

Пдлив 2.000.000,00 денари 

- Пуплауа на главница 2.000.000,00 денари 

 

Шлен  2 

Прихпдиуе на Бучеупу пп видпви на прихпди се ууврдени вп биланспу на 
прихпди, а расхпдиуе пп пснпвни намени се ууврдени вп биланспу на расхпди и 
упа какп щуп следува: 
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BILANS NA PRIHODI        
  948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т  

Буџет 
Приходи од 
самофин. 

активности 

Приходи од 
дотации 

Приходи од 
донации 

Приходи од 
кредити 

ВКУПНО 
Приходи 

71 DANO^NI PRIHODI 227.657.000 235.664.000 0 0 0 0 235.664.000 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 21.200.000 25.200.000 0 0 0 0 25.200.000 

713 Danoci na imot 54.500.000 57.500.000 0 0 0 0 57.500.000 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 151.132.000 151.139.000 0 0 0 0 151.139.000 

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 825,000 1.825.000 0 0 0 0 1.825.000 

72 NEDANO^NI PRIHODI 73.082.000 9.200.000 65.172.000 0 0 0 74.372.000 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 1.095.000 0 495,000 0 0 0 495,000 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.700.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

723 Taksi i nadomestoci 63.011.000 1.000.000 63.601.000 0 0 0 64.601.000 

724 Drugi vladini uslugi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

725 Drugi nedano~ni prihodi 6.076.000 5.000.000 1.076.000 0 0 0 6.076.000 

73 KAPITALNI PRIHODI 35.400.000 39.400.000 0 0 0 0 39.400.000 

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 32.400.000 36.400.000 0 0 0 0 36.400.000 

74 TRANSFERI I DONACII 612.285.000 110.783.000 0 474.422.000 23.974.000 0 609.179.000 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 590.335.000 110.783.000 0 474.422.000 0 0 585.205.000 

742 Donacii od stranstvo 4.720.000 0 0 0 7.750.000 0 7.750.000 

744 Tekovni donacii 17.230.000 0 0 0 16.224.000 0 16.224.000 

                

1 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 727 

 

 

 

BILANS NA RASHODI        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Категорија 

    Ставка                                О П И С 

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи од 

самофин. 
активности 

Расходи од 

дотации 

Расходи од 

донации 

Расходи од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

40 
  

PLATI I NADOMESTOCI 466.204.000 77.494.000 0 393.526.000 0 0 471.020.000 

 401 Osnovni plati 330.515.000 51.319.000 0 281.439.000 0 0 332.758.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 130.489.000 20.775.000 0 112.087.000 0 0 132.862.000 

 404 Nadomestoci 5.200.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI 241.967.000 112.153.000 53.442.000 71.533.000 2.714.000 0 239.842.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 2.292.000 1.300.000 772,000 50,000 17,000 0 2.139.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.410.000 37.843.000 15.278.000 21.165.000 0 0 74.286.000 

 423 Materijali i siten inventar 36.681.000 4.665.000 23.009.000 5.118.000 772,000 0 33.564.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 67.808.000 41.583.000 6.927.000 12.615.000 0 0 61.125.000 

 425 Dogovorni uslugi 47.389.600 11.770.000 5.781.000 31.585.000 1.760.000 0 50.896.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 10.386.400 6.992.000 1.675.000 1.000.000 165,000 0 9.832.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

45  KAMATNI PLA]AWA 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 58.088.000 44.800.000 720,000 3.091.000 19.700.000 0 68.311.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 11.630.000 12.400.000 0 0 0 0 12.400.000 

 464 Razni transferi 46.458.000 32.400.000 720,000 3.091.000 19.700.000 0 55.911.000 

47  SOCIJALNI BENEFICII 915,000 750,000 0 165,000 0 0 915,000 

  471 Socijalni nadomestoci 915,000 750,000 0 165,000 0 0 915,000 

 
    

 
   

1 

 

  



Стр. 728 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

BILANS NA RASHODI   

 

    

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Категорија 

    Ставка                                О П И С 

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи од 

самофин. 
активности 

Расходи од 

дотации 

Расходи од 

донации 

Расходи од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

48 
  

KAPITALNI RASHODI 177.550.000 156.150.000 11.010.000 6.107.000 1.560.000 0 174.827.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.641.000 2.300.000 2.510.000 1.806.000 190,000 0 6.806.000 

 481 Grade`ni objekti 584,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 161.465.000 151.350.000 4.605.000 3.665.000 1.300.000 0 160.920.000 

 483 Kupuvawe na mebel 4.025.000 500,000 3.845.000 431,000 70,000 0 4.846.000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 835,000 1.000.000 50,000 205,000 0 0 1.255.000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

       

  

2 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 729 

 

 

 

BILANS NA KAPITALNI RASHODI        

   177.550.000 156.150.000 11.010.000 6.107.000 1.560.000 0 174.827.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

48 
  

KAPITALNI RASHODI 177.550.000 156.150.000 11.010.000 6.107.000 1.560.000 0 174.827.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.641.000 2.300.000 2.510.000 1.806.000 190,000 0 6.806.000 

 481 Grade`ni objekti 584,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 161.465.000 151.350.000 4.605.000 3.665.000 1.300.000 0 160.920.000 

 483 Kupuvawe na mebel 4.025.000 500,000 3.845.000 431,000 70,000 0 4.846.000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 835,000 1.000.000 50,000 205,000 0 0 1.255.000 

                  
1 

 

  



Стр. 730 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI       

   770.874.000 238.897.000 54.162.000 468.315.000 22.414.000 0 783.788.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

40 
  

PLATI I NADOMESTOCI 466.204.000 77.494.000 0 393.526.000 0 0 471.020.000 

 401 Osnovni plati 330.515.000 51.319.000 0 281.439.000 0 0 332.758.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 130.489.000 20.775.000 0 112.087.000 0 0 132.862.000 

 404 Nadomestoci 5.200.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI 241.967.000 112.153.000 53.442.000 71.533.000 2.714.000 0 239.842.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 2.292.000 1.300.000 772,000 50,000 17,000 0 2.139.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.410.000 37.843.000 15.278.000 21.165.000 0 0 74.286.000 

 423 Materijali i siten inventar 36.681.000 4.665.000 23.009.000 5.118.000 772,000 0 33.564.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 67.808.000 41.583.000 6.927.000 12.615.000 0 0 61.125.000 

 425 Dogovorni uslugi 47.389.600 11.770.000 5.781.000 31.585.000 1.760.000 0 50.896.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 10.386.400 6.992.000 1.675.000 1.000.000 165,000 0 9.832.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

45  KAMATNI PLA]AWA 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 58.088.000 44.800.000 720,000 3.091.000 19.700.000 0 68.311.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 11.630.000 12.400.000 0 0 0 0 12.400.000 

 464 Razni transferi 46.458.000 32.400.000 720,000 3.091.000 19.700.000 0 55.911.000 

47  SOCIJALNI BENEFICII 915,000 750,000 0 165,000 0 0 915,000 

 471 Socijalni nadomestoci 915,000 750,000 0 165,000 0 0 915,000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  1 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 731 

 

 

 

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS      

   395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Функциски код 

     Функц. ставка                             О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

701  OP{TI JAVNI SLU@BI 140.364.000 0 0 1.000.000 0 141.364.000 

 
7011 

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I 
FISKALNI RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 

140.364.000 0 0 1.000.000 0 141.364.000 

703  JAVEN RED I MIR 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

 7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

704  EKONOMSKI RABOTI 108.600.000 0 0 1.300.000 0 109.900.000 

 
7041 

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI 
POVRZANI SO TRUDOT 

10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

 7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

 7045 TRANSPORT 90.000.000 0 0 1.300.000 0 91.300.000 

705  ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 32.500.000 0 0 0 0 32.500.000 

 7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

 7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

706  @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 49.200.000 0 0 0 0 49.200.000 

 7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 16.700.000 0 0 0 0 16.700.000 

 7063 VODOSNABDUVAWE 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

 7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 24.500.000 0 0 0 0 24.500.000 

708  REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 18.630.000 1.656.000 4.706.000 16.000.000 0 40.992.000 

 7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 7082 USLUGI ZA KULTURA 6.630.000 1.656.000 4.706.000 16.000.000 0 28.992.000 

709  OBRAZOVANIE 0 55.681.000 461.279.000 5.474.000 0 522.434.000 

 7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 45.161.000 291.619.000 1.044.000 0 337.824.000 

 7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.520.000 169.660.000 4.430.000 0 184.610.000 

710  SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 7.835.000 0 200,000 0 8.385.000 

  7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 7.835.000 0 200,000 0 8.385.000 

                1 

 

  



Стр. 732 Број 16  31 декември 2020 

 

 

Функционални расходи по потпрограми      
   395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Функциски код 

     Потпрограм                         О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

7011 
  IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I 

FISKALNI RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 
140.364.000 0 0 1.000.000 0 141.364.000 

 A00 SOVET NA OP{TINA 10.019.000 0 0 0 0 10.019.000 

 A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 D00 GRADONA^ALNIK 6.070.000 0 0 1.000.000 0 7.070.000 

 D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

 E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 108.335.000 0 0 0 0 108.335.000 

 EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

7032  PROTIVPO@ARNI USLUGI 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

 W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

7041 
 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI 

POVRZANI SO TRUDOT 
10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

 GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

7044  RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

 
FA0 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI) 

50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

7045  TRANSPORT 90.000.000 0 0 1.300.000 0 91.300.000 

 
J60 

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 

23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

 
JD0 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I 
ULICI 

25.000.000 0 0 1.300.000 0 26.300.000 

 JDB KRSTOSNICA S.FRONT-B.KRAJGER 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 JDC OBIKOLNICA G.DEL^EV-B.KRAJGER 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 JDG PAN^E KARA|OZOV 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 JEA kONZOLI ZA PARKIRAWE 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

7051  UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

 J40 JAVNA ^ISTOTA 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

7052  UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 
JI0 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 
NA OTPADNI VODI 

12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

7056  ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

7062  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 16.700.000 0 0 0 0 16.700.000 

 F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

  G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

                1 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 733 

 

 

 

Функционални расходи по потпрограми      
   395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Функциски код 

     Потпрограм                         О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

7063 
 

VODOSNABDUVAWE 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

7064  OSVETLUVAWE NA ULICI 24.500.000 0 0 0 0 24.500.000 

 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

 

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

7081  SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 

L00 SPORT I REKREACIJA 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

7082  USLUGI ZA KULTURA 6.630.000 1.656.000 4.706.000 16.000.000 0 28.992.000 

 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 680,000 1.462.000 4.706.000 0 0 6.848.000 

 

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 5.950.000 0 0 16.000.000 0 21.950.000 

 

KA0 
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 
TRO[OCI) 

0 194,000 0 0 0 194,000 

7091  PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 45.161.000 291.619.000 1.044.000 0 337.824.000 

 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 739,000 207.619.000 694,000 0 209.052.000 

 

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 1.381.000 0 0 0 1.381.000 

 

V10 DETSKI GRADINKI 0 43.041.000 84.000.000 350,000 0 127.391.000 

7092  SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.520.000 169.660.000 4.430.000 0 184.610.000 

 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 8.920.000 169.660.000 4.430.000 0 183.010.000 

 

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

7109  DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 7.835.000 0 200,000 0 8.385.000 

 

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 7.835.000 0 0 0 7.835.000 

 

X10 RODOVA EDNAKVOST 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

                2 

 

  



Стр. 734 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

A0 
  

SOVET NA OP{TINA 9.669.000 10.019.000 0 0 0 0 10.019.000 

    PRIHODI:               

A00   SOVET NA OP{TINA 9.669.000 10.019.000 0 0 0 0 10.019.000 

    RASHODI:               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 5.619.000 5.619.000 0 0 0 0 5.619.000 

 401 Osnovni plati 619,000 619,000 0 0 0 0 619,000 

 404 Nadomestoci 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 423 Materijali i siten inventar 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 850,000 850,000 0 0 0 0 850,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 900,000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 400,000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000 

 464 Razni transferi 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 550,000 0 0 0 0 0 0 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 550,000 0 0 0 0 0 0 

                  1 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 735 

 

 

POSEBEN DEL        
   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

A00 
  

SOVET NA OP{TINA 9.669.000 10.019.000 0 0 0 0 10.019.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 5.619.000 5.619.000 0 0 0 0 5.619.000 

 401 Osnovni plati 619,000 619,000 0 0 0 0 619,000 

 404 Nadomestoci 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 423 Materijali i siten inventar 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 850,000 850,000 0 0 0 0 850,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 900,000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 400,000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000 

 464 Razni transferi 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 550,000 0 0 0 0 0 0 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 550,000 0 0 0 0 0 0 

                  2 

 

 

 

  



Стр. 736 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

A1 
  

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    PRIHODI:               

A10   IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    RASHODI:               

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

  464 Razni transferi 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

A10 

 

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 464 Razni transferi 1.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

                  3 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 737 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

D0 
  

GRADONA^ALNIK 7.680.000 6.070.000 0 0 1.000.000 0 7.070.000 

    PRIHODI:               

D00   GRADONA^ALNIK 7.680.000 6.070.000 0 0 1.000.000 0 7.070.000 

    RASHODI:               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 1.550.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000 

 401 Osnovni plati 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 4.530.000 2.920.000 0 0 1.000.000 0 3.920.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 410,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 423 Materijali i siten inventar 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.950.000 150,000 0 0 1.000.000 0 1.150.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.870.000 1.970.000 0 0 0 0 1.970.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 650,000 650,000 0 0 0 0 650,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 350,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

 471 Socijalni nadomestoci 350,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

                  4 

 

  



Стр. 738 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

D00   GRADONA^ALNIK 7.680.000 6.070.000 0 0 1.000.000 0 7.070.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 1.550.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000 

 401 Osnovni plati 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 4.530.000 2.920.000 0 0 1.000.000 0 3.920.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 410,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 423 Materijali i siten inventar 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.950.000 150,000 0 0 1.000.000 0 1.150.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.870.000 1.970.000 0 0 0 0 1.970.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 650,000 650,000 0 0 0 0 650,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 350,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

  471 Socijalni nadomestoci 350,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

                  5 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 739 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

D1 
  

MESNA SAMOUPRAVA 1.390.000 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

    PRIHODI:               

D10   MESNA SAMOUPRAVA 1.390.000 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

    RASHODI:               

42 

 

STOKI I USLUGI 1.390.000 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 670,000 670,000 0 0 0 0 670,000 

 423 Materijali i siten inventar 70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 

 425 Dogovorni uslugi 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

D10 
  MESNA SAMOUPRAVA 1.390.000 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

42  STOKI I USLUGI 1.390.000 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 670,000 670,000 0 0 0 0 670,000 

 423 Materijali i siten inventar 70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 

 425 Dogovorni uslugi 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

                  
6 

 

  



Стр. 740 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

E0 
  

OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 105.925.000 108.335.000 0 0 0 0 108.335.000 

    PRIHODI:               

E00   OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 105.925.000 108.335.000 0 0 0 0 108.335.000 

    RASHODI:               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 70.125.000 70.325.000 0 0 0 0 70.325.000 

 401 Osnovni plati 49.600.000 49.600.000 0 0 0 0 49.600.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 20.325.000 20.325.000 0 0 0 0 20.325.000 

 404 Nadomestoci 200,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 29.300.000 31.310.000 0 0 0 0 31.310.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 480,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.450.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.150.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.650.000 2.950.000 0 0 0 0 2.950.000 

 425 Dogovorni uslugi 5.200.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 3.370.000 3.210.000 0 0 0 0 3.210.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

45 

 

KAMATNI PLA]AWA 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 4.000.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000 

 464 Razni transferi 4.000.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000 

49 

 

OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 
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31 декември 2020  Број 16 Стр. 741 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

E00   OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 105.925.000 108.335.000 0 0 0 0 108.335.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 70.125.000 70.325.000 0 0 0 0 70.325.000 

 401 Osnovni plati 49.600.000 49.600.000 0 0 0 0 49.600.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 20.325.000 20.325.000 0 0 0 0 20.325.000 

 404 Nadomestoci 200,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 29.300.000 31.310.000 0 0 0 0 31.310.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 480,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.450.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.150.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.650.000 2.950.000 0 0 0 0 2.950.000 

 425 Dogovorni uslugi 5.200.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 3.370.000 3.210.000 0 0 0 0 3.210.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

45 

 

KAMATNI PLA]AWA 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 4.000.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000 

 464 Razni transferi 4.000.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000 

49 

 

OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  8 

 

  



Стр. 742 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

EA 
  

KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 2.550.000 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

    PRIHODI:               

EA0   KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2.550.000 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

    RASHODI:               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 2.550.000 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

 481 Grade`ni objekti 500,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 250,000 550,000 0 0 0 0 550,000 

 483 Kupuvawe na mebel 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

EA0 
  

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2.550.000 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

48  KAPITALNI RASHODI 2.550.000 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

 481 Grade`ni objekti 500,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 250,000 550,000 0 0 0 0 550,000 

 483 Kupuvawe na mebel 300,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

                  9 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 743 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

F1 
  

URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

    PRIHODI:               

F10   URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

    RASHODI:               

42 

 

STOKI I USLUGI 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

 425 Dogovorni uslugi 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

F10 
  URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

42  STOKI I USLUGI 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

 425 Dogovorni uslugi 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

                  10 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

FA 
  KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO 

ZEMJI{TE 
51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

    PRIHODI:               

FA0 
  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

    RASHODI:               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

FA0 
  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 51.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 
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Стр. 744 Број 16  31 декември 2020 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

G1 
  

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

    PRIHODI:               

G10   PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

    RASHODI:               

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

 464 Razni transferi 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

G10 
  PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

 464 Razni transferi 16.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

GA 
  

IZGRADBA NA OBJEKTI 16.700.000 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

    PRIHODI:               

GA0   IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 16.700.000 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

    RASHODI:               

48  KAPITALNI RASHODI 16.700.000 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 800,000 800,000 0 0 0 0 800,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 15.900.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000 

GA0 
  IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 16.700.000 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

48  KAPITALNI RASHODI 16.700.000 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 800,000 800,000 0 0 0 0 800,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 15.900.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000 
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31 декември 2020  Број 16 Стр. 745 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

J3 
  

JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

    PRIHODI:               

J30   JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

    RASHODI:               

42  STOKI I USLUGI 20.000.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

J30 
  JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

42  STOKI I USLUGI 20.000.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

                  
14 

 

  



Стр. 746 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

J4 
  

JAVNA ^ISTOTA 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

    
PRIHODI:               

J40   JAVNA ^ISTOTA 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

    
RASHODI: 

              

42  STOKI I USLUGI 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

J40 
  JAVNA ^ISTOTA 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

42  STOKI I USLUGI 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 

                  15 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 747 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

J6 
  ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I 

MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT     0 0 0 0 23.000.000 

    
PRIHODI:               

J60 
  ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT     0 0 0 0 23.000.000 

    
RASHODI: 

              

42  STOKI I USLUGI 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

J60 
  ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT     0 0 0 0 23.000.000 

42  STOKI I USLUGI 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

                  16 

 

  



Стр. 748 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

J7 
  

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

    
PRIHODI:               

J70   ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

    
RASHODI: 

              

42  STOKI I USLUGI 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

J70 
  ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

42  STOKI I USLUGI 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

                  17 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 749 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

JA 
  

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

    
PRIHODI:               

JA0   IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

JA0 
  IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

                  18 

 

  



Стр. 750 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

JD 
  IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, 

ULICI I MOSTOVI 
41.300.000 54.000.000 0 0 1.300.000 0 55.300.000 

    PRIHODI:               

JD0 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I 

ULICI 
31.300.000 25.000.000 0 0 1.300.000 0 26.300.000 

JDB  KRSTOSNICA S.FRONT-B.KRAJGER 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDC  OBIKOLNICA G.DEL^EV-B.KRAJGER 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JDG   PAN^E KARA|OZOV 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    RASHODI:               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 41.300.000 54.000.000 0 0 1.300.000 0 55.300.000 

  482 Drugi grade`ni objekti 41.300.000 54.000.000 0 0 1.300.000 0 55.300.000 

JD0 

 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I 
ULICI 

31.300.000 25.000.000 0 0 1.300.000 0 26.300.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 31.300.000 25.000.000 0 0 1.300.000 0 26.300.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 31.300.000 25.000.000 0 0 1.300.000 0 26.300.000 

JDB 

 

KRSTOSNICA S.FRONT-B.KRAJGER 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDC 

 

OBIKOLNICA G.DEL^EV-B.KRAJGER 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JDG 

 

PAN^E KARA|OZOV 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 500,000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

                  19 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 751 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

JE 
  

IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

    
PRIHODI:               

JEA   KONZOLI ZA PARKIRAWE 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

  482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

JEA 

 

KONZOLI ZA PARKIRAWE 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000 

                  20 

 

  



Стр. 752 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

JG 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

    
PRIHODI:               

JG0   IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

  482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

JG0 

 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 

                  21 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 753 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

JI 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

    
PRIHODI:               

JI0 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

  482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

JI0 

 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 
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Стр. 754 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

K2 
  

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 6.660.000 680,000 1.462.000 4.706.000 0 0 6.848.000 

    
PRIHODI:               

K20   MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 6.660.000 680,000 1.462.000 4.706.000 0 0 6.848.000 

    
RASHODI: 

              

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 3.808.000 0 0 4.310.000 0 0 4.310.000 

 401 Osnovni plati 2.760.000 0 0 3.101.000 0 0 3.101.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.048.000 0 0 1.209.000 0 0 1.209.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 2.282.000 680,000 1462000 181,000 0 0 2.323.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 36,000 0 36,000 0 0 0 36,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 211,000 363,000 5,000 96,000 0 0 464,000 

 423 Materijali i siten inventar 168,000 135,000 168,000 0 0 0 303,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.435.600 170,000 983,000 85,000 0 0 1.238.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 431,400 12,000 270,000 0 0 0 282,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 70,000 0 0 15,000 0 0 15,000 

 464 Razni transferi 70,000 0 0 15,000 0 0 15,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 500,000 0 0 200,000 0 0 200,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 200,000 0 0 200,000 

  482 Drugi grade`ni objekti 500,000 0 0 0 0 0 0 

 
        

23 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 755 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

K20 
  

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 6.660.000 680,000 1.462.000 4.706.000 0 0 6.848.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 3.808.000 0 0 4.310.000 0 0 4.310.000 

 401 Osnovni plati 2.760.000 0 0 3.101.000 0 0 3.101.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.048.000 0 0 1.209.000 0 0 1.209.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 2.282.000 680,000 1.462.000 181,000 0 0 2.323.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 36,000 0 36,000 0 0 0 36,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 211,000 363,000 5,000 96,000 0 0 464,000 

 423 Materijali i siten inventar 168,000 135,000 168,000 0 0 0 303,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.435.600 170,000 983,000 85,000 0 0 1.238.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 431,400 12,000 270,000 0 0 0 282,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 70,000 0 0 15,000 0 0 15,000 

 464 Razni transferi 70,000 0 0 15,000 0 0 15,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 500,000 0 0 200,000 0 0 200,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 200,000 0 0 200,000 

  482 Drugi grade`ni objekti 500,000 0 0 0 0 0 0 

                  
24 

 

  



Стр. 756 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

K4 
  

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 22.400.000 5.950.000 0 0 16.000.000 0 21.950.000 

    
PRIHODI:               

K40   KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 22.400.000 5.950.000 0 0 16.000.000 0 21.950.000 

    
RASHODI: 

              

42 

 

STOKI I USLUGI 1.470.000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 

 423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 425 Dogovorni uslugi 500,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 770,000 750,000 0 0 0 0 750,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 20.930.000 4.600.000 0 0 16.000.000 0 20.600.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 230,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

  464 Razni transferi 20.700.000 4.500.000 0 0 16.000.000 0 20.500.000 

K40 

 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 22.400.000 5.950.000 0 0 16.000.000 0 21.950.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 1.470.000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 

 423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 425 Dogovorni uslugi 500,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 770,000 750,000 0 0 0 0 750,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 20.930.000 4.600.000 0 0 16.000.000 0 20.600.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 230,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 464 Razni transferi 20.700.000 4.500.000 0 0 16.000.000 0 20.500.000 
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31 декември 2020  Број 16 Стр. 757 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

KA 
  

KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 394,000 0 194,000 0 0 0 194,000 

    
PRIHODI:               

KA0 
  KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
394,000 0 194,000 0 0 0 194,000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 394,000 0 194000 0 0 0 194,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 310,000 0 0 0 0 0 0 

 481 Grade`ni objekti 84,000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 0 84,000 0 0 0 84,000 

  483 Kupuvawe na mebel 0 0 110,000 0 0 0 110,000 

KA0 

 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 
TRO[OCI) 

394,000 0 194,000 0 0 0 194,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 394,000 0 194,000 0 0 0 194,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 310,000 0 0 0 0 0 0 

 481 Grade`ni objekti 84,000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 0 84,000 0 0 0 84,000 

 483 Kupuvawe na mebel 0 0 110,000 0 0 0 110,000 
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Стр. 758 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

L0 
  

SPORT I REKREACIJA 11.600.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

    
PRIHODI:               

L00   SPORT I REKREACIJA 11.600.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

    
RASHODI: 

              

42 

 

STOKI I USLUGI 600,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 10.850.000 10.850.000 0 0 0 0 10.850.000 

  464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

L00 

 

SPORT I REKREACIJA 11.600.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 600,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600,000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 10.850.000 10.850.000 0 0 0 0 10.850.000 

 464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

                  
27 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 759 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

N1 
  

OSNOVNO OBRAZOVANIE 213.457.000 0 739,000 207.619.000 694,000 0 209.052.000 

    PRIHODI:               
N10   OSNOVNO OBRAZOVANIE 213.457.000 0 739,000 207.619.000 694,000 0 209.052.000 

    RASHODI:               
40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 183.720.000 0 0 186.619.000 0 0 186.619.000 

 401 Osnovni plati 131.900.000 0 0 132.685.000 0 0 132.685.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 51.820.000 0 0 53.934.000 0 0 53.934.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 17.424.000 0 739000 17.737.000 574,000 0 19.050.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 231,000 0 21,000 50,000 7,000 0 78,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.909.000 0 233,000 9.889.000 0 0 10.122.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.173.000 0 126,000 1.523.000 92,000 0 1.741.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.083.000 0 62,000 3.015.000 0 0 3.077.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.043.000 0 192,000 2.730.000 340,000 0 3.262.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 985,000 0 105,000 530,000 135,000 0 770,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 870,000 0 0 1.331.000 0 0 1.331.000 

 464 Razni transferi 870,000 0 0 1.331.000 0 0 1.331.000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 165,000 0 0 165,000 0 0 165,000 

 471 Socijalni nadomestoci 165,000 0 0 165,000 0 0 165,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 11.278.000 0 0 1.767.000 120,000 0 1.887.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.541.000 0 0 526,000 120,000 0 646,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 8.327.000 0 0 1.165.000 0 0 1.165.000 

 483 Kupuvawe na mebel 365,000 0 0 31,000 0 0 31,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 45,000 0 0 45,000 0 0 45,000 

                  28 

 

  



Стр. 760 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

N10 
  

OSNOVNO OBRAZOVANIE 213.457.000 0 739,000 207.619.000 694,000 0 209.052.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 183.720.000 0 0 186.619.000 0 0 186.619.000 

 401 Osnovni plati 131.900.000 0 0 132.685.000 0 0 132.685.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 51.820.000 0 0 53.934.000 0 0 53.934.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 17.424.000 0 739,000 17.737.000 574,000 0 19.050.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 231,000 0 21,000 50,000 7,000 0 78,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.909.000 0 233,000 9.889.000 0 0 10.122.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.173.000 0 126,000 1.523.000 92,000 0 1.741.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.083.000 0 62,000 3.015.000 0 0 3.077.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.043.000 0 192,000 2.730.000 340,000 0 3.262.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 985,000 0 105,000 530,000 135,000 0 770,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 870,000 0 0 1.331.000 0 0 1.331.000 

 464 Razni transferi 870,000 0 0 1.331.000 0 0 1.331.000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 165,000 0 0 165,000 0 0 165,000 

 471 Socijalni nadomestoci 165,000 0 0 165,000 0 0 165,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 11.278.000 0 0 1.767.000 120,000 0 1.887.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.541.000 0 0 526,000 120,000 0 646,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 8.327.000 0 0 1.165.000 0 0 1.165.000 

 483 Kupuvawe na mebel 365,000 0 0 31,000 0 0 31,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 45,000 0 0 45,000 0 0 45,000 
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31 декември 2020  Број 16 Стр. 761 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

N2 
  

SREDNO OBRAZOVANIE 191.641.000 0 
  

169.660.000 4.430.000 0 183.010.000 

    PRIHODI:               

N20   SREDNO OBRAZOVANIE 191.641.000 0   169.660.000 4.430.000 0 183.010.000 

    RASHODI:               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 112.121.000 0 0 114.160.000 0 0 114.160.000 

 401 Osnovni plati 80.540.000 0 0 82.241.000 0 0 82.241.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 31.581.000 0 0 31.919.000 0 0 31.919.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 60.345.000 0 8820000 50.375.000 790,000 0 59.985.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 300,000 0 270,000 0 10,000 0 280,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.890.000 0 1.155.000 8.370.000 0 0 9.525.000 

 423 Materijali i siten inventar 7.755.000 0 2.790.000 3.595.000 330,000 0 6.715.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.515.000 0 2.005.000 9.600.000 0 0 11.605.000 

 425 Dogovorni uslugi 26.795.000 0 2.060.000 28.340.000 420,000 0 30.820.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.090.000 0 540,000 470,000 30,000 0 1.040.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 850,000 0 100000 985,000 3.500.000 0 4.585.000 

 464 Razni transferi 850,000 0 100,000 985,000 3.500.000 0 4.585.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 18.325.000 0 0 4.140.000 140,000 0 4.280.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 690,000 0 0 1.080.000 70,000 0 1.150.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 17.185.000 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 

 483 Kupuvawe na mebel 290,000 0 0 400,000 70,000 0 470,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 160,000 0 0 160,000 0 0 160,000 

 
  

 
 

  
 

 30 

 

  



Стр. 762 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL  
 

  
 

  

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

N20   SREDNO OBRAZOVANIE 191.641.000 0 8.920.000 169.660.000 4.430.000 0 183.010.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 112.121.000 0 0 114.160.000 0 0 114.160.000 

 401 Osnovni plati 80.540.000 0 0 82.241.000 0 0 82.241.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 31.581.000 0 0 31.919.000 0 0 31.919.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 60.345.000 0 8.820.000 50.375.000 790,000 0 59.985.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 300,000 0 270,000 0 10,000 0 280,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.890.000 0 1.155.000 8.370.000 0 0 9.525.000 

 423 Materijali i siten inventar 7.755.000 0 2.790.000 3.595.000 330,000 0 6.715.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.515.000 0 2.005.000 9.600.000 0 0 11.605.000 

 425 Dogovorni uslugi 26.795.000 0 2.060.000 28.340.000 420,000 0 30.820.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.090.000 0 540,000 470,000 30,000 0 1.040.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 850,000 0 100,000 985,000 3.500.000 0 4.585.000 

 464 Razni transferi 850,000 0 100,000 985,000 3.500.000 0 4.585.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 18.325.000 0 0 4.140.000 140,000 0 4.280.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 690,000 0 0 1.080.000 70,000 0 1.150.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 17.185.000 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 

 483 Kupuvawe na mebel 290,000 0 0 400,000 70,000 0 470,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 160,000 0 0 160,000 0 0 160,000 

                  
31 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 763 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

NA 
  

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 943,000 0 1.381.000 0 0 0 1.381.000 

    
PRIHODI:               

NA0   KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 943,000 0 1.381.000 0 0 0 1.381.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 943,000 0 1381000 0 0 0 1.381.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 210,000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 733,000 0 1.281.000 0 0 0 1.281.000 

  483 Kupuvawe na mebel 0 0 100,000 0 0 0 100,000 

NA0 

 

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 943,000 0 1.381.000 0 0 0 1.381.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 943,000 0 1.381.000 0 0 0 1.381.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 210,000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 733,000 0 1.281.000 0 0 0 1.281.000 

 483 Kupuvawe na mebel 0 0 100,000 0 0 0 100,000 
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Стр. 764 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

NB 
  

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.850.000 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

    
PRIHODI:               

NB0   KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.850.000 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.850.000 0 1600000 0 0 0 1.600.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.110.000 0 890,000 0 0 0 890,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 540,000 0 540,000 0 0 0 540,000 

 483 Kupuvawe na mebel 120,000 0 120,000 0 0 0 120,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 80,000 0 50,000 0 0 0 50,000 

NB0 

 

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.850.000 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.850.000 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.110.000 0 890,000 0 0 0 890,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 540,000 0 540,000 0 0 0 540,000 

 483 Kupuvawe na mebel 120,000 0 120,000 0 0 0 120,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 80,000 0 50,000 0 0 0 50,000 

                  
33 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 765 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

V1 
  

DETSKI GRADINKI 136.878.000 0 43.041.000 84.000.000 350,000 0 127.391.000 

    PRIHODI:               

V10   DETSKI GRADINKI 136.878.000 0 43.041.000 84.000.000 350,000 0 127.391.000 

    RASHODI:               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 80.824.000 0 0 80.000.000 0 0 80.000.000 

 401 Osnovni plati 58.184.000 0 0 57.600.000 0 0 57.600.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 22.640.000 0 0 22.400.000 0 0 22.400.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 50.196.000 0 42421000 3.240.000 350,000 0 46.011.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 635,000 0 445,000 0 0 0 445,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.620.000 0 13.885.000 2.810.000 0 0 16.695.000 

 423 Materijali i siten inventar 22.105.000 0 19.925.000 0 350,000 0 20.275.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.500.000 0 4.860.000 0 0 0 4.860.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.516.000 0 2.546.000 430,000 0 0 2.976.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 820,000 0 760,000 0 0 0 760,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 1.068.000 0 620000 760,000 0 0 1.380.000 

 464 Razni transferi 1.068.000 0 620,000 760,000 0 0 1.380.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 4.790.000 0 0 0 0 0 0 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 2.890.000 0 0 0 0 0 0 

  483 Kupuvawe na mebel 500,000 0 0 0 0 0 0 

 
  

 
 

  
 

 34 

 

  



Стр. 766 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL  
 

  
 

 
 

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

V10   DETSKI GRADINKI 136.878.000 0 43.041.000 84.000.000 350,000 0 127.391.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 80.824.000 0 0 80.000.000 0 0 80.000.000 

 401 Osnovni plati 58.184.000 0 0 57.600.000 0 0 57.600.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 22.640.000 0 0 22.400.000 0 0 22.400.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 50.196.000 0 42.421.000 3.240.000 350,000 0 46.011.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 635,000 0 445,000 0 0 0 445,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.620.000 0 13.885.000 2.810.000 0 0 16.695.000 

 423 Materijali i siten inventar 22.105.000 0 19.925.000 0 350,000 0 20.275.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.500.000 0 4.860.000 0 0 0 4.860.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.516.000 0 2.546.000 430,000 0 0 2.976.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 820,000 0 760,000 0 0 0 760,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 1.068.000 0 620,000 760,000 0 0 1.380.000 

 464 Razni transferi 1.068.000 0 620,000 760,000 0 0 1.380.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 4.790.000 0 0 0 0 0 0 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 2.890.000 0 0 0 0 0 0 

  483 Kupuvawe na mebel 500,000 0 0 0 0 0 0 

         
35 

 

  



31 декември 2020  Број 16 Стр. 767 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

VA 
  

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 6.370.000 0 7.835.000 0 0 0 7.835.000 

    
PRIHODI:               

VA0   KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 6.370.000 0 7.835.000 0 0 0 7.835.000 

    
RASHODI: 

              

48 

 

KAPITALNI RASHODI 6.370.000 0 7835000 0 0 0 7.835.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.080.000 0 1.620.000 0 0 0 1.620.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 1.840.000 0 2.700.000 0 0 0 2.700.000 

  483 Kupuvawe na mebel 2.450.000 0 3.515.000 0 0 0 3.515.000 

VA0 

 

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 6.370.000 0 7.835.000 0 0 0 7.835.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 6.370.000 0 7.835.000 0 0 0 7.835.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.080.000 0 1.620.000 0 0 0 1.620.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 1.840.000 0 2.700.000 0 0 0 2.700.000 

 483 Kupuvawe na mebel 2.450.000 0 3.515.000 0 0 0 3.515.000 

                  36 

 

  



Стр. 768 Број 16  31 декември 2020 

 

 

 

 

POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

W0 
  

PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 11.767.000 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

    
PRIHODI:               

W00   PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 11.767.000 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

    
RASHODI: 

              

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 8.437.000 0 0 8.437.000 0 0 8.437.000 

 401 Osnovni plati 5.812.000 0 0 5.812.000 0 0 5.812.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.625.000 0 0 2.625.000 0 0 2.625.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 3.330.000 3.403.000 0 0 0 0 3.403.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.010.000 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000 

 423 Materijali i siten inventar 1.760.000 1.760.000 0 0 0 0 1.760.000 

  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 560,000 633,000 0 0 0 0 633,000 

W00 

 

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 11.767.000 3.403.000 0 8.437.000 0 0 11.840.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 8.437.000 0 0 8.437.000 0 0 8.437.000 

 401 Osnovni plati 5.812.000 0 0 5.812.000 0 0 5.812.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.625.000 0 0 2.625.000 0 0 2.625.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 3.330.000 3.403.000 0 0 0 0 3.403.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.010.000 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000 

 423 Materijali i siten inventar 1.760.000 1.760.000 0 0 0 0 1.760.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 560,000 633,000 0 0 0 0 633,000 

                  
37 
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POSEBEN DEL        

   948.424.000 395.047.000 65.172.000 474.422.000 23.974.000 0 958.615.000 

Програма 

    Подпрограма 

        Категорија                                  О  П  И  С 

            Ставка                                

Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 

Расходи 
од 

самофин. 
активности 

Расходи 
од 

дотации 

Расходи 
од 

донации 

Расходи 
од 

кредити 

ВКУПНИ 

Расходи 

X1 
  

RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

    
PRIHODI:               

X10   RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

    
RASHODI: 

              

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

  464 Razni transferi 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

X10 

 

RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

 464 Razni transferi 550,000 350,000 0 0 200,000 0 550,000 

                  38 
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Шлен 4 

Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина влегува вп сила нареднипу ден 
пд денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се 
применува пд 1 јануари 2021 гпдина. 
 

  

Брпј 08-5962/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

             Преуседауел 

М        Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р.    

 

 

 465. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТСКИ КАЛЕНДАР  
НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Бучеускипу календар на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина. 
 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5963/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

 466. 

Врз пснпва на шлен 27 суав 4 пд Закпнпу за финансираое на единициуе на 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15, 209/18 и 244/19) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 

16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 

декември 2020 гпдина, дпнесе 
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БУЧЕТСКИ КАЛЕНДАР 

НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

Шлен  1 

 Анализа и прпценка на прихпдиуе и расхпдиуе на бучеупу преку целауа 
гпдина. 
 Дпбиваое на бучеускипу циркулар пд минисуерпу за финансии. 

- рпк дп 30 сепуември 

 

Градпнашалникпу дп ппщуинскиуе бучеуски кприсници ги дпсуавува 
главниуе наспки за изгпувуваое на финансискиуе планпви. 

- рпк дп 30 пкупмври 

Градпнашалникпу изгпувува Предлпг-План на прпграми за развпј на 
Ппщуина Щуип и гп дпсуавува дп Спвеупу на ппщуинауа за пдпбруваое. 

- рпк дп 15 нпември 

Ппщуинскиуе бучеуски кприсници ги дпсуавуваау свпиуе финансиски 
планпви дп градпнашалникпу. 

- рпк дп 10 нпември 

Ппщуинскауа админисурација гп изгпувува Предлпг-Бучеупу на ппщуинауа 
за нареднауа гпдина. 

- рпк 15 декември 

 

Градпнашалникпу гп дпсуавува Предлпг-Бучеупу на ппщуинауа дп Спвеупу 
на Ппщуина Щуип. 

- рпк дп 15 декември 

 

Шлен  2 

 Пвпј Бучеуски календар влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува пд 1 
јануари 2021 гпдина. 
 

 

Брпј 08-5963/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 

 

 

 467. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ИЗВРЩУВАОЕ  
НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 
гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5964/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

 468. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 2 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 23 суав 8 пд Закпнпу за финансираое 
на единициуе на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА 2021 гпдина 

 

Шлен  1 

Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2021 гпдина (вп ппнауампщнипу уексу: 
бучеупу) се изврщува сппред пдредбиуе на пваа пдлука. 

 

Шлен  2 

Бучеупу на ппщуинауа се спсупи пд: Пснпвен бучеу; Бучеу на самп-

финансирашки акуивнпсуи; Бучеу на дпнации, Бучеу на дпуации и Бучеу на 
кредиуи. 

Шлен  3 

 Кприснициуе на средсувауа на бучеупу се дплжни ууврдениуе средсува вп 
бучеупу да ги кприсуау наменски, раципналнп и екпнпмишнп. 
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Шлен  4 

 Расхпдиуе ууврдени сп бучеупу се максимални изнпси над кпи бучеускиуе 
кприсници не мпжау да преземаау пбврски. 
 За да се преземау нпви пбврски дп Спвеупу на ппщуинауа мпра да се 
предлпжи нпв извпр на средсува или да се предлпжи намалуваое на другиуе 
расхпди вп сразмерен изнпс. 
 

Шлен  5 

 Градпнашалникпу на ппщуинауа ја следи реализацијауа на планпу на 
прихпдиуе и другиуе приливи на пснпвнипу бучеу на ппщуинауа. 
 Дпкплку вп уекпу на гпдинауа пшекуваниуе прихпди и други приливи не се 
реализираау сп предвиденипу план градпнашалникпу дпсуавува измени и 
дппплнуваоа на бучеупу на ппщуинауа дп Спвеупу на oпщуинауа. 
 

Шлен  6 

 Вп рамкиуе на расхпдиуе ууврдени вп бучеупу мпже да врщи 
прераспределба меду расхпдниуе суавки, прпграми и ппдпрпграма пп преухпднп 
пдпбруваое пд Спвеупу на ппщуинауа. 

Вп рамкиуе на расхпдиуе ууврдени вп бучеупу мпже да врщи 
прераспределба меду расхпдниуе ппусуавки вп исуа суавка вп една прпграма или 

ппдпрпграма пп преухпднп пдпбрение на градпнашалникпу нп не мпже да ја 
намали суавкауа ппвеќе пд 20%. 

Бучеускипу кприсник не мпже да врщи пренамени на бучеупу сп кпј се 
згплемува бучеупу пдпбрен за плауи и надпмесупци ппвеќе пд 10%. 

 

Шлен  7 

 Бучеускиуе кприсници, вп услпви кпга вп бучеупу на сампфинансирашки 
акуивнпсуи; бучеупу на дпуации и бучеупу на дпнации, планираниуе прихпди и 
други приливи не се реализираау пднпснп се реализираау над планиранипу 
изнпс, дпсуавуваау бараое за намалуваое/згплемуваое на планпу на прихпдиуе 
и другиуе приливи и планпу на пдпбрениуе средсува вп пвие бучеуи, кпи 
градпнашалникпу ги дпсуавува дп Спвеупу на ппщуинауа на пдпбруваое. 
 

Шлен  8 

 Бучеускиуе кприсници пп усвпјуваоеуп на бучеупу изгпувуваау гпдищен 
финансиски план пп кваруали за кприсуеое на пдпбрениуе средсува. 
Кприсуеоеуп на средсувауа вп даден кваруал бучеускипу кприсник гп изврщува 
врз пснпва на финансискипу план пп месеци. 
 

Шлен  9 

 Исплауауа на плауиуе на врабпуениуе ќе се изврщува вп рамкиуе на 
пбезбедениуе средсува вп бучеупу, пднпснп плауиуе се ууврдуваау: 

- за градпнашалникпу кпефициенупу изнесува 3,2 и пснпвицауа за пресмеука 
вп изнпс пд 26.755,00 денари. 
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- за државниуе службеници се дпнесува Пдлука за вреднпсуа на бпдпу за 
плауиуе пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

- За псуанауиуе врабпуени пп ЗРП и други закпни вреднпсуа на бпдпу за 
плауиуе се ууврдува вп Правилник за исплауа на плауиуе. 
 

Шлен 10 

 Трпщпциуе за нпќеваое се признаваау вп целпсу псвен за хпуел „де лукс“ 
кауегприја. 

Трпщпциуе за паууваое се признаваау и сп уакси превпз дпкплку вп 
мпменупу на паууваоеуп не ппсупи авупбуски превпз сп дпсуавуваое на смеукп 
ппуврда и фискална смеука. 

Пауни и дневни урпщпци за службени паууваоа им следуваау на 
државниуе службеници врабпуени вп ппщуинскауа админисурација. 

Висинауа на дневницауа се исплауува вп висина пд 700,00 денари за 
ппминауи пд 12-24 шаса, а пплпвина дневница 350,00 денари за ппминауи пд 08-

12 шаса. 
Пауни и дневни урпщпци за службени паууваоа вп сурансувп сппред 

прпписиуе кпи се пднесуваау на државниуе службеници врабпуени вп 
ппщуинскауа админисурација. 

 

Шлен 11 

 Спгласнп Закпнпу за исплауа на плауи на РМ на врабпуениуе им следува 

паришна награда за ппсебнп ангажираое и квалиуеу вп изврщуваоеуп на 
рабпуауа спгласнп сп закпнскиуе прпписи. 
 

Шлен 12 

 На врабпуениуе спгласнп закпнскиуе прпписи им следува: 
- пупремнина за пдеое вп пензија кпја изнесува двпкрауен изнпс пд 

прпсешнауа исплауена неуп плауа вп Република Македпнија пп рабпуник 
пбјавена дп денпу на исплауауа. 

 

Шлен 13 

 Вп слушај на бпледуваое ппдплгп пд щесу месеци и вп слушај на ппуещки 
ппследици пд елеменуарни неппгпди вп смисла на Закпнпу за защуиуа и 
спасуваое и други слушаи на врабпуенипу му се исплауува ппмпщ вп висина пд 
една ппследнп исплауена прпсешна месешна плауа вп прганпу каде щуп е 
врабпуен. 
 Вп слушај на смру на врабпуенипу, на негпвпуп семејсувп му припада 
паришна ппмпщ пд 30.000,00 денари. 

На врабпуенипу, вп слушај на смру на шлен на ппуеснпуп семејсувп, 
дпкплку живеел вп заедница, му припада паришна ппмпщ вп висина дп 15.000 
денари пп семејсувп. 
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Живееоеуп вп заедница ппдразбира врабпуенипу и шленпу на ппуеснпуп 
семејсувп да се сп месуп на живееое на исуа адреса щуп се дпкажува сп 
сппдвеуен дпкумену за иденуификација (лишна каруа или паспщ). 

Надпмесупциуе пд суавпвиуе 2 и 3 на пвпј шлен се исплаууваау пп 
преухпднп дпсуавенп бараое вп уекпвнауа, пднпснп вп нареднауа гпдина. 

За рабпунициуе ангажирани сп дпгпвпри за пусуапуваое на рабпуник за 
привремени врабпууваоа, средсувауа за исплауа на надпмесупциуе на 
врабпуениуе ги пбезбедува рабпупдавашпу, а исплауауа ја врщи Агенцијауа за 
привремени врабпууваоа. 
 

Шлен 14 

 На шленпвиуе на Спвеупу на Ппщуина Щуип им припада месешен 
надпмесупк за присусувп на седнициуе на спвеупу и надпмесупк на пауниуе и 
дневниуе урпщпци. 
 Месешнипу надпмесупк за присусувп на седници на Спвеупу се ууврдува вп 
прпценууален изнпс пд 60% пд прпсешнауа месешна неуп плауа вп Републикауа 
исплауена за преухпднауа гпдина. 

На преуседауелпу на Спвеупу на Ппщуина Щуип за ракпвпдеоеуп и 

прганизираоеуп на рабпуауа на спвеупу, надпмесупкпу пд суав 1 на пвпј шлен се 
згплемува за 30%. 
 Месешнипу надпмесупк пд шлен 2 се исплауува за присусувп на сиуе 
седници на спвеупу вп уекпвнипу месец. 
 Месешнипу надпмесупк пд суав 1 се намалува за 30% за секпе 
непправданп пусусувп пд седнициуе на спвеупу и седнициуе на ппмпщниуе уела 
вп уекпу на месецпу. 
 Месешнипу надпмесупк за присусувп на седнициуе на спвеупу не се 
исплауува, дпкплку шленпу на спвеупу не присусувувал непправданп на ниуу една 
седница на спвеупу и ппмпщниуе уела вп уекпвнипу месец. 
 Месешен надпмесупк за присусувп на седници на спвеупу не се исплауува, 
дпкплку спвеупу вп уекпвнипу месец не пдржал ниуу една седница. 
 На шленпвиуе на Спвеупу на ппщуинауа им се исплаууваау и надпмесупци 
за пауни урпщпци за службени паууваоа вп земјауа,  а  пауни и дневни урпщпци 
за службени паууваоа вп сурансувп сппред прпписиуе кпи се пднесуваау на 
државниуе службеници врабпуени вп ппщуинскауа админисурација. 

 

Шлен 15 

 Сп блпк дпуацииуе исплауауа на плауиуе и надпмесупциуе на бучеускиуе 
кприсници ќе се исплауува сп бараое за исплауа на плауи дп ппщуина и упа два 
дена пред исплауауа на плауиуе кпн кпе ќе прилпжау пбрасци ПДД-МП и МП-1, 

кппија пд Рекапиуулација за пресмеука на неуп и брууп плауи, пбразец Ф-1, 

пбразец прилпг брпј 6 и упа вп пищана и елекурпнска верзија. 
 Вп слушај на нпви врабпууваоа се дплжни да дпсуавау извесууваое за 
пбезбедени средсува и пбразец М-1. 
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 Пп изврщенауа кпнурпла пдделниуе пресмеуки се дпсуавуваау дп 
респрниуе минисуерсува, а уие дп Минисуерсувпуп за финансии кпе ја пдпбрува 
исплауауа на плауи. 
 Надпмесупциуе за бучеускиуе кприсници финансирани сп блпк дпуации ќе 
се исплаууваау спгласнп Закпнпу за изврщуваое на бучеупу на Република 
Македпнија. 

Шлен 16 

 Кприсуеоеуп на средсувауа пд Бучеупу на ппщуинауа за врщеое на 
функцииуе на бучеускиуе кприсници се набавуваау сп факуури вп кпи ппсебнп се 
искажуваау расхпдиуе вп пппдделни суавки, ппшиуувајќи ги пдредбиуе пд 
Закпнпу за јавни набавки. 
 Набавкауа на супки и врщеоеуп на услуги мпже да се врщи и сп 
смеукпппуврди вп слушај кпга за расхпдиуе не мпже да се издаде факуура и самп 
вп пгранишени ппединешни изнпси пд 6.000 денари каде задплжиуелнп мпра да 
биде прилпжена фискална смеука, при щуп расхпдиуе уреба да бидау искажани 
пп класификација на сппдвеунипу расхпд. 
 

Шлен 17 

За средсувауа ууврдени вп Бучеупу на ппщуинауа вп рамкиуе на 
ппсупјанауа резерва пдлушува Спвеупу на ппщуинауа, а ги изврщува 
градпнашалникпу. 

За кприсуеоеуп на средсувауа пд уекпвнауа бучеуска резерва пдлушува 
градпнашалникпу на ппщуинауа вп висина дп 50.000,00 денари и ппднесува дп 
Спвеупу на ппщуинауа гпдищен извещуај за кприсуеоеуп на средсувауа пд 
резервиуе какп и исплауиуе пп пснпв пд шлен 13 сп дпнесуваое на рещение за 
исплауа. 

 

Шлен 18 

 Средсувауа ууврдени вп бучеупу и расппредени вп пппдделниуе прпграми 
и ппдпрпграми ги изврщува градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 

Шлен 19 

 Бучеускиуе кприсници мпжау да врабпууваау нпви рабпуници и да 
пппплнуваау испразнеуи рабпуни месуа самп ппд услпв, акп за упа се пбез-

бедени средсува вп Бучеупу на ппщуинауа. За пбезбедениуе средсува градп-

нашалникпу на ппщуинауа дава писменп извесууваое за пбезбедениуе средсува, 
пп преухпднп даденп ппзиуивнп мислеое пд Минисуерсувпуп за инфпрмауишкп 
ппщуесувп и админисурација спгласнп акуиуе за сисуемауизација. 
 

Шлен 20 

 Кпга прихпдиуе щуп му припадаау на бучеупу се ппгрещнп уплауени или се 
наплауени вп изнпс ппгплем пд ууврденипу, ппгрещнп или ппвеќе наплауенипу 
изнпс се враќа првенсувенп на упвар на видпу на прихпдиуе на кпи се уплауени, 
а дпкплку уакви прихпди нема, упгащ на упвар на другиуе прихпди на бучеупу. 
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 Ппвраупу на ппгрещнп, на ппвеќе уплауени, пднпснп наплауени прихпди 
се врщи сп рещение на градпнашалникпу, псвен вп слушаиуе каде надлежнпсуа 
им припада на други пргани. 
 

Шлен 21 

 Бучеупу на Ппщуина Щуип се изврщува пд 1 јануари дп 31 декември 2021 

гпдина. 

 

Шлен 22 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува пд 1 јануари 2021 

гпдина. 

 

  

Брпј 08-5964/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 

 

 

 469. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА  
ВРЕДНПСТ НА БПДПТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ  

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за ууврдуваое на вреднпсу на бпдпу за плауиуе на 
државниуе службеници за 2021 гпдина. 

 

II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5965/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 
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470. 

Врз пснпва на шлен 88 суав 2 пд Закпнпу за админисурауивни службеници 
(„Службен весник на РМ“ брпј 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 11/18, 
275/19 и 14/20) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 

04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 30 декември 
2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВРЕДНПСТ НА БПДПТ  
ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 

ЗА 2021 ГПДИНА 

 

Шлен  1 

Вреднпсуа на бпдпу за плауиуе на државниуе службеници за 2021 гпдина 
изнесува 81,60 денари. 

 

Шлен 2 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува сп исплауауа на плауауа 
за јануари 2021 гпдина. 
 

  

Брпј 08-5965/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 

 

 

471. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), дпнесувам 

 

Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПНЕСУВАОЕ И  
ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ПДБЕЛЕЖУВАОЕ  

НА НПВПГПДИЩНИТЕ И БПЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ  
2020/2021 ГПДИНА 

 

I 

 Се пбјавува Пдлукауа за дпнесуваое и финансираое на Прпграма за 
пдбележуваое на Нпвпгпдищниуе и Бпжиќниуе празници 2020/2021 гпдина. 
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II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

 

Брпј 09-5966/2 

31 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 

Градпнашалник 

Сащкп Никплпв, с. р. 

 

 

472. 

Врз пснпва на шлен 48 суав 1 и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 
30 декември 2020 гпдина, дпнесе 

 

П Д Л У К А 

ЗА ДПНЕСУВАОЕ И ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМА 

ЗА ПДБЕЛЕЖУВАОЕ НА НПВПГПДИЩНИТЕ  
И БПЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2020/2021 ГПДИНА 

 

Шлен  1 

 Се дпнесува Прпграмауа за пдбележуваое на Нпвпгпдищниуе и 
Бпжиќниуе празници 2020/2021 гпдина. 
 

Шлен  2 

 Спсуавен дел на пваа Пдлука е Прпграмауа за пдбележуваое на 
Нпвпгпдищниуе и Бпжиќниуе празници 2020/2021 гпдина. 
 

Шлен  3 

Средсувауа вп изнпс пд 208.000,00 денари за реализираое на Прпграмауа 
ќе се пбезбедау пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2020 и 2021 гпдина. 
 

Шлен  4 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 
 

Брпј 08-5966/1 

30 декември 2020 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 

Преуседауел 

Маријана Рпгпжарска Ппппвска, с. р. 
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473. 

П Р П Г Р А М А 

ЗА ПДБЕЛЕЖУВАОЕ НА НПВПГПДИЩНИТЕ 

И БПЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2020/2021 ГПДИНА 

 

Акуивнпсуиуе кпи се пднесуваау на пдбележуваоеуп на Нпвпгпдищниуе и 

Бпжиќниуе празници, а се вп надлежнпсу на Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип, 
гпдинава се хрпнплпщки сепарирани вп Пперауивна прпграма, изгпувена пд 

сурана на Пдделениеуп за ппддрщка на градпнашалникпу. 
 

Празничнп украсуваое на градпт 

 

Вп перипдпу пд 11.11.2020-30.12.2020 гпдина е предвиденп 
урадиципналнп украсуваое градпу. Пваа акуивнпсу гпдинава не вклушува 
набавка на нпви украси и декпрауивни свеулешки уела, нп какп и вп преухпдниуе 
гпдини предвидува ангажираое на надвпрещни лица за заврщуваое на 
акуивнпсуиуе сп сппдвеуен надпмесупк за щуп има склушенп дпгпвпри. 

- Наменскп киуеое на ценуралнпуп градскп ппдрашје, какп и на главнипу 
влез на градпу, пп дплжинауа на ппуегпу на Булевар „Гпце Делшев“; 

- Нпва кпнцепууална кпмппзиција за кпнсурукцијауа на нпвпгпдищнауа 
елка, ппсуавена на плпщуадпу „Слпбпда“; 

- Ангажираое ексуерни сурушни лица за спрпведуваое на мпнуажа/ 
демпнуажа на елекуришниуе декпрауивни уела. 

 

Вкупнауа вреднпсу на пваа акуивнпсу изнесува 130.000,00 денари. 
 

Избпр за најубавп украсени пбјекти 

 

Традиципнален Избпр за најубавп украсени пбјекуи вп градпу, вп пресреу 
на Нпва гпдина, вп следниве кауегприи: 

- Јавен пбјеку; 
- Индивидуален пбјеку; 
- Делпвен пбјеку. 

За уаа цел се фпрмира уришлена кпмисија пд Ппщуина Щуип, при щуп пп 

изврщенипу избпр Градпнашалникпу ќе ги дпдели наградиуе. Предвидена е и пп 

една награда за секпја кауегприја. 
Вкупнауа вреднпсу на средсувауа предвидени за пваа акуивнпсу изнесува 

10.000,00 денари. 
 

Вреднпсни ваучери за дежурните служби вп Ппштина Штип 

 

За ппщуинскиуе служби кпи за ппуребиуе на празнишниуе акуивнпсуи 

впведуваау дежурсува, Градпнашалникпу пбезбедува ваушери вп вреднпсу пд пп 

3.000,00 денари, наменеуи за набавка на мауеријални и/или физишки дпбра. 
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Пваа прпграмска акуивнпсу ги вклушува следниве инсуиууции: 
- СВР Щуип; 
- Прпуивппжарна служба; 
- Филуер суаница – ЈП „Исар“; 
- Иуна медицинска ппмпщ; 
- Дежурен врабпуен – пбезбедуваое ппщуинска зграда; 
- Казненп-ппправен дпм Щуип; 
- ЈП „Суипипн“; 
- Ценуар за управуваое сп кризи 

- АРМ 

Предвидена е средба ппмеду Градпнашалникпу и преусуавници на пвие 

инсуиууции, вп шии рамки ќе се изврщи распределбауа на вреднпсниуе ваушери. 
 

Вкупнауа вреднпсу на пваа акуивнпсу изнесува 27.000,00 денари. 
 

Ппсета на првпрпденптп бебе вп Нпвата гпдина 

 

Традиципнална ппсеуа на Пдделпу за гинекплпгија и акущерсувп при 

Клинишкауа бплница Щуип, пп ппвпд првпрпденпуп бебе вп Нпвауа гпдина. 
Лпкалнауа сампуправа дпделува вреднпсен ваушер (20.000,00 денари) за 

Пдделпу, дпдека вп спрабпука сп „Кпмерцијална банка“ какп урадиципнален 

дпнаупр, се пбезбедуваау ппдарпци и щуедна книщка сп ппшеуен влпжен изнпс 

пд 10.000,00 денари за првпуп нпвпрпденше/рпдилка вп Нпвауа гпдина. 
 

Вкупнауа вреднпсу на пваа акуивнпсу изнесува 20.000,00 денари. 
 

Чествуваое на празникпт Впдици 

 

Вп рамки на акуивнпсуиуе за пдбележуваое на верскипу празник Впдици 

на 19-уи јануари, предвиденп е урадиципналнп дпделуваое награди пд сурана 

на Градпнашалникпу, за двајца верници кпи ќе гп фауау крсупу кај Емир Ќушук 

сулуанпвипу мпсу и мпсупу вп Нпвп Селп. 
Вкупнауа вреднпсу на пваа акуивнпсу изнесува 20.000,00 денари. 

 

БУЧЕТСКА РАМКА 

НА ПРПГРАМАТА ЗА ПДБЕЛЕЖУВАОЕ 

НА НПВПГПДИЩНИТЕ И БПЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 

2020/2021 ГПДИНА 

Активнпсти Предвидени средства 

(вп денари) 

Празничнп украсуваое на градпт 

- Набавка на нпви украсни елеменуи; 
- Мпнуажа/демпнуажа; 
- Ангажман на ексуерна сурушна екипа; 

130.000,00 
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- Приклушуваое на украсиуе на 

  елекуришнауа мрежа 

Избпр за најубавп украсени пбјекти 

Јавен пбјеку; 
- Делпвен пбјеку; 
- Индивидуален пбјеку 

  10.000,00 

Вреднпсни ваучери за дежурните 
служби вп Ппштина Штип 

 27.000,00 

 

Ппсета на првпрпденптп бебе вп 
Нпвата гпдина 

- Ваушер за Пдделпу за гинекплпгија и 

  акущерсувп 

20.000,00 

 

Чествуваое на Впдици   20.000,00 

Вкупнп  207.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


